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Przegląd polityczny.

idei niemieckiej, przyćmionej interesami frakcyj 
parlamentarnych.

Monopol tytoniowy uważa ks. Bismarck za naj
skuteczniejszy środek uzyskania funduszów na usu
nięcie wielu ciężarów, które ponosi ludność wsku
tek fałszywego wymiaru i szkodliwej natury dzi
siejszych podatków'. Przedewszystkiem chodzi ks. 
Bismarckowi o usunięcie podatku klasowego, który 
wobec niepodobieństwa sprawiedliwego rozdziału 
uważa za środek barbarzyński, gniotący brzemie
niem swojem najbiedniejsze klasy ludności, jak do
wodzi okoliczność, że w roku ostatnim z 5 miljonów 
opłacających takowy 438,000 osób musiało poddać 
się egzekucji sądowej ze skutkiem, a 565,000—bez 
skutku. W ostatnich czterech latach wynosiła licz
ba egzekucyj 3,304,000, z których połowa pozosta
ła bezowocną. Już ta jedna cyfra wystarczy, aby 
przekonać, że obecny system podatkowy nie jest 
oparty na podstawach zdrowych i że reforma poda
tków bezpośrednich opartą być powinna na zna- 
cznem ulżeniu ciężarów ubogiej ludności. - Jeżeli 
macie inny sposób, podajcie go—mówił kanclerz— 
ale jeżeli go nie macie, to ja nie pozwolę sobie od
mówić prawa do troszczenia się o los ubogiego czło
wieka. Proste odmawianie sprowadzi tylko potrze
bę odwołania się do wyborców. Kanclerz oświad
czył też bez ogródki, że w razie, gdyby sejm pruski 
powtórnie ograniczył się na prostem odrzuceniu je
go „verwendtings/jssefew,” jak to uczynił tym razem, 
zostanie rozwiązanym. Tą groźbą, rzuconą na boku 
sejmowi pruskiemu, dał ks. Bismarck pośrednią 
przestrogę parlamentowi, jaki go los czeka, jeżeliby 
uchwalił rezolucję Lingensa, zamykającą drogę 
wszelkim reformom podatkowym.

W drugiej części swej mowy książę Bismarck o- 
brał ton smutnych proroctw Kassandry i z apaty
cznym pessymizmem człowieka rozczarowanego u- 
kazał parlamentowi ponure widmo przyszłości, je
żeli zamiast grzęznąć w parlamentaryzmie pojęć i 
interesów, zamiast zużywać swrnje siły na „złama
nie woli kanclerza,* nie wzbije sienapowrót na wy
żynę patrjotycznego zrozumienia interesów państwa 
i jego potęgi. Ks. Bismarck z pewnem zamiłowaniem 
przedmiotu rozwodził się nad swojem zwątpieniem 
o sile i skuteczności parlamentaryzmu i wypowie- 

— W dniu jutrzejszym, jako w uroczystość Naj
słodszego serca Pana Jezusa, rozpoczynają się40-go- 
dzinne nabożeństwa w dwóch jednocześnie świą
tyniach Pańskich, a mianowicie:

N. Marji Panny Łaskawej (po-pijarskim) przy u- 
liey Świętojańskiej — i

Opieki św. Józefa (panien wizytek) wprost ulicy 
Królewskiej.

Nabożeństwa te odbywać się będą codziennie, t. j. 
w piątek, sobotę i niedzielę, Najświętszy zaś Sakra
ment wystawionym będzie od rana aż do ukończe
nia, nieszpornego nabożeństwa.

Świątynie rzeczone w ciągu trzech dni całemi 
dniami będą otwarte, dając możuość pobożnym zwie
dzania ich o każdej porze dnia.

W kościele N. Marji Panny Łaskawej w pierw
szy dzień 40-godzinnego nabożeństwa Słowo Boże 
głoszonem będzie tylko zrana, w dniu zaś trzecim 
dwukrotnie, ziana i po południu.

Poniedziałkowa mowa księcia Bismarcka w par
lamencie niemieckim nie zmieni zapewne losów mo
nopolu tytoniowego, który do dzisiaj zapewne zo
stał już pogrzebanym w głosowaniu izby, wszakże 
dała ona z pewnością dużo do myślenia tym wszys
tkim politykom, którzy w ostatnich walkach wypi
sali na swoim sztandarze hasło bezwzględnej opo
zycji przeciw kanclerzowi i wmawiają w umysły 
wyborców, że polityka jego gospodarcza prowadzi 
naród do ruiny. Tym wszystkim postawił książę 
Bismarck przed oczami nieubłagane zwierciadło, je
żeli nic głupstwa, to krótkowidzacych uprzedzeń 
frakcyjnych i przywiązywania się do interesów lo
kalnych lub kastowych z pominięciem wielkiego in 
teresu zbiorowej całości. Mniej nas w wielkiej mo
wie kanclerza zająć mogły wywody, objaśniające 
potrzebę zaprowadzenia monopolu, ile druga część 
jej, wychodząca na najszerszy horyzont widoków 
politycznych i z tego rozległego stanowiska upomi
nająca rozbite i wzajemnie podkopujące się frakcje 
do nawrotu na opuszczone tory wielkiej narodowej

1 dział otwarcie, że przy schyłku żywota polityczne? 
i go wiarę w przyszłość Niemiec daje mu tylko pa-, 

trjotyzm narodowych dynastyj niemieckich i—przy
mierze z Austrją, które z biegiem czasu coraz bar
dziej utrwalać się będzie i w środku Europy stwo
rzy siłę nieprzepartą dla wrogów dzisiejszej jedno
ści i potęgi Niemiec. „Nie będę już często przema
wiał do was, tem silniej wierzcie w bezintereso
wność i prawdę słów moich,* tak skończył książę 
Bismarck swą. wielką filipikę przeciw reprezentan- 
ntom narodu niemieckiego, w których kole—we
dług zdania kanclerza—przyćmiło się poczucie inte
resu narodowego na rzecz interesów lokalnych i fra
kcyjnych.

Porządek w Aleksandrji przywrócony, jak z du-. 
mą konstatuje Arabi basza przez wojska egipskie.: 
Większeby miał prawo do dumy, gdyby porządek 
pod jego dyktaturą nie został sposobem tak brutal
nym zakłócony. Pomimo pewnych wskazówek, na 
które niektóre doniesienia francuskie kładą nacisk, 
trudno uwierzyć, aby mordy aleksandryjskie były 
rzeczą ukartowaną w tym celu, aby Derwiszowi ba
szy ułatwić zagarnięcie naczelnej komendy we wła- 
sne ręce, albo wykazać zgubność wmieszania się 
Fiancji i Anglji w sprawy egipskie przez wysłanie 
okrętów do Aleksandrji. Nie ulega bowiem wątpli
wości, iż opłakany napad na europejczyków za
chwiał wiarę Europy w misję Derwisza baszy i ze
psuł owoce misternie prowadzonej w ostatnich cza
sach polityki sułtana, jak również, że przyśpieszył 
i spotęgował potrzebę wmięszania się w sprawy e- 
gipskie. nietylko już Francji i Anglji, ale wogóle 
Europy'. .

To też zaraz w poniedziałek wysłały gabinety 
paryski i londyński telegraficzne noty do reszty 
mocarstw traktowanych o przyśpieszenie konferen
cji, z Turcją albo — bez Turcji, a oświadczenia 
złożone w tymże dniu w izbie francuskiej przez 
Freycineta w odpowiedzi na interpelację gambety- 
sty Tenota brzmiały tak energicznie, jakby po za 
niemi kryła się już nie dyplomatyczna,- ale militar
na interwencja. Z oświadczeń natomiast Dilkego, 
złożonych w londyńskiej izbie gmin d. 12 b. m. na 
interpelację Bourkego, wieje usposobienie pogo
dniejsze, pozwalające przypuszczać, że Anglja i te-
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fpalsw cół?- — Pat« 1311
— Wysłuchaną li zostanie, czy nie ?... — na myśl 

fcu przyszło, gdy akt, całkowicie wygotowany i na 
czworo złożony, znalazł się w dużej kopercie, którą 
sam za pomocą nożyczek wystrzygł i na której sy
gnetem pieczęć z herbem Rogala odcisnął. .

Wysłuchanie stanowiło łaskę, do prawa któiej 
nie poczuwał się zgoła. Cóż go do dostąpienia tako
wej upoważniało? Czy to, że był jednem z życia 
dworskiego kółek, obracającem się za nakręce
niem?... Nie upoważniało go nic; wszakże, po napi- 
saniu podania, żal mu się zroniło cofnąć takowe 
z drogi przeznaczenia, udał się do kościoła, w któ
rym królowa zazwyczaj porannego słuchała nabo
żeństwa i, kiedy wychodziła, przykląkł i rękę ku 
niej z koperta wyciągnął. Katarzyna de Medicis za
trzymała się zdziwiona. Usta jej złożyły sic do wy
rzeczenia zapytania. Lecz zmiarkowała się. Skinę
ła jeno na jednego z towarzyszących jej dworzan, 
ażeby podanie z rak Janka wziął, i poszła dalej, 
zmierzając do lektyki, w której poniesioną została 
do pałacu. . , T

Po zdarzeniu tem tygodni kilka upłynę o. an 
pędził czas zwyczajnie; rano modlił się, ubierał i 

śniadanie jadł; następnie udawał się do szopy obszer
nej, w której trefnisie, skoczkowie i karły odbywali 
ćwiczenia w obrotach tanecznych iw ewolucjach po
pisowych; następnie zasiadał wespół z dworzanami 
do obiadu; po obiedzie zabawiał się pogadanką, nie
kiedy w kości grał, niekiedy przypatrywał się ćwi
czeniom rycerskim na karuzelu, w których często 
król, Henryk Il-gi, osobisty udział brał, niekiedy 
znów na miasto wychodził i zaglądał do jednego 
z szynków, służących za punkta zborne dla dworzan 
królewskich;czas zbywający obracał na pracowaniu 
przy biurku swojem; wieczorami razy kilka wystę
pował na pokoje. Po tygodniach kilku królestwo 
oboje wyjechali.

— A!... — rzeki sam do siebie, gdy się o tem do
wiedział— podanie moje w wodę wpadło... Ha! 
niema co...

Wyrazy ostatnie oznaczały rezygnację. Zrezygno
wał się położenie takie, jakie się zrobiło, przyjąć i 
do okoliczności się stosować.

Stosować się do okoliczności z wielką przychodzi
ło mu łatwością. Zdawało się, jakby nad nim czu
wało oko jakieś troskliwe, które nie dopuszczało, a- 
żeby mu krzywda działa się najmniejsza. Prawda, 
że on, w życiu obyty, stawiać się tak umiał, iż nie
przyjaciół sobie nie czynił. Wtłumie, złożonym z lu
dzi po większej części zuchwałych i burzliwych, do 
obrażaniasię łatwych, do obelg prędkich, z każdym 
trzymał się na stopie, broniącej go zarówno od po
ufałości zbytniej i od nastroju nieprzyjaznego. Nie 
posiadał ani przyjaciół, ani nieprzyjaciół; nic zawa
dzał nikomu; w nikim zawiści nie budził, i dlatego 
zapewne nie doznawał tych trudności, jakich dozna
ją zazwyczaj ludzie służbowi, zależni w drobnych 
życia potrzebach od płatników, intendentów i prze

łożonych. Podczas kiedy inni uskarżali się bądź na 
nieakuratność, bądź też na złą wolę, on nigdy dó 
skarg tego rodzaju powodu nie miał. Żołdy docho
dziły rąk jego regularnie; jadła dostawał obfite i 
smaczne; od czasu do czasu ze strony intendentury 
pałacowej dowiadywano się do niego z zapytaniem, 
azali czego mu nie brak, azali nie ma życzenia ja
kiego.

Długo królestwa w Paryżu nie było; powrócili na
reszcie poprzedzeni wieściami o wojnie wielkiej, 
wznawiającej wspomnienia w oj en owych, jakie Fran
ciszek I-szy toczył. Wyzywał, albo raczej wyzwa
nym do boju został ten sam przeciwnik potężny, co 
chwalił się, że w posiadłościach jego słońce nie za
chodzi. Franciszek de Guise czoło mu stawił. Atmo
sfera wojenna owionęła pałac królewski. Szlachta 
śpieszyła pod sztandary. Nie było oczem innem mo
wy, jeno o potyczkach, o marszach, o ludziach co 
się odznaczyli, o tych co niepowodzeń doznawali 
o Metzu, o księciu deGuise. Obijało się to wszystko 
o uszy Janka i przejmowało go uczuciem żalu nie
wymownego. Krew szlachecka grała w nim. Nie
stety!—tłumić w sobie musiał porywy i pozostawać 
hetmanem, piastującym buławę błazeńską.

Królowa na podanie nie dawała mu odpowiedzi 
żadnej.

— Podanie moje w wodę wpadło... — powtarzał, 
ile razy przypominał sobie o niem.

Dalej i przypominać sobie zaprzestał.
Czas upływał szybko. Sprawy wojenne oddziały-' 

wały na tryb życia dworskiego o tyle, że nadawały 
ońemu akcent, który je naprzód popędzał, nie usu
wając bynajmniej zabaw, uczt, ceremonij, recepcyj, 
knowań i intryg. W dwóch tych ostatnich czynno
ściach bohater nasz udziału nie brał i brać nie



r«s jeszcze weWafry iaterwencję sułtana pod kon
trolą Europy, nie dowierzając afrykańskiej polityce 
Francji.

Szczegóły mnożące się o krwawej katastrofie z d. 
11 b. m. przedstawiają wypadki aleksandryjskie 
w coraz bardziej ponurem świetle. Według naj
nowszych obliczeń, zginęło na ulicach i w domach 
blisko 100 europejczyków, a rannych jest niewą
tpliwie dwa razy tyle. Motłoch wyciągnął z powo
zu konsula greckiego i obił go kijem; na wice-kon- 
sula włoskiego rzucano kamieniami; konsul angiel
ski leży ciężko ranny, a żonę konsula austrjackiego 
znieważono. Wojsko przypatrywało się obojętnie 
mordom, dopóki z Kairu nie nadeszły rozkazy 
uśmierzenia tłumów. Porta telegrafowała niezwło
cznie do Derwisza baszy, który odpowiedział, że 30 
winnych już aresztowano. W poniedziałek po po
łudniu udali się konsulowie jeneralni w Kairze do 
khedywa, gdzie zastali Derwisza, Szeryfa i Arabi 
baszę i gdzie ten ostatni przyrzekł uroczyście wy
pełniać nadal wszystkie rozkazy khedywa, tudzież 
zabronić podburzających kazań po meczetach, zgro
madzeń i artykułów nienawistnych dla europejczy
ków. Tutaj wreszcie mieli Derwisz wspólnie z A- 
rabi baszą przyjąć na siebie misję uporządkowania 
anarchji według poleceń, dawanych sobie przez 
khedywa. Niespodziewane to zbliżenie się Arabi 
baszy do Tewfika obudzą w nas podejrzenie, czy 
nie chodziło tu z jego strony o odegranie nowej ko- 
medji celem osłabienia energji kroków spodziewa
nych ze strony państw europejskich i zażegnania 
na razie grożącej burzy.

D. 8 b. m. w chwili, gdy w pobliżu Gort popeł
niono morderstwo na Walterze Bourkem i towarzy
szącym mu dla bezpieczeństwa kapralu dragonów, 
Walląsie, pomiędzy godziną 3 a 6 po południu do
konano na różnych punktach Irlandji, w hrabstwach 
Roscommon, Kerry i Mayo trzech innych zbrodni, 
z których jedna skończyła się śmiercią ofiary, inne 
ciężkiem poranieniem. Odkryć miano nowe rozga
łęzienia się spisku fenistów.

Br. Z.

Wystawa inwentarzy
na placu Ujazdowskim.

IV.
Teraz dopiero przychodzimy do głównego przed 

miotu wystawy, to jest do działu koni, który w tym 
roku mniej licznie obesłany został, niż lat poprze
dnich.

Wielu z hodowców, zrażonych mniejszem niż się 
spodziewali powodzeniem, wstrzymało się zupełnie 
od przysłania swych okazow na wystawę, uważając, 
że zamanifestowawszy się raz już na wystawie z kie
runkiem swej hodowli i jej produktami, lepiej będzie 
wyczekiwać kupca w domu, niż ponosić znaczne 
koszta transportu koni do Warszawy i utrzymywa
nia ich na wystawie, co o wiele zniża przypuszczal- 

mógł najmniejszego. Stanowisko jego, ściśle okre
ślone, trzymało go na stronie. Nie posiadał stosun
ków, nie wywierał wpływów żadnych. Jakimźe by
ło zdziwienie jego, gdy razu pewnego,przy obiedzie, 
wpadły mu w słuch wyrazy następujące:

— A...podziękować ma za to jemu, Krassowskie
mu...

Janek żachnął się, jakby w przestrachu, głowę 
podniósł i na mówiącego, którym był z dworzan je
den, oczy wyrazu zapytania pełue zwrócił. Mówią
cy jednak wyrazu tego nie zrozumiał i Janek go za
pytać wręcz musiał:

— Kto i za co?...
— Kto?... ksiądz de Montluc... Za co?... za to, że 

biskupem Walencji został...
— Nie rozumiem...—odrzekł Janek.
— Nie rozumiesz... Zapomniałeś chyba, że on cię 

znalazł?...
—- O tem nie zapomniałem...
— I że on z ciebie najjaśniejszej pani prezent 

zrobił?.,.
— Prezent zrobił?...—zareklamował Janek,tknięty 

sensem, jaki wyrazy te zawierały w sobie. — Przed
stawił mnie...

— Przedstawił... niech tak będzie... Owóż przed 
stawienie to stało się furtką, przez którą pan de 
Montluc na stolicę biskupią wszedł...

— Przecież nie on jeden w przedstawieniu udział 
wziął...

— To też nie on jeden odszedł z rękami nie pró- 
żnemi: de Coligny wykierował się na admirała; de 
Schomberg wyszedł na jednego z negocjatorów, co 
nam przymierze z książętami niemieckimi a z przy
mierzem wojnę sprowadzili... Panom tym na dobre 
wyszedł wypadek, dzięki któremu do rąk im wpa- 
dłeś~.

(L/aLzg ciąg nastąpi.)

czyste zyski, jakie dałyby się osiągnąć. Ze wzglę
du na wysokie koszta, jakie doór« wychowanie ko
nia za soną pociąga, zwłaszcza w okolicach nie po
siadających odpowiednich pastwisk, zyski te, w naj
lepszym nawet razie, nie mogą być wysokie, straty 
zaś i to dosyć znaczne zawsze są możliwe. Nie na
leży się więc dziwić, że dostarczanie koni na wy
stawę odbywa się z wielką oględnością, dopóki, na
turalną rzeczy koleją, popyt na nie tak się zwiększy, 
iż będzie mógł wpłynąć na podniesienie cen i tem 
zachęcić hodowców do chętniejszej podaży towaru.

Ze stajen reprezentowanych na wystawie, great 
attraction stanowi stajnia hr. Ludwika Krasińskie
go w Krasnem, przedstawiająca dla badacza cieka
we iście studjum. Jest to bowiem próba konsekwen
tnie przez długi szereg lat przeprowadzana na o- 
gromną skalę, która już obecnie znakomite dla kra
ju przynosi korzyści. Stajnia ta w swej specjalności 
urasta do tego znaczenia, jakie ma dla hodowli 
zwierząt domowych słynny ^Rausthiergartenu‘, istnie
jący przy instytucie agronomicznym w Halli. Nie- 
ledwie możnaby twierdzić, iż prawie niema rasy, 
którejby stadnina w Krasnem nie hodowała i nie 
przeprowadzała sposobem próby najrozmaitszych 
krzyżowań, stwierdzając ich rezultaty żywemi przy
kładami.

Tak np. na obecnej wystawie w stajni hr. Kra
sińskiego widzimy karego ogiera pełnej krwi angiel
skiej „Lambton44, który skończywszy wyścigową 
swą karjcrę, wyniesiony został na godność sułtana 
w Krasnem, czekając na szeregi odalisek, które 
będą posiadać odpowiednie przymioty, aby się wku
pić w jego łaski. Z koni krwi wschodniej widzimy 
tu ogic - ■. karego wierzchowego, nazwiskiem „Imtar”; 
drugiego, po tychże rodzicach, szpakowatej maści, 
zwanego „Muktar44; trzeciego, tegoż rodu noszącego 
nazwę „Osman44; czwartym z kolei potomkiem tych
że rodziców jest ogier gniady wierzchowy „Hamid44. 
Z klaczy arabskiej rasy, wierzchowych widzimy tu 
trzy: „Baria44, „Magdala44 i „Miła44. Gniady znowu 
ogier „Hunter44 jest produktem krzyżowym klaczy 
rysackiej z ogierem angielskim, „Marysia44 zaś,klacz 
wierzchowa, pochodzi po matce z rasy rysackiej, 
ojcem jej był ogier arabski. Z koni roboczych wi
dzimy tu dobrą klacz arabsko-perszerońską: „Mo 
cną44, klacz Suffolk perszerońską, „Norfolk’a , ogie
ra roboczego Suffolk ang.; „Suffolk’a44, również ogie
ra Suffolk ang. Z koni karecianych: „Maid44, klacz 
gniadą normando-roadster; „Trzywdar44, ogier de- 
reszowaty normando-roadster; „Prince44, ogier kasz
tanowaty normando-roadster; wreszcie „Ursyn44, 
ogier rozpłodowy roadster, zwracają uwagę każde
go znawcy.

Tutaj niech nam wolno będzie zrobić małą 
wzmianko gwoli objaśnienia czytelników, co to 
właściwie są roadstery? Chów koni krwi pełnej 
(vollbluth, thorough breed), pochodzących od ogierów 
i klaczy sprowadzanych różnemi czasy w ciągu 
dwóch wieków do Anglji, którego nieodłączną czę
ścią są wyścigi, obok wszystkich swych stron do
datnich, przedstawia i niektóre ujemne. To, co mia
ło być tylko środkiem, stało się głównym celem; 
największą możliwą szybkość, którą koń wkrótkim 
czasie zdolny był rozwinąć, uważano za kriterjum 
jego doskonałości. Stawiano więc do biegu coraz 
młodsze konie, na coraz krótszą metę, dźwigające 
coraz mniejszy ciężar, aż doszło wreszcie do tego, iż 
zdołano wytworzyć istotę stworzoną na podobień
stwo ludzkiej, noszącej miano dżokeja, eterycznej 
lekkości, tak że zdawaćby się mogło, iż lada silniej
szy powiew wiatru zdmuchnie ją z siodła jak piór
ko; ale też delikatne, wiatronogie, odrażliwym tem
peramencie istoty, nie byłyby w stanie znieść wię
kszego ciężaru. Nie były to już konie ale tylko 
ńeguny; ceniły się one niepodlugrzeczywistej swej 
wartości, ale podług nagród jakie zdobyć mogły i 
podług szans, jakie dla ich właścicieli przedstawiał 
„betting room71, którego nasz „totalizator44 (naczy
nie dziwnego nabożeństwa, jak je nazwał mój ko
lega, sprawozdawca wyścigowy), slabem jest tylko 
odbiciem. Myślący i pełni praktycznego zmysłu 
mistrze w przedmiocie hodowli, anglicy, prędko 
spostrzegli, iż taki kierunek prowadzi prostą drogą 
do znikczemnienia rasy, która tyle ofiar, czasu i 
pieniędzy kosztowała; dołożyli więc wszelkich sta
rań, aby za pomocą właściwego doboru sztuk roz
płodowych wytworzyć konie, chociaż o mniejszej 
szybkości (slow pace) ale silne, wytrwałe, mniej 
nerwowe i osadne: Ztąd powstało plemię „ro- 
adsterów44 wydające konie wierzchowe i powozowe, 
na krótkich nogach, odpowiadające warunkom pra
ktycznych wymagań. Może dla oka konie tego za
wodu pozostawiają coś do życzenia ze względów e- 
stetycznych; może nie zdołają się one wywieść 
w odleglejszych wstępnych pokoleniach z krwi naj
czystszej, wolnej od wszelkiej, mniej szlachetnej 
domieszki; ale w praktycznem zastosowaniu odpo
wiadają one najzupełniej* swemu przeznaczeniu. 
Hr. Krasińskiemu należy się za to zasługa, iż pierw

szy z krajowych hodowców zwrócił na tę okoHez- 
ność uwagę i nie szczędził kosztów i starań, w celu 
wprowadzenia w życie tej zasady. Uważaliśmy za 
stosowne dać tych kilka słów objaśnienia, aby inte
resujących się tą kwestją, chociaż nie fachowych 
czytelników,’obznajmić z warunkami wpływającemi 
na rozwój hodowli poprawnych koni w kraju.

Po małym tym ustępie przechodzimy do dalsze
go wyliczenia okazów, przedstawionych przez hr. 
L. Krasińskiego. Widzimy więc: „Kubina44, ogiera 
karcciancgo skaro-gniadego anglo-normandzkiego; 
„Normanda44, ogiera skaro-gniadego rysacko-nor- 
mandzkiego; „Martę44 klacz gniadą, karecianą a- 
rabsko-perszerońską; dalej „Pracowitą44, klacz karą 
roboczą pół krwi Suffolk; „Kosę44, klacz skaro-gnia- 
dą roboczą pół krwi normandzkiej; „Helenę44, klacz 
brudno-kasztanowatą roboczą, pól krwi rysackiej; 
takąż „Kraskę44, gniadą roboczą; „Brawo44, ogiera 
gniadego roboczego pół normandzkiej krwi.

Hr. Eustachy Potocki z Zahajec (gub. wołyńska, 
pow. krzemieniecki) przedstawił ogiera nazwiskiem 
„Witold44, z oj ca „Feruk-hana44, arabsko-perskiej ra
sy i matki czystej krwi ardeńskiej; dalej „Melanję14, 
klacz kasztanowatą powozową z matki półkrwi a- 
rabskiej po ogierze roadsterze, dalej „Almę44 klacz 
wierzchową, po matce arabskiej i ogierze rasy ar
deńskiej; oboje rodzice pochodzą ze stada janow
skiego. Ceny są następujące: za pierwszego 900 rs., 
za drugą 650 rs., za trzecią 450 rs.

Hr. Marja Potocka okazała siwego ogiera „Pala- 
tin44 po oryginalnym arabczyku i matce czystej krwi, 
jako stadnego reproduktora, oraz „Artystę44, ogiera 
gniadego, wierzchowego, czteroletniego; dalej 
„Kaszgara44, ogiera ciemno-gniadego wierzchowego 
w cenie 1,200 rs; „Abu-Bekr44, ogiera gniadego 
wierzchowego w cenie 900 rs.; „Amora44, ogiera si
wego wierzchowego za 850 rs., oraz cztery klacze 
stadne, wszystkie arabskiej rasy, urodzone we wła- 
snem stadzie.

Słynna stadnina Branickich w Stawiszcach pod 
Białą Cerkwią reprezentowaną jest przez skaro-gnia
dego arabskiego ogiera „Ernani44, po ogierze sła- 
wuckim, oraz trzy klacze arabskie „Afrę44, „Ceza- 
rynę44 i„Westalkę44.Konie robocze są przeważnie po
prawiane przez perszerony, których hr. Br. jest go
rącym zwolennikiem. Z produktów takiego krzyżo
wania widzimy tu pięć sztuk, z których trzy klacze 
i dwa ogiery.

Hr. Ludwika Działyńska z Trojanowa (gub. wo
łyńska, pow. żytomierski), hodująca w swej stadni
nie wyłącznie krew arabską w rozmaitych stopniach 
krzyżowania, dała na wystawę dwie jasno-siwe 
klacze i trzy ogiery, z których dwa, tojest„Mid- 
hat44 i „Muktar44 powozowe, trzeci zaś „Osman44 
wierzchowy oceniony na 600 rs.

Hr. Marja Stadnicka w Deneszach (gub. wołyń
ska, pow. żytomierski), hodująca również krew a- 
rabską, przedstawiła „Nedżibę44, piękną klacz karą 
stadną czteroletnią, nagrodzoną w roku 1880 w Jar- 
molińcach, oraz wierzchowego skaro-gniadego ogie
ra „Kobejlana II44, pięcioletniego, zaprzęganego już 
do kabrjoletu; „Osmana44, ogiera czteroletniego 
wierzchowego, skarogniadej maści, jeszcze nieujeź- 
dżonego, „Saladyna, ogiera wierzchowego i „Seli
ma44, ogiera ciemno szpakowatego.

P. Stanisław Skarżyński przedstawił ogiera ciem- 
no-brudno-kasztanowatego nazwiskiem „Dombaste44, 
jako czystego, oryginalnego perszerona; w koniu tym 
odnajdujemy wszystkie typowe cechy tej tak wyso
ce cenionej, a dzisiaj wodnej rasy, oprócz maści, 
gdyż perszerony zwykle bywają siwe.

P. Piątkowski okazał dwa karę powozowe ry
saki.

Chociaż znakomita stadnina p. Bobrowskiego ze 
Snopkowa wlubelskiemniebyła bezpośrednio przed
stawioną na wystawie, widzimy wszakże okazy bli
ską z nią mające styczność w koniach p. Arkuszew
skiego z Krubek (gub. warszawska, pow. stanisła
wowski), mianowicie w „Awansie44, karym ogierze 
ł/4 krwi angielskiej i „Amazonce44, klaczy kasztano
watej; obojga ich ojcem był „Atylla44, reproduktor 
stada w Snopkowie.

Również stado semickie p. L. Grabowskiego nie 
dostarczyło na tegoroczną wystawę okazów swoich, 
oprócz konia p. Stanisława Kuszla z Przytoczna, 
który się u właściciela urodził, po znanym ogierze 
„Walenrodzie44 ze stada semickiego.

Hr. Franciszek Poletyłło przedstawił klacz i o- 
giera rasy angielskiej, oraz klacz „Kokoszkę44, kuca 
stalowej maści; hr. Poletyłło Wojciech „Karmazy- 
na44,wałacha wierzchowego 3/4 krwi angielskiej; hr. 
Poletyłło Witold dereszowatego ogiera roboczego 
pół krwi perszerońskiej.

P. Górecki Roman z Pilichowa (gub. płocka i po
wiat) przysłał „Miltona44, ogiera anglo arabskiego 
po ogierze ze stada janowskiego, oraz „Kirgiza44 
pół krwi arabskiej, powozowego.

P. Władysław Klemewski zNieadowa (gub. fal’
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helska, pow. nowo-aleksandryjski) ma na wystawie 
cztery ogiery, z których dwa wierzchowe, jeden ro
boczy i jeden powozowy, wszystkie roadstery.

P. Józet Łempicki z Maluźyna (gub. płocka, pow. 
ciechanowski) dał na okaz „Mahometa44, ogiera si
wego pół krwi arabskiej, po ogierze ze stada hr. 
Ludwika. Krasińskiego; cena 500 rs.

Włościanie, podobnie jak w roku zeszłym, bardzo 
mało przedstawili swoich koni, czemu się wcale dzi
wić nie należy, zważywszy wszystkie okoliczności 
nieodłączne od małych gospodarstw. Wszakże Igna
cy Welik z Polu bicz (pow. wdodawski) przybył na 
wystawę z gniadą klaczą małego wzrostu, krępej 
budowy, znamionującej wielką sił y przychowaną po 
ogierze rasy ardeńskiej „Ałmaz“' ze stada janow
skiego. Widłak Wojciech z Siedzowa (pow. garwo- 
liński) okazał „Powiślaka44 ogiera bułanego i „Kub
ka44 wałacha tejże maści, oba swego chowu, trzeci 
zaś koń urodzony u niego, „Mazur” tejże maści na
byty został przez dziedzica Siedzowa jako kwalifi
kujący się na reproduktora do klaczy włościańskich; 
oceniony jest na 500 rs.

Kilkanaście jeszcze koni zasługuje na wyróżnie
nie; między innemi p. Kręskiego Włodzimierza 
z Łaska (gub. piotrkowska, pow. łaski) „Kirgiz44 o- 
gier gniady zaprzężny auglo-arabski i „Tctus44 o- 
gier kary wierzchowy tejże rasy; p. Mikołaja Hey- 
bowicza ze Sarażyniec (gub. kijowska, pow. berdy- 
czewski) ogier siwy arabski „Bak-Hari” oraz „Ab- 
dul-Masul4a“ złotogniady tejże rasy.

Na tern kończymy nasz przegląd wystawy koni, 
z gorącem życzeniem, aby przyniosła ona jak- 
największe korzyści hodowcom i zachęciła ich do 
dalszego prowadzenia hodowli w kierunku, jaki 
miejscowe warunki każdego z nich wskaźą jako 
najracj onalniej szy.

Stanisław Jłewieński.

I jili wyścigowe
II.

Któż nie zna „Sędziny44?
Któż nie zna „Sędziny44 hr. A. Potockiego, trzyle

tniej składnej córki „Vancotivera44 i „miss Aplaus44?
Wszak ona to w pierwszym dniu wyścigów dała 

się pobić wyniosłemu „Princowi44 p. Dobrogosta, 
przyprawiając o silny szwank skupionych około 
„totalizatora44" (naczynie dziwnego nabożeństwa) 
wszelakich sportsmauów... .

Któż nie zna „Sędziny44?...
Lecz i na nią przyszła kolej rehabilitacji, stało 

się to zaś wczoraj, zaraz w wstępnym biegu o na
grodę głównego zarządu stad rządowych rs. 500 
(przestrzeń dvvu wiorstowa).

Wraz z „Sędziną44 ukazały się w szrankach: nie 
rozbrojony jej wdziękami a zażarty „Prince44 p. Do- 
brogośta, „Kawka” p. Wodzińskiego i „Severe,” 
gniada klacz p. Grabowskiego.

Epss wypuścił „Sędzinę44, drugi szedł „Prince44, 
trzecia „Severe”, „Kawka44 została na końcu.

W tym ordynka połowę toru przebyto, a choć 
„Prince44 coraz energiczniej do rywalki się zbliżał 
i u słupa dystansowego wypowiedział jej walkę na 
śmierć i życie, „Sędzina44 zwalić się nie dała i tuż 
przed metą odsądziła się od „Princa44 o półtorej 
długości konia.

„Severe44 trzecia—„Kawka44 czwarta.
Jak tor długi i szeroki zabrzmiał jeden okrzyk: 

«bravo „Sędzina44—bravo Epps44.
.Epps zdaje się być do oklasków przyzwyczajony, 

uie sprawiają one temu cieniowi człowieka naj
mniejszej... przykrości; jak wyjechał tak i wrócił 
spokojnie, the right man in the right place.

I w następnym wyścigu (2 w. 250 sąź.) nagra
dzał suma'rs. 1,000 główny zarząd stad rządo
wych.

Bieg ten zapowiadał się nader zajmująco—z nie
zwykłego ruchu około „totalizatora44 (naczynie dzi
wnego nabożeństwa) domyśleć się można było cze
goś nadzwyczajnego...

Na tor wprowadzono: „Figara44 p. Grabowskiego, 
sMidasa44 p. Dobrogosta (mąż to sześcioletni, z wie- 
łu pięknych zapasów znany), szybką „Kterzankę44 
P-.Wodzińskiego, „Horodno44 br. Potockiego, dzie
więcioletniego „Crecy44 p. Stolarowa i „Lucy Abel44 
w. Nieroda.

Sześć rumaków, „kompanja grzeczna44 zdążało 
do startu, gdy wtem boczną furtką wysunęła się ci
chaczem klacz kasztanowata z dżokejem o niezna
nych dotąd barwach: kurtka i rękawy białe, czapka 
■czerwona.
, Była to „Yeriłe II44 (ojciec „Revigny44 matka„Mile 
do VaravilL’ ), sprowadzona z toru francuskiego 
Przez p. L. Kronenberga. .

‘Czas było zaczynać -„Kterzanka44 wszakże wyr

wawszy się dżokejowi i przebywszy napróźno całe 
prawie koło, start opóźniła.

Wreszcie ruszono.
„Figaro44 wziął bandę, za nim szedł „Horodno44, 

tuż „Kterzanka44, czwarta „Lucy Abel44, dalej „Veri- 
te Ił , potem „Midas44, w końcu „Grecy44, którego 
stanowczy upadek przewidzieć było można.

Około połowy toru „Yerite44 wynurzyła się z całej 
gromady i stanęła na czele biegunów, majaczasoba 
„Horodno44, „Midasa44 i „Kterzankę44.

„Verilć“ pędziła bez pamięci coraz pewniej się
gając po wawrzyny.

Na kilkadziesiąt sążni przed metą „Midas44 posłał 
jej śmiertelne wyzwanie -było już wszakże za pó
źno, nie ostrogowana, nie cięta szpicrutą zdążyła 
w czas do mety, urągając z zapału „Midasa44, odda
lonego od niej o półtora długości i zdyszanej „Kte- 
rzanki44.

„Horodno14 dobry czwarty, „Figaro44 piąty, „Lucy 
Abel44 szósta, „Grecy” siódmy.

Zanim jeszcze otrząsnąć się można było z emocji 
(doświadczyli jej zwłaszcza ci, którzy gromadzą się 
u „totalizatora44", naczynia dziwnego nabożeństwa), 
gdy znów odezwał się dzwonek.

Nagradzał sumą rs. 1200 (przeniesioną z Wilna) 
główny zarząd stad rządowych (wiorst 2, sąż. 133).

U białej chorągwi starterskiej zgromadziły się 
same trzylatki: „Seigneur” p. Grabowskiego, „Miss 
Stockvell44 p. Myssyrowieża, „Hamlet44 nie Szekspi
ra, lecz p. Dobrogosta, wreszcie wyborny „Kon
cept44 p. Potockiego.

Było czem oko ucieszyć...
„Koncept44 od razu ruszył... konceptem i wyrwał 

się naprzód, za nim o dwa konie długości galopo
wał „Seigneur44, za tym znów w tern samem odda
leniu ciemnogtiiady „Hamlet44, wreszcie „MissStock
vell” która nie chcąc psuć symetrji ustawiła się 
podobnie.

Nie był to jednak czysty wypadek, lecz następ
stwo strategicznego pomysłu Epps-Moltkego, który 
przeciwnikom swoim zbliżyć się nie pozwolił.

Napróźno wyciągał się „Seigneur44, napróźno 
smętny królewicz duński powtarzając słynne swo
je „być albo nie być” czynił rozpaczliwe wysiłki, 
daremnie trudziła się „Miss Stockvell”— „Koncept44 
zdobył palmę gonitwy, tak jak cbciał, tak jak bez 
przerwy szedł wciąż o dwa konie długości.

Bieg to był szybki i arcy-inalowniczy—ledwo 
konie wstrzymać zdołano.

„Koncept44 wracał w najlepszem usposobieniu — 
„Seigneur44 zdawał się być wyczerpany, z fizjo- 
gnomji chwiejnego „Hamleta44 łatwo można było 
odgadnąć, iż przed chwilą wyrzekł nie zapomniane 
nigdy słowa „złamanej szpilki to życie nie warte44, 
„Miss Stockvell44 wreszcie żałosny pizędstawiała 
widok, kulejąc na tylną nogę.

Tak z awanturniczej z „Konceptem44 wracano 
wycieczki.

Jakby dla kontrastu spokojnie minął bieg czwar
ty — dwuwiorstowe koło z czterema przeszkodami 
o nagrodę m. Warszawy rs. 300 przebyła „Groza” 
hr. Nieroda, mając za sobą o połowę długości „Au- 
nitę44 p. Grabowskiego, nowo kreowaną steeplecha- 
serkę, nie dość szczęśliwe przed laty na płaskim to- 
rze dziecię „Percy44 i „Eveliny44.

Jeszcze gonitwa jedna.
Jadą panowie.
Pojechali więc: por. Gorczaków na „Walmerze44 

p. Bogusławskiego, p. Wołowski na swoim pełnole
tnim „Gizli-Boy44, p. Dorożyński na swoim „Prin
ce Regent44, p. Rzewuski na swoim „Marsie44, kap. 
Malicz na „Oriandzie44, wreszcie p. Choprianinow 
na „Palmie44 sotnika Sawieljewa.

W tym porządku przebyto pierwszą przeszkodę.
Przy drugiej p. Wołowski usiłował zdetronizować 

jjWalmera44, z rnniejszęm wszakże powodzeniem.
Po trzeciej przeszkodzie p. Choprianinow odłą

czył się od konia, wszakże bez szwanku, tymcza
sem u ostatniego płotu rozgrywały się losy goni
twy.

■ Folgowali zaciekle: por. Gorczakow „Walmera44, 
kap. Malicz „Oriundę44, p. Dorożyński swego „Prin
ce Regent44.

Na pięć sążni przed trybuną sędziów rezultat był 
jeszcze zupełnie niewiadomy.

Wątpliwości nie ulega, iż gdyby p. Dorożyński, 
zręcznie rumaka swego prowadzący, rozpędził go 
wcześniej byłby panem placu.

Łeb „Walmera44 ukazał się nasamprzód, drugim 
był „Prince Regent”, trzecią „Oriunda” — pp. Wo
łowski i Rzewuski zdążyli nieco później...

Tak skończył się drugi dzień zapasów na moko- 
fowskicm polu.

Uwaga.
„Totalizator44 (naczynie itd.), który doczekał się 

niedawno chlubnej wzmianki w kronikach sportu 
berlińskiego, mianowicie tej treści: „totalizator ja
ko rzecz niepożądana zostaje raz na zawsze usu

nięty44, — zapuścił nietylko w gronie dżentel- 
mauów warszawskich trwałe korzenie.

Widzieliśmy już wczoraj dorożkarzy i stangre
tów „trzymających44 za Dobrogostem, Kronenber- 
gi em i Potockim!

Co się niniejszem notuje... * # _____ ________ *
ECHA KĄPIELOWE.

i. 
SZCZAWNICA.

Dnia 11-go czerwca.
Więc nareszcie jedna z naj ujemni ej szych niedogodno

ści w Szczawnicy usuniętą została!...
Jak wam wiadomo, są tu dwa zakłady: górny i dolny 

(Miodziuś). Pierwszy, posiadając Źródła-ważniejsze, był. 
zwykle tak przeludniony w stosunkowo zbyt szczupłein 
miejscu, że używanie środków dezinfekcygnych stało się 
niemal koniecznością. Miodziuś przynęcał zawsze zdro
jem powietrzem, piękniejszym parkiem i wspanialszemi 
widokami, ale słabszych zrażał odległością od najwa
żniejszych źródeł, a nadewszystko tem, że na szosie, któ
rą z Miodziusia do zakładu górnego iść trzeba było, kłę
bią się zwykle, jako na trakcie głównym, tumany kurzu, 
mimo trzykrotnego codzień skrapiania tej drogi.

Otóż przeprowadzenie do zakładu ścieżki znacznie 
krótszej i wyłącznie dla pieszych przeznaczonej było 
już od bardzo dawna plum deslderium, tak dla zarządu 
zdrojowego, jak i dla gości; za jedyny kierunek tej pro
jektowanej drogi uznano przedłużenie pięknej alei brzo- 
zowej w parku na Miodziusiu, a mianowicie połączenie 
wygodną śród pól ścieżką „Szwajcarki44 w zakładzie dol
nym, z domem p. Jezierskiego, aptekarza, położonym 
w blizkości źródeł górnych.

Gdy jednakże projektowana droga przechodzić rrfusia- 
ła wyłącznie przez grunty góralów, stawiających bardzo 
wy sokie ceny za ziemię, kwestja więc ta, pomimo swej 
pierwszorzędnej doniosłości dla Szczawnicy, ustawicz
nie. odkładana była... ad fellciora tempora.

Dopiero Akademja, objąwszy w zupełne posiadanie 
zakład górny, zajęła się gorąco przeprowadzeniem nowej 
drogi i z energiczną pomocą p. Biernackiego, który wy
kupywał ziemię od góralów, dokonano wreszcie w tym 
roku tak pożytecznego przedsięwzięcia.

Obecnie jest już połowa drogi, robota prowadzi się 
bez przerwy i jak mnie zapewniano, na główny sezon 
ukończona zostanie.

Dla Miodziusia jest to fakt wielkiej wagi, gdyż odtąd 
przejście do zakładu górnego będzie i krótkim i bardzo 
przyjemnym śród pół zasianych spacerem.

W ehwili, kiedym kończył ostatnie wyrazy, w pokoju- 
moim rozległ się krzyk: „gore!...44 Wybiegam na ga
nek... Oczom moim przedstawia się czarny kłąb dymu 
w stronie deptaka.

Wszystko co żyje śpieszy do ognia; trudno było pozo
stać w domu. I otóż jesteśmy na miejscu katastrofy: tak 
zwany „dom kawalerski44 w płomieniach. Niedziela... 
godzina 11-ta rano .. wszyscy goście w ruchu, a tłumy 
góralów, wypłoszonych z kościoła, zaległy deptak.

O ratowaniu płonącego domu nawet być mowy nie 
mogło — goście wyszli bez szwanku. Mały sąsiedni do- 
mek szewca i kramiki przekupniów rozebrano piorunem 
dla umiejscowienia pożaru. Krzyk i zamęt nie do opi
sania. Ze wszystkich domów sąsiednich wynoszono me
ble i pościel — największe niebezpieczeństwo zagrażała 
z jednej strony domom Zielonki — a z drugiej restaura
cji Aleksego, o kilka kroków od pożaru odległej. Cała 
nadzieja w aurze cichej... spokojnej. Gdy jednak poło
wa domu już spłonęła, zerwał się wiatr dość silny, mio
tając iskry na dom Aleksego. I teraz dopiero poczęły 
się nadzwyczajne wysiłki dla ocalenia zagrożonego do
mu.

Za przykładem drów: Ściborowskiego i Dworskiego, 
p. Tomanka, dzierżawcy Miodziusia, Rembertowskiego i 
Niedomy, majstrów ciesielskich, oraz wielu innych ludzi 
dobrej woli, zachęcających własnym przykładem do czy
nu, przerażeni zrazu górale i żydzi śpieszyli na wyścigi 
z ratunkiem, wedle sił swoich i możności.

Prawdziwem bohaterstwem śród tej obrony zdumiewał 
wszystkich góral Polaezyk, który stanąwszy na dachu 
zagrożonego domu z kiszką sikawki w dłoniach, śród 
piekielnego żaru, zwracał prąd wody już to na gonty-' 
płonące, już to na swoją głowę. Gdy śród podziwu 
ogólnego i obawy o życie tego zucha, jeden z góralów 
odważniejszych dostał się po drabinie na dach spieczo
ny, żeby wyręczyć Polaczyka, ten ostatni odsunął towa
rzysza i do końca pożaru wytrwał na stanowisku. Rów
nież dzielnie odznaczał się śród obrony Szwarc, piekarz 
starozakonny.

Dla wynagrodzenia zuchów zrobiono składkę zaraz 
przy ogniu. __

W rezultacie spłonął tylko „dom kawalerski44 dzięki 
nadzwyczajnemu wysiłkowi jednostek, przy... absolutnym



'’raku środków miejscowych. Wodę sprowadzano aż 
z potoku, a sikawkę... z Krościenka. Nieprawdopodobne 
— a prawdziwe!...

Mamy nadzieję, że dzięki temu wypadkowi, zarząd 
zdrojowy ocknie się z uśpienia i pomyśli .o nabyciu do
brych sikawek i zorganizowaniu straży ogniowej, która- 
by miała pojęcie o najelementarniejszych przynajmniej 
zasadach ratunku w czasie pożaru, nieświadomość któ
rych przy ostatnim wypadku była rażąca.

Przedewszystkiem pomyśleć należy o bezpieczeństwie 
gości, a potem dopiero o przyjemnościach i wygodach, 
zwłaszcza, że to pierwsze w porównaniu z ostatniemi tak 
bardzo mało kosztuje.

Sapienti sat....

A teraz wróćmy do przerwanego wątku opowiadania, 
Bardzo miłą niespodzianką jest także wygodna droga 

wpręst z stosy do leśniczego potoku.
Dawniej, kto chciał odbyć ten spacer uroczy śród Pio- 

nifl brzegiem Dunajca, musiał po fatalnych wertepach iść 
prżeż wieś lub jechać noga za nogą po kamieniach i przez 
„Grajcarek;11 dziś jedzie się bardzo wygodnie do samego 
bulwaru, który już blisko pod Czerwony klasztor dopro
wadzono.

Olbrzymi budynek „kursalouu* pod dachem prawie. 
Wykonaniem śmiałego planu tej budowy kieruje młody, 
ale widocznie zdolny budowniczy, p. Elijasz, zdaje się 
hrat malarza. Musi on z nadzwyczajną ścisłością wyko
nywać każdy szczegół tego budynku, zasobnego w dość 
ryzykowne komplikacje, a między innemi posiadającego 
salę 18 metrów długą, a 12 metrów szeroką. „Kursalon11 
będzie dopiero wykończony w przyszłym sezonie.

Słyszałem, że stacja meteorologiczna, na którą od lat 
tylu dzwoniono, ma się stać w tym roku faktem spełnio
nym.

Można powinszować zarządowi tej nowości!...
Za to pojąć nie możemy, dlaczego pomimo ogłoszeń, 

że sezon rozpoczyna się z dniem 20-m maja,—dotąd nie
ma jeszcze muzyki, na którą przecież każdy z gości skła
dać się musi a łazienki dopiero przed paru dniami otwo
rzono?

Tą drogą Szczawnica nie zdobędzie nigdy trzech sezo
nów, pomimo, że się o tem ciągle mówi i pisze.

Gości jest już sporo, choć izraelitów prawie że niema. 
Zwykle o tej porze, środkowa Szczawnica była już niemi 
zaludniona. Ma to być następstwo ostatnich wypadków.

Na zakończenie muszę zrobić wzmiankę o książce p. t.: 
„Szczawnica,11 której autorem jest praktykujący tutaj od 
lit kilku dr Dworski. Dziełko to. wyszłe właśnie w dru
giej edycji z ilustracjami, zasługuje na bardzo życzliwą 
rekomendację, zawiera bowiem wszelkiego rodzaju wia
domości informacyjne, nader pożyteczne dla każdego, 
kto się do wód tutejszych udać zamierza. Rzecz napisa
na zajmująco, językiem dość barwnym, choć nie wolnym 
od błędów, któreby w następnem wydaniu usunąć nale
żało.

W pracy p. Dworskiego spotykamy między innemi no
wość, która żywiej kuracjuszów tutejszych zająć musi. 
Jestto taksa dla pacjentów, ustanowiona przez zdrojo
wych lekarzów w końcu zeszłorocznego sezonu. „Zwa
żywszy—mówi odezwa panów medyków—iż publiczność, 
lecząca się w zdrojowisku Szczawnicy, częstokroć nie 
uwzględnia starań lekarzy, nie wynagradzając takowych 
odpowiednio, dla zabezpieczenia się nadal przeciw tego 
rodzaju nadużyciom, lekarze zdrojowi, po wspólnej na
radzie, przyjęli następującą najniższą taksę, z której 
chory obowiązany jest zaraz po poradzie uiścić się, 
a mianowicie: za pierwszą i za ostatnią poradę połączo
ną ze ścisłem badaniem 5 złr. od osoby, za każdą nastę
pną u lekarza 2, u chorego 3 złr., za wizytę w nocy 6 
złr., za consilium każdemu lekarzowi 5 złr.11

Czy lepiej wyjdą panowie medycy na tej taksie — po
zwalamy sobie wątpić o tem, raz dlatego, że do wód kra
jowych jeżdżą przeważnie ludzie bardzo umiarkowanej 
zamożności, ludzie pracy, a powtóre, każdy z gości przy
jeżdża do Szczawnicy już po „ścisłem badaniu11 lekarza- 
specjalisty, który zaopatruje zwykle swego pacjenta 
w szczegółową djagnozę dla zdrojowego medyka i w ca
łą litauję wskazówek potrzebnych przy kuracji.

Podobno Akademja nie zgodziła się na przybicie w po
kojach zakładowych tej nowej taksy.

A propos lekarzów zanotować muszę, iż p. Fr. Gu
mowski, wyehowaniee b. szkoły głównej jako filolog, 
i następnie czynny bardzo przed kilkunastu laty literat 
warszawski, złamawszy pióro, skończył medycynę w Kra
kowie, osiadł stale w Krościenku, a podczas sezonu 
ordynuje w Szczawnicy.

J.A.S.

"ImOOMOSCTBiEŻĄCL
== Wczorajsza wiadomość nasza o niestosowaniu 

do Królestwa polskiego znanych czterech punktów 
ostatniego postanowienia rządowego, dotyczącego 
żydów, znalazła potwierdzenie w telegramie nade
słanym przez p. ministra sprawiedliwości.

= Praw, wiestn. publikuje zmiany przepisów O 
karach za kradzież z włamaniem.

= Przy sądach ustanowione będą, jak donosi 
Praw, tviestn., posady roznosicieli, którzy mają 
stronom doręczać awizacje, oraz wykonywać inne 
polecenia sądu, za wyłączeniem wszakże egzekucyj 
wyroków sądowych.

— Dzienniki donoszą, iż zniesione być mają are- 
szta tymczasowe przy urzędach administracyjno- 
wykonawezych w osadach i miasteczkach; na przy
szłość aresztowani odsyłani będą do aresztów po
wiatowych.

= Budowa poprzecznej drogi żelaznej, mającej 
połączyć linje kolei petersburskiej i terespolskiej, 
jest już jak wiadomo stanowczo zadecydowaną 
w zasadzie. Obecnie idzie tylko o przeprowadzenie 
budowy. Podjąć jej się mogą trzykoleje: peters
burska, terespolska i nadwiślańska. Co do pierw
szej, władza nie zgadza się na prowadzenie przez 
nią robót. Dla drogi terespolskiej uskutecznianie ro
bót naw et przy subwencji ze strony rządu jest przed
sięwzięciem ryzyko wnem, a właściwszem już było
by, aby budowy podjęła się kolej nadwiślańska z u- 
wagi, że projektowana odnoga jest tylko przedłuże
niem odnogi iwangrodzko-łukowskiej. Kwestja od
dania robót ma się rozstrzygnąć w jesieni w komite
cie ministrów. Z trzech projektów co do kierunku 
linji dwa nie różnią się prawie od siebie w zasadzie. 
Nowa linja byłaby tu poprowadzoną od Siedlec do 
Sokołowa i dalej na Kossów do Małkini, gdzie albo 
zetknęłaby się z drogą petersburską o trzy wiorsty 
od stacji Małkini, a to dla oszczędzenia kosztów bu
dowy nowego mostu przez Bug, albo też połączyła
by się wprost z drogą petersburską przez most na 
odnodze Bugu. Trzeci projekt, zgodny z poprzednie- 
mi aż do Sokołowa, kreśli dalej linję kolei przez 
Sterdyń i Nur z mostem na Bugu do Czyżewa, stacji, 
drogi warszawsko-petersburskiej. Ta ostatnia linja 
byłaby zatem najdłuższą i miałaby przeszło 65 
wiorst, kiedy przeprowadzenie łącznicy do stacji 
Małkinia wymaga tylko budowy 51 albo też 49 wiorst.

— Z powodu strat poniesionych na ubezpiecze
niach od ognia w Królestwie polskiem ściągniętą 
została, jak donosi Kur. Por., w roku bieżącym do
datkowa składka w stosunku 25% we wszystkich 
gubernjach Królestwa polskiego.

— Ustanowiona poprzednio, na zaspokojenie wy
datków kwaterunkowych w Warszawie w ciągu ro
ku 1882, norma opłaty kwaterunkowej od właści
cieli domów po 4% i 3% od wykazanego dochodu, 
zmniejszoną została na wniosek p. prezydenta mia
sta o 1%. W ten sposób od właściciela domu, ma
jącego dochodu ze swej nieruchomości więcej niż 
500 rs. rocznie, opłata kwaterunkowa pobrana być 
ma w stosunku 3%; z domów zaś, przynoszących 
właścicielowi nie więcej jak rs. 500 rocznie, opłata 
kwaterunkowa ściągniętą będzie w stosunku 2%. 
Właścicielom domową którzy wnieśli opłatę kwate
runkową za pierwsze półrocze, nadpłata potrąconą 
będzie przy uiszczaniu raty drugiej; ci zaś, którzy 
opłacili podatek za cały rok 1882, mogą się w ka
sie miejskiej upomnieć o zwrot nadpłaconej opłaty 
kwaterunkowej.

= W celu wyrównania frontów nabyte będą 
w bieżącym roku i zajęte pod ulice następujące czę
ści od prywatnych właścicieli: od sukcesorów Wo- 
łowicza 1016'/2 łokci kwadratowych z nieruchomo
ści nr 1271 i 1272 po 9 rs. za łokieć kw. pod Bracką 
od właściciela miejscowości nr 2465 Taubenhau- 
sa 455% lok. kw. po rs. 4 kop. 50 w celu regulacji 
Nowolipia; 1224 łokci kw. gruntu od Owernewa 
właścicielą nieruchomości nr 760 i 761 po rs. 1 dla 
uregulowania Wileńskiej na Pradze; pod Pawią za
jętych będzie 540% łokci kw. z posiadłości nr 
2329/30 p* Saksa po rs. 2 kop. 50 i wreszcie pod 
Wronią 3217% łokci kw. z posesji nr643c, za co ui
ści miasto rs. 2555, czyli część mającego być naby
tego gruntu po rs. 1, część zaś po kop. 75.

= Właściciel obszernej posesji, pod nr 1083 przy 
placu Grzybowskim położonej, wystąpił do magi
stratu z podaniem o dozwolenie urządzenia mu 
w środku tejże posesji na przestrzeni 12 tysięcy ło
kci kwadratowych targu na różne artykuły żywno
ści i kramarszczyznę. Właściciel podanie motywuje 
bliskiem wyniesieniem straganów z zaŻelaznej-Bra- 
my, zkąd handlujący mogą się łatwo przenieść na 
urządzono przezeń targowisko. Celem obejrzenia 
tej miejscowości i zaopinjowania ojej stanie wy
znaczoną będzie osobna komisja.

— Latarnie miejskie gazowe zapalane być winny 
obecnie o godzinie wpół do 10-ej wieczorem, gaszo
ne zaś o godzinie 1-ej w nocy.

— Donosiliśmy w swoim czasie o powiększeniu 
służby policyjnej przez przyłączenie do niej 500 
osób ź szeregów armji. Dzisiejszy rozkaz p. ober- 
policmajstra obejmuje wykaz nowych stanowisk 
Da ulicach miasta, na których nowa straż miasta 

ma być umieszczoną. Stanowisk tych będzie 410 
oprócz dawniej istniejących.

= Dziś wieczór odbędzie się pierwsze posiedze
nie podkomisji, wydelegowanej do wynalezienia 
funduszów na pokrycie kosztów projektowanego 
rozszerzenia działalności miejscowych instytucyj 
dobroczynnych.

~ Egzaminu roczne w Instytucie głuchoniemych 
i ociemniałych rozpoczną się w dniu 17 b. m. i trwać 
mają do dnia 29-go; w dniu zaś 30-ym odbędzie się 
uroczysty akt zakończenia roku szkolnego z rozda
niem nagród; przez cały czas trwania egzaminów 
otwartą będzie wystawa ■wyrobów, wykonanych 
przez wychowańców i wyehowaniee Instytutu.

== W dniu dzisiejszym rozpoczęto już czynności 
około rozpinania drutów na domach naszego mia
sta, celem zaprowadzenia komunikacji telefonowej 
w Warszawie, następnie zaś w okolicy.

== Tutejsza fabryka gazowa zamierza podobno 
dla wygody publiczności urządzić cząstkową sprze
daż koksu, który ma być rozwożony po mieście 
w odpowiednich wózkach.
= Pod Warszawą powstała nowa fabryka ce

mentu.
— Inienierja i budowuict uo donosi, iż p. Karłow

ski, inżenier, wynalazł oś pod wagony, dozwalającą 
na zmienianie toru wąskiego na szeroki i odwrotnie.

= Na odbytem w dniu dzisiejszym walnem zgro
madzeniu Towarzystwa wyścigów konnych w Kró
lestwie polskiem, hr. August Potocki wybrany zo
stał przez aklamację prezesem tegoż Towarzystwa.

— W dniu wczorajszym już po zamknięciu nu
meru doszła nas z Petersburga wieść o nagle nastą
pionym zgonie hr. Wiktora StarzeńskiegO, b. mar
szałka szlachty grodzieńskiej, osobistości znanej 
dobrze i poważanej w kraju.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w „Trubadurze" piąty występ Marji 

Sittównej.
* Pamięci publiczności naszej przypominamy ju

trzejsze widowisko w teatrze wielkim, urządzone na 
rzecz p, Heleny Cholewickiej.

Znakomita tancerka, stargawszy siły w usługach 
dla sceny warszawskiej, zmuszoną jest zarzucić do
tychczasową swą działalność i szukać porady le
karskiej.

Nie wątpimy więc, iż jutrzejsze ciekawe ze wszech 
miar widowisko, i z przywiedzionego tu względu 
cieszyć się będzie napływem publiczności.

Z ustąpieniem Cholewickiej balet nasz poniesie 
niepowetowaną stratę.

* Alhambra (teatr poznański) występuje dziś... 
z nowością.

Jest nią oryginalna trzyaktowa komedja p. Julja- 
na (Sigmy) Święcickiego p. t. „O własnej sile“.

Rzecz się dzieje w Warszawie.
— Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Propozycja nadania nazwy nowo powstającej uli

cy obok instytutu muzycznego, nazwy „ulicy Szo
pena", rzucona w wczorajszym numerze twego pi
sma, została przezemnie i wielu moich towarzyszy 
najsympatyczniej przyjętą.

Szopen, nieśmiertelny piewca polski, czczony 
przez całą cywilizowaną strefę, nie doczekał się po
mnika w Warszawie, której przecież umierając, ser
ce swoje przesłać polecił.

Projekt wzniesienia monumentu wielkiemu kom
pozytorowi na Zielonym placu, lubo w zasadzie 
przyjęty przez władzę municypalną, dotąd leży wo
jłokach i nie wiadomo kiedy przyjdzie do skutku.

Nadanie więc jego nazwiska jednej z ulic jest 
szczęśliwym pomysłem, który po części w braku 
trwalszego pomnika przypominać będzie przecho
dniom o zasługach muzyka, co do chwili ostatniej 
dla rodzinnego kraju synowskie zachował uczucie.

Nazwa ta, służąc ulicy dotykającej instytucji mu
zycznej, tem więcej będzie usprawiedliwioną, że 
w pomienionej dzielnicy zamieszkuje wielu uczniów 
konserwatorjum, których wspomnienie Szopena wią 
że z krajową sztuką i zachęca do pracy w swym 
zawodzie na większą jej chwałę.

Przyjm przy tej sposobności szanowny panie itd-
Muzyk.

— Ciekawa wiadomość.
Kiedy zaledwie we Francji krzątano się kolo wy; 

dawnictwa wielkiej encyklopedji, niemcy szczycili 
się już Obszernym ilustrowanym ZeasiAonem, a teu 
zebranym i wydanym był przez... polaka!

Mamy przed sobą czasopismo Spemana, w które® 
pomieszczono podobizny pierwszego w tym rodzaju 
zbioru w Niemczech 1721 roku, obrobionego przez 
naszego ziomka Jana Teodora Jabłońskiego.



Dalsze edycje ukazały się w 1748 roku i 1765, a 
zatem po jego śmierci.

O Jabłońskim nie wspomina żadna z naszych „En- 
cyklopedyj“, jakkolwiek działalność jego musiała 
być nader obszerną.

Urodził się w Gdańska 1665 r. i po ukończeniu 
nauk biologicznych wezwany był na kierownika 
następcy tronu pruskiego, Fryderyka Wilhelma.

Korzystając z olbrzymich bibljotek niemieckich, 
przygotował prawie własnem staraniem zbiór, który 
stał się zawiązkiem wspaniałej dzisiejszej literatu
ry leksikonowej, a chluby niemców.

Więcej szczegółów co do tego czytelnicy odnajdą 
w czasopiśmie Vom Fels zum Meer.

~ Z pola mokotowskiego.
Wielki bieg o nagrodę 4CC0 rs., jakiej na torze 

naszym dotychczas nie było, budzi żywe zajęcie 
w kołach sportowych.

Meldowanie odbyć się ma dopiero w sobotę— 
wszelkie zatem wieści o przybyłych jakoby gro
źnych konkurentach są przedwczesne.

O ile dotąd sądzić można, najwięcej szans wy
granej mają wybornie trenowane i doskonale jeż
dżone konie lir. A. Potockiego.

= Z wystawy róż.
Zimna od kilku dni panujące i deszcze ciągłe 

Wstrzymały rozwój róż.
Spowodowało to konieczność odłożenia otwarcia 

wystawy o dni kilką, a mianowicie dodnia23-go 
b. m., czyli do piątku przyszłego tygodnia.

Wystawa więc trwać będzie przez dni 23-ci, 24ty 
i 25-ty.

Jeżeli z jednej strony czyni to zawód niektórym 
oczekującym jej z niecierpliwością, z drugiej je
dnak da możność lepszego przygotowania się wy
stawcom.

Inicjatorowie wystawy chcąc, aby cele naukowe, 
jakie wystawie zakreślili, i dla których starania te 
podjęli, dopięte zostały, postanowili do utworzenia 
spisu róż w kraju naszym najlepiej się do hodowli 
nadających zawezwać wszystkie osoby, któreby 
chęć po temu okazały i na siłach się czuły.

Dlatego też każdy chętny będzie mógł do końca 
drugiego dnia wystawy zapisać się w kasach wysta
wy na listę specjalną na ten cel przeznaczoną.

Jeżeli sobie przypomnimy, iż na konsumcję kra
jową mamy kwiatów zamało i że nietylko amato- 
rowie, ale nawet ogrodnicy nasi wydają rocznie ty
siące rubli na sprowadzanie z zagranicy kwiatów, 
jak również gdy zauważymy, iż dla Cesarstwa ry
nek nasz jest najbliższym i najwygodniejszym, a 
zarazem, iż Belgja, Holandja, w znacznej części i 
Angdja z handlu kwiatami olbrzymie odnoszą ko
rzyści, przyjdziemy z łatwością do przekonania, iż 
wystawa nietylko dla przyjemności, ale i dla po
żytku ogólnego wielce jest pożądaną.

~ Stary kapral napoleończyk.
. Dochodzi nas wieść, iż we wsi Mordach, w gub. 

Siedleckiej, żyje dotąd stuletni weteran b. w. pol
skich, Piotr Patkowski.

Pan Piotr nie pamięta, kiedy wszedł w szeregi, 
ale zachował dobrą pamięć o bitwach pod Pułtu
skiem, Borodinem i Berezyną.

Putkowski stracił wprawdzie słuch, ale trzyma się 
zawsze ostro, jak przed frontem...

= Pożar.
Wczoraj, około godziny 11-ej wieczorem, jasna 

łuna błysnęła w stronie Nalewek.
Zaalarmowane oddziały straży podążyły w stro

nę pożaru.
( Ogień szerzył się w domu pod nrem la przy ulicy 

Oęsiej,. gdzie paliły się komórki i ustępy murowane, 
otoczone z trzech stron dwupiętrowemi murowane- 
Kii oficynami.

Pożar ugaszono w niespełna dwie godziny.
Płomienie strawiły doszczętnie komórki i ustępy 

obok stojące.
, Celem przeszkodzenia dalszemu szerzeniu się po
żaru zerwano dach na oficynie sąsiedniego domu nr 
3> oraz na obydwóch oficynach w domu nr 1 przy 
®licy Gęsiej.'

== Zasypany lodem.
W lodowni przy ulicy Ogrodowej pod nr 56, Wła

dysław K., zsypując lód z wozu, przysypany został 
v'ego płytami.

K. uległ tak silnemu potłuczeniu i zranieniu, iż 
^przytomnego do szpitala odwieźć go musiano.

== Kasa zaliczkowa.
W Kaliszu poruszoną została przez kilku ludzi 

dobrej woli sprawa założenia kasy zaliczkowo-wkła- 
dowej dla rzemieślników i drobnych kupców.

■ńafiszanm spodziewa się, iż instytucja 'a popie
rana przez ludzi energicznych niedługo wejdzie 
* życie.

= Biedne dziecko.
Kaliszanin donosi:
W podwórzu b. hotelu polskiego w Kaliszu znaj

duje się dziewczyna, wyrzucona z domu przez ojca 
i macochę.

Mieszkanie jej stanowi paka od fortepianu, w któ
rej jak nowy Djogenes od kilku miesięcy prze
mieszkuje.

Żywi się tern, co jej da litościwa ręka, lub... od
padkami podwórzowemi.

Nieszczęśliwa miewa codziennie konwulsje, w cza
sie których łachmany stanowiące jej ubranie do 
reszty odkrywają i tak już napół nagie ciało.

. Czyby nie należało umieścić jej gdziekolwiek aby 
nie robić z niej wddowiska dla uczniów znajdującej 
się tam szkoły elementarnej?

— Podczas procesji.
We wsi Piątek Wielki, pod Kaliszem, podczas 

procesji w uroczystość Bożego Ciała, zdarzył się 
wypadek, który mógł się zakończyć bardzo tragi
cznie.

Procesja dochodziła ołtarza, lud z odkrytemi gło
wy śpiewał pobożne pieśni i padał na kolana, ile
kroć razy kapłan błogosławił.

W pobliżu stał niejaki C., poddany pruski, a więc 
zuchwały i dumny, spoglądający na świat co naj
mniej z wysokości pięciu iniljardów franków ane
ktowanych z Francji.

. C. nie uważał za stosowne zdjąć z głowy Wyso
kiej swej czapki, byłoby to jego zdaniem tyle co 
„iść do Kanosyu.

Nie podobała się włościanom ta osobliwa, arogan
cja, szanując jednak uroczystość chwili, zwracali 
tylko uwagę jego w sposób łagodny, prosząc, aby 
przez samą przyzwoitość odkrył głowę...

C. ani myślal zadość uczynić żądaniu.
Procesja przeszła; wówczas jeden z włościan 

zwrócił się napowrót i dość szorstko jął go napo
minać.

C. w odpowiedzi wyjmuje rewolwer i strzela... ku
la chybiła.

Na odgłos strzału lud rzucił się, chcąc prusaka 
rozbroić.

Nie było to jednak rzeczą tak łatwą, C. bowiem 
stanął w obronnej postawie i bronił się zacięcie.

Rozległy się znów dwa strzały i jeden z włościan 
padł ugodzony kulą.

Nakoniec rozbrojono zuchwałego napastnika i od
dano go w ręce policji.

Sprawę prowadzi sędzia śledczy.
— Fatalny wypadek.
W dniu 11 b. m. w Nowo-Radomsku, dowódca 

5-go bataljonu strzelców tamże konsystujących, puł
kownik jeneralnego sztabu Goszczyn, przed kosza
rami wsiadł na konia celem użycia przejażdżki.

Wchwili, kiedy rusza! z mićjśca, koń prawdopo
dobnie ściągnięty munsztukiem, słaną! dęba a na
stępnie przewrócił się na ziemię, przywalając sobą 
jeźdźca.

Pułkownik Goszczyn uderzył głową o kamień i 
zranił się tak fatalnie, iż stracił przytomność.

Lekarze nie dają najmniejszej nadziei ratunku.
Pułkownik G. cieszył się w okolicy rzeczywistą 

sympatją.
— Na granicy.
Przed kilkoma dniami, nieopodal wsi Tursko, 

w powiecie sandomierskim, straż graniczna, do
strzegłszy kilku kontrabandzistów, przechodzących 
z kontrabandą pas graniczny, rzuciła się w pogoń 
za nimi.

Gdy znający dobrze drogę kontrabandziści zręcz
nie uchodzili, wówczas jeden ze strażników dał do 
uciekających strzał.

Kula trafiła jednego z przemytników, Wawrzyń
ca Tociła, raniąc go śmiertelnie.

Ranny w stanie bezprzytomnym odwieziony zo
stał do szpitala sandomierskiego.

— Wypadki kopalniane.
W dniu 2 b. m. pod wsią Zagórze, w okolicy 

Dąbrowy Górniczej, w kopalni węgla „KaroU, pra
cujący w szybie górnik Franciszek Cupioł, mieszka
niec osady Zadki, zawalającem się sklepieniem na 
miejscu zabitym został.

W dniu 3 b. m. pód Staszowem, w kopalni gipsu, 
wskutek oberwania się ziemi i kamieni, uległ zasy
paniu robotnik Jan Cynanowski.

W obu wypadkach władza prowadzi śledztwo.
= Wypadki.
* Leopold D., przechodząc przez ulicę Marjensztadt, pośli

znął się, upad! i zwichnął prawą nogę,
* Władysław T., mieszkaniec wsi Targówka, tak mocno 

przez sąsiada swego pobity został, iż ma złamaną nogę i 
kilka ciężkich ran.

Przywieziono go do szpitala prazkiego.
Do tegoż szpitala odwieziono wczoraj Teklę K., która na

gle zachorowała.
K. w kilka godzin zmaila.
* Na wyścigach para koni zaprzężonych do t. z. ,prelot- 

ki“ rozbiegała sig.

Złamały one dyszel ekwipażu, ale szczęśliwie zatrzymać 
je zdołano, tak iż mimo tłoku nikt z lodzi szwanku nie po
niósł

* W domu pod nr 4, przy ulicy Solnej, Karol K., prze
nosząc beczkę z kredą, upuścił ją.

Beczka uderzyła go w nogę prawą i złamała ją powyżej 
kolana.

* Pieś wściekły ukazał się na ulicy Wilczej i ugryzł 
w nogę Konstantego J.

Psa zabito.
* W bramie domu nr 3, przy ulicy Walieów, znaleziono 

podrzucone dziecię pici męskiej.
— ooc^ooa........... ■<

Ze świata.
X Stanislav/ Lukas. Ze Lwowa dochodzi nas bolesna 

wiadomość o zaszłym tamże w dniu 13 b. m. zgonie mło
dego, niepospolite nadzieje rokującego historyka', dra 
Stanisława Lukasa. Zmarły liczył dopiero lat 26, a dał 
się już naj zaszczytni ej poznać szeregiem prac historycz
nych, pomiędzy któremi na szczególne podniesienie za-, 
sługują monografje: o Erazmie Ciołku i kronice Bernar
da Wapowskiego. Przebył on cztery lata w najcelniej
szych uniwersytetach niemieckich, tudzież w Paryżu, 
gdzie pracował w archiwach nad źródłami do dziejów 
Polski z XVII-go wieku, zwłaszcza do panowania Jana 
Iii-go, któremu głównie swą pracę poświęcił. Przywiózł 
on z Paryża niezmiernie cenne materjały do elekcji Mi
chała Wiśniowieckiego, których publikacją pragnął się 
zająć. Obecnie zamierzał ś. p. Lukas habilitować się na 
profesora historji powszechnej w uniwersytecie jagielloń
skim. Śmierć tak rychła zniszczyła piękne nadzieje, 
które nauka ojczysta pokładała w młodym, utalentowa
nym i niestrudzonym pracowniku gleby historycznej.

X Trzy majątki w W. Ks.poznańskiem przeszły w tych 
dniach (o dziwo!) w polskie ręce. Wieś Przybysławice, 
mającą 1,333 morgów ziemi, nabył p. Nepomucen Niemo- 
jowski z Pogrzybowa od p. Braunera, a Osiek mający 
1,061 morgów nabył p. Rafał Zabłocki od p. Bieskiego. 
Wreszcie wieś Krzesiny, w pow. poznańskim, obejmującą 
1,443 morgów, kupił p. Antoni Raczyński od p. Roberta 
Thiemego za sumę 300,000 marek. Daj Boże więcej ta
kich wiadomości!

X Stanisław Noskowski, rodem z Warszawy, lekarz 
praktykujący w Norges, dep. Cóte d’or, otrzymał za za
sługi obywatelskie medal srebrny, od Societe d’encoura
gement we Francji.

X Międzynarodowy turniej szachowy. 27-y dzień tur
niejów rozpoczął Mason partją hiszpańską z Winawerem 
i po godzinnej walce zmusił go do złożenia broni. Była 
to gra jedna z najbardziej godnych uwagi. Czigarin po
bił w zręczny sposób Steinitza, Cukiertort zaś wiedeńczy
ka Schwartza. Mackenzie odniósł zwycięztwo nad Weis
sem. Najlepiej grający mają: Mason i Steinitz po 19, 
Winawer 18, Mackenzie i Cukiertort po 171/2, Blackbour- 
ne 16 wygranych partyj.

X Sprzedaż autografów. W Lipsku sprzedawano w 
tych dniach na drodze licytacji rękopismy rozmaitych 
kompozytorów niemieckich. Za 14 autografów Mendel- 
sohna zapłacono 9,192 marek; za notatnik Beethovena 
1,300 marek; za nieznany „Capstrzyk" jego 630 m. Za 
kopje starych utworów muzyki kościelnej Mozarta 700, 
a za cztery manuskrypta Szuberta dano 2,515 marek.

X Skarb. W tych dniach w Paryżu przy rozbieraniu 
starego jakiegoś pałacu w ulicy Vieille du Tempie, któ
ry kiedyś należał do księcia Guizjusza, robotnicy znale
źli w piwnicy duże, żelazne naczynie; wyniesiono ję z tru
dnością na światło dzienne, odbito pokrywę i znaleziono 
mnóstwo złotych monet z wizerunkiem Karola VI-go. 
Skarb ważył 80 funtów; jak na te ciężkie czasy, ciężar 
taki bardzo pożądany.

X Pies Karola Darwina. Znakomity przyrodnik an
gielski przez lat dziesięć miał pieska, który się wabił 
„Polly" i nie odznaczał sig ani rasą, ani wyjątkowemi 
zdolnościami. Mimo to, baczny obserwator uie spusz
czał go z oka i notował sobie rozmaite objawy z życia 
swego ulubieńca, które potem wószły w skład jego dzie
ła: „o wyrazie uczuć u ludzi i zwierząt. “ Polly zesta
rzał się i rodzina naturalisty kłopotała Się przewidywa
nym wypadkiem, który musialby był zasmucić wielce 
Darwina, przywiązanego do dziesięcioletniego towarzysza 
pod stołem pracowni. Stalo się jednak inaczej; Pplly 
przeżył swego pana, ale tylko o dwa doi; znaleziono go 
na zwyczajnem legowisku w gabinecie Darwina — uieży- 
wym.

X Przyjemna wycieczka. Niedawno profesor W. ? żo
na, korzystając z ślicznego dnia wiosennego, wybrał się 
z Halle koleją do Gothy. Już po ruszemu pociągu pani 
profesorowa spostrzegła, że tłumok podróżny zapomnia
ny został na dworcu.w Halle; wysiadła więc na najbliższej 
stacji, w Naumburgu. ażeby zatelegrafować do Halle 
o wysłanie tłumoka najbliższym pociągiem do Gothy. Za- 
dlugó jednak zatrzymała sig w biurze telegraficznem i 
pociąg z mężem pojechał dalej. Profesorowi W. po tej 
nowej przygodzie nie pozostawało, jak wysiąść na naj
bliższej stacji, w Apoldzie i zaczekać tam na żonę, która, 
jak się spodziewał, skorzysta z najbliższego pociągu, by
sig z nim połączyć. Pokazało się jednak, że wysiadając 
w Apoldzie profesor zostawił w wagonie swoje palto i



9

pudło na kapelusz, które też pojechały sobie bez pań
stwaaż do Gothy i tam przez miłosiernych podróżnych 
złożone zostały na dworcu. Tak więc, w rezultacie wy
cieczki tlumok znajdował się w Halle, pani profesorowa 
w Naumburgu, pan profesor w Apoldzie, a palto i pudlo 
jego w Gotha...

X Trzynasty. Wiadomo, iż trzynastka u ludzi prze
sądnych uważaną jest za liczbę fatalną, która nikomu 
szczęścia nie przynosi. Zkąd powstał ten przesąd, tru
dno orzóknąć. Przyczyna jego wszelako musi być natu
ralną; harmoniczna, łatwo podzielna dwunastka zmienia 
się przez dodanie jednostki w liezbę dziwnie upartą, nie
podzielną, psuje harmonję i ztąd zapewne ta nie
chęć ludzi do cyfry mało podatnej. Wszędzie prawie 
trzynastka ma swoich nieprzyjaciół, a zwłaszcza w towa
rzyskich kółkach, przy stole; trzynasty gość jest najmniej 
pożądanym. Co gorsza, urobił się przesąd, ze trzynasty 
umrzeć musi do roku. W Paryżu powstała instytucja 
„czternastych,“ którzy na każde zawołanie służą do zni
weczenia fatalnej liczby, jeżeli ją przypadek w towa
rzystwo zamięszał. Ameryka zaś najenergiczniej po
wstała przeciw przesądowi, tworząc „kluby trzynastek11; 
członkowie zbierają sio na przekor uprzedzeniom tylko 
w takim komplecie, jedzą, pija, bawią się i żyją długie 
lata w weselem kółku współbiesiadników. Zresztą mate
matyka i statystyka pomogły i tu do obalenia przesądu. 
Jakiś p. Harvey, urzędnik Towarzystwa asekuracyjnego, 
obrachował, że jeden wypadek śmierci przecięciowo 
w ciągu roku na trzynaście osób staje się dopiero praw
dopodobnym, jeżeli osoby te mają po lat 70 wieku. 
Przypuściwszy wszelako towarzystwo złożone z ludzi doj
rzałych, Czterdziestoletnich, to według rachunku praw
dopodobieństwa potrzebaby było 100 osób, aby przy
puszczalnie do roku jedna z nich umrzeć inusiala... Teor- 
ja wszelako pozostaje teorją, a śmiertelność nie da się 
matematycznie oznaczyć z góry, co wszelako nie osłabia 
argumentów przeciw uprzedzeniom do trzynastki...

X Poprawka.
Ktoś zapytał pewnego jegomościa, na obliczu którego 

istniały ślady zamiłowania w bawarze:
— Czy pan będziesz na wystawie róż? — a potem po

prawiając się — ale nie jako okaz...
Tableau.
X Na ulicy.
Wczorajszy wicher zrzucił jakiemuś panu kapelusz, 

który się uwikłał w zwoje sukni przechodzącej damy.
— Rumienię się za niedyskrecję nakrycia mej gło

wy — rzekł jegomość.
— A ja za jej płytkie wnętrze — odpowiedziała da

ma, oddając mu zgubę...

— W dniu dzisiejszym, jako w szóstym dniu 
ciągnienia 5-ej klasy 138 loterji klasycznej, głów
niejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 5040 
wygrał rs. 21)00 u kolektora Baumana w Warszawie, 
nr 14,428 rs. 2000 u kolektora Migdalskicgo w Gar
wolinie,, nr 2583 rs. 1000 u kolektora Winiarskiego 
St. w Warszawie, nr 3496 rs. 1000 u kolektora Ru- 
binrotha w Warszawie, nr 4545 rs. 1000 u kolekto
ra Daniela Dawidsohna w Warszawie, nr 6996 rs. 
1000 u kolektora Lewka Folmana w Warszawie, nr 

. 14,153 rs. 1000 u kolektora Orleana w Warszawie, 
nr 20,489 rs. 1000 u kolektora Wejsgrossa w Biały, 
nr 22,598 rs. 1000 u kolektora Elsohna w Ostrołęce, 
nra 4046, 5060, 8657, 8998, 11,946, 12,171, 12,484, 
16,945, 17,413,18,711,18,801, 21,132 i 21,594 po rs. 
400.____________________________

— Wczorajsza tabelka loteryjna 5-ej klasy 138-ej 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 10-ej stronni
cy Kurjera.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Na kasę pożyczkową dla rzemieślników cyrkułu VIII.
Szlachcic gub. mobilewskiej, pow. rohaczewskie- 

go, z okolicy Świeciłowicz Józef D. rs. 200.
Na pomnik Mickiewicza.

Jastrzębkowski w Kiewczy rs. 1.
Dla najbiedniejszych.

Szlachcic gub. mohilewskiej, pow. rohaczewskie- 
go, z okolicy Świeciłowicz Józef D. rs. 50.

Dla wdowy H. z ulicy Złotej nr 10.
Zebrane na zabawie we Wronowie rs. 25, zebra

ne na majówce w kaliskiem rs. 4 k. 75, Julja Fri- 
drychsowa rs. 5.

Na kościół Wszystkich Świętych.
H. M. rs. 1, ksiądz W. T. S. rs. 1.

Na kościół w Irkucku.
A. Z. rs. 3.

Na restaurację kościoła na Solcu.
Leonida B. rs. 1 na szatę do statuy Pana Jezusa. 

Na szkołę ogrodniczą.
Z Kowna za pośrednictwem Maur. Orgelbranda 

Leon Urbanowicz rs. 1, Justyn Elagin rs. 1, Aleks. 
Piroszewicz rs. 1, Wiktor Kobeliński rs. 1.
Na budowę domu dla Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.

Z Antwerpji bezimiennie rs. 1.
— L. B. z Berezy przesłał rs. 10 dla najbiedniej

szych, potrąconych mamce i bonie za niedozór 
dzieci.

— Na intencję osoby chorej posyła się rs. 1 na 
szatę dla Pana Jezusa do kościoła św. Trójcy na 
Solcu. W.

— Znaleziony medaljon w Saskim ogrodzie, dwie 
książki do nabożeństwa Antonji Gepner w języku 
rossyjskim, za udowodnieniem odebrane być mogą 
w kantorze Kurjera Warszawskiego.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu Kar. — W sprawie „t—a“ otrzyma pan 

jutro szczegółowe objaśnienie.

JW « Aaz ja? o 3.«»
t Ś. p. Leokadja z Kżynków Michalska, żona kondu

ktora drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko- 
bydgoskiej, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeniosła się 
do wieczności, przeżywszy lat 25. Pogrążony w smutku 
mąż z nieletnią córką i rodziną zaprasza krewnych, kole
gów i przyjaciół na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające 
w dniu 16 b. m., w piątek, o godzinie 11-ej zrana, w ko
ściele Wszystkich Świętych, oraz na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. _ 1923—

+ W dniu 16 b. m., w piątek, jako w czwartą bolesną 
rocznicę śmierci jś. p. Alberta Dytwald, kamieniarza, od
będzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 9-ej Zrana, 
w kościele św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, na 
które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych i 
przyjaciół. —1921 —
t W dniu 16 b. m., w piątek, o godzinie 9-ej zrana, 

w kościele powązkowskim odprawioną zostanie wotywa, za 
dusze Joanny i Juliana, a to z legatu przez niegdy Joannę 
z Błeszyńskich Czaban, uczynionego; o czem nadzór cmen
tarza interesowanych zawiadamia. —505—

-J-Jutro, dnia 16 b. m,, w piątek, za dusze ś. p. Zygmun
ta i Marejanny Stalinowskich, odprawi się o godzinie
10- ej zrana. wotywa, w kościele św. Józefa Oblubieńca o- 
bok skweru, na Krakowskiem-Przedmieśeiu. —1919—

•f Dnia 16 b. m., w piątek, o godzinie 9-ej zrana, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, jako w czwartą rocznicę 
śmierci ś. p. Juljana Zajączkowskiego, doktora medy
cyny, odbędzie się msza św. na którą zaprasza się życzli
wych. -1916—
t W dniu 17 b. m., w sobotę, jako w drugą bolesną ro

cznicę śmierci ś. p. Ludwika Ruszkowskiego, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie
11- ej zrana, na które pozostała w smutku żona z dziećmi 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1914 —
f W sobotę, dnia 17 b. m., jako w bolesną rocznicę śmierci 

ś. p. Jakóba Strze szewskiego, prezesa b. sądu apela
cyjnego Królestwa Polskiego, odprawionem zostanie w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, o go
dzinie 10-ej zrana, żałobne nabożeństwo, na które rodzina 
zmarłego zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—1912—
j- Ś. p. Joanna z Soderów Dmochowska, wdowa po ś. p. 

Franciszku Salezym Dmochowskim, literacie, przeżywszy lat 
81, po kilkuletnich ciężkich cierpieniach, w d. 13 b. m., Bo
gu ducha oddała. Pozostała w ciężkim smutku córka, wnu
ki i prawnuki zapraszają życzliwych na wypńoWadzenie 
zwłok z kościoła św Krzyża, w dniu 16 czerwca r. b., to 
jest w piątek, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski, odbyć się mające. —1913—
f Ś. p. Zofja z Rozpędzikowskich Żółtowska, po długiej 

i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 25, dnia 14 b. m. przenio
sła się do wieczności. Pozostały mąż wraz rodziną zmarłej 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senator
skiej. dnia 17 b. m., o godzinie 10-ej zrana, oraz na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go
dzinie 5-ej po południu, na cmentarz powąązkowski. —1920
f Ś. p. Juljanna z Kiintzlów Gutsch, wdowa po Karolu 

Gutsch, koloniście we wsi Ochota, byłym majstrze piwo
warskim, w dniu 14 czerwca r. b. zmarła po długiej i cięż
kiej chorobie, w wieku lat 56, opatrzona św. Sakramenta
mi. Pozostali krewni zapraszają na wyprowadzenie zwłok 
z kaplicy ewangelicko-augsburskiej, przy ulicy Mylnej, na 
cmentarz tegoż wyznania, w sobotę, dnia 17 b. m. —1925

f Wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy 
licznem zgromadzeniem się nie szczędzili oddania ostatniej 
posługi nieodżałowanej pamięci mężowi i ojcu naszemu, skła
da serdeczne „Bóg zapłać.“

Wincentyna Radzińska, z dziećmi i synową. 
__________________ ___________________ —1922—

Z ostatniej poczty.
Paryż 13-go czerwca.— Freycinet oświadcza w i- 

zbie, że wszyscy europejczykowie w Aleksandrji 
schronili się na okręty angielskie i francuskie. Do
tąd w Aleksandrji panuje spokój. Pomiędzy mo
carstwami zachodniemi trwa nieprzerwana zgoda 
w zapatrywaniach na sytuację. W razie ponowie
nia się zaburzeń admirałowie mają pełnomocnictwo 

do działania. Freycinet przyrzeka dowieść aktami 
z „księgi żółtej że polityka Gambetty wiodła 
wprost do wojny. Potwierdza dalej, że rozruchy 
wybuchły wskutek zadania kilku ran sztyletem pe
wnemu arabowi przez maltańczyka. Arabi basza 
wziął na siebie odpowiedzialność za utrzymanie po
rządku i wyda proklamację.

Paryż 13 go czerwca. — Konferencja przyjdzie 
z pewnością’ do skutku pod warunkiem, że w obe
cnym stosunku prawnopaństwowym Egiptu do suł
tana nic zmieuionem nie będzie. Przedmiotem kon
ferencji ma być wyłącznie sprawa egipska, inne 
kwestje, wypływające z traktatu berlińskiego, jak 
armeńska itp., poruszone nie będą.

Londyn 13 go czerwca. — Cyfra zabitych w Ale> 
ksandrji waha się pomiędzy 50 a ICO. Rannych jest 
blisko 300. Korespondent Daily Dews obawia się 
niesłychanej katastrofy w razie wylądowania wojsk 
angielskich. Obecność floty europejskiej spowodo
wała cale nieszczęście. Korespondent Tlmes’oio 
twierdzi że w razie jeżeli do niedzieli nie stanie 
w Aleksandrji znaczny oddział wojska tureckiego, 
można spodziewać się nowych groźniejszych rozru
chów. Arabi oświadczył w obecności licznego zgro
madzenia, że gdyby kbedyw uwolnił ze służby 
urzędników egipskich, jak zagroził, on obwoła woj
nę świętą. Po całych nocach odbywają się podbu
rzające kazania na grobach świętych Islamu. Po
wszechnie uważają zaniezbędne niezwłoczne obsadze
nie całego kraju przez wojska tureckie. ' i.edyw i 
Derwisz basza udali się do Aleksandrii. Konsulo- 
wie wydali proklamację do europejczyków, zaleca
jącą im unikania wszelkich niesnasek z arabami.

Londyn 13-go czerwca.— Arabi basza oświadczył 
korespondentowi Daily Telegraph, iż uważa złoże
nie z tronu khedywa Tewfika i usunięcie konsula 
angielskiego Malleta za konieczne. Times jest zda
nia, żc sułtan powinien bezzwłocznie przedsięwziąć 
energiczne środki dla zapobieżenia powtórzeniu się 
nieporządków. Inne dzienniki domagają się na
tychmiastowego usunięcia Arabi baszy i energi
cznego wdania się sultana lub mocarstw zacho
dnich.

Darmstad 13-go czerwca. — Książę bułgarski od
jechał dzisiaj do Wiednia.

Wiedeń 13 go czerwca.—W wysokich kolach dy
plomatycznych zapewniają o oświadczeniu Angłji i 
Francji, że w dzisiejszym stanie rzeczy nie dopusz
czą do interwencji tureckiej chyba pod kontiolą 
Europy. Jeżeli Porta tego warunku ńie prżyjmie, 
mocarstwa zachodnie gotowe są przyjąć na siebie 
z rąk konferencji mandat interweniowania w Egi
pcie.

Ateny 13-go czerwca.—Trikupis oświadczył w iz
bie, że okręty wojenne i wojska stoją w pogotowiu, 
aby na pierwsze wezwanie konsula greckiego w A- i 
Icksandrji odpłynąć tamże.

Moskwa 13-go czerwca. —■ Według wiadomości o- 
trzymanych przez Moskowskija wiedomosti, stronni
ctwo pokoju w Chinach po śmierci cesarzowej wzię
ło górę i zyskało sobie przewagę w rządzących sfe
rach. W Chinach pracują teraz nad zaprowadze
niem dróg żelaznych i nad zbliżeniem z Europą.

Petersburg 13-go czerwca. — Zapatrywania swoje 
na obecne położenie spraw egipskich Nowoje wre- 
mia wypowiada w następujący sposób: „Okazuje 
się, że sułtan bardzo zręcznie rozstrzygnął sporne 
dotąd pytanie, czy należy pozwolić Porcie na wylą
dowanie wojsk jej w Egipcie. Upoważnił on Der
wisza baszę, ażeby w razie potrzeby objął główne 
dowództwo nad egipską, to jest w gruncie rzeczy 
nad turecką armją. Łatwo już przewidzieć, że ar- 
mja ta bodzie zniewoloną do oświadczenia się i wal
czenia nie za obecny status quo, ale o zamienienie 
Egiptu w wiląjct turecki. Cóż w takim razie przed- 
sięwezmą Francja i Anglja? Niemożliwein będzie 
poprzestać wtedy na wysłaniu eskadry anglo-fran- 
cuskiej do portu aleksandryjskiego; posunąć się aż 
do wylądowania wojsk byłoby toż samo, co wypo
wiedzieć wojnę Turcji. Niema wątpliwości, żc du
żo upłynie czasu i niemało zachodów będzie jesz
cze kosztowało załatwienie egipskiej kwestji.

Petersburg 13-go czerwca.—Dowoje wremia odpo
wiada niemieckim dziennikom, które jakoby o ta
kcie wielkiej doniosłości zamieściły wiadomość, ?0 
jenerał Skobelew przybył do Wilna i objął dowódz
two nad wojskami okręgu, obejmującego w sobio 
gubernje: wileńską, kowieńską, mińską, grodzień
ską, mohilewską, witebską i lifladzką. Dotąd, P°‘ 
wiada w końcu berlińska gazeta, wojskami tego 
okręgu dowodził lir. Totłeben. „Zapomniał tylko 
berliński organ, pisze Dowoje wremia-, że lir. Totlc' 
ben obecnie jest w7 Petersburgu i że dlatego jenerał- 
adjutant Skobelew jako starszy w czasie jego n>e?' 
becności objął dowództwo nad wo skanii. Oczywi
ście strasznego nic w tern niema".

Petersburg 13 go czerwca. — Dzienniki tutejsza



dowiadują się, że w d. 8 b. m. w Brodach opubliko
wane zostało w trzech językach: niemieckim, pol
skim i żydowskim, rozporządzenie miejscowego za
rządu okręgowego, dotyczące żydów emigrantów. 
Według tego rozporządzenia, każdy żyd emigrant 
przybywający z Rosji obowiązany jest w ciągu 
dwudziestu czterech godzin stawie się w komitecie 
pomocy z dowodami legitymacyjnemi. Ci, którzy 
w ustanowionym terminie nie złożą wymaganych 
legityftiacyj, odesłani będą jako włóczęgi napowrót 
do Rosji.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0kręta.)

Petersburg 14ggo. — Pravj. wiestnik: Ponieważ 
reforma włościańska z 1861 r. w znaczniejszej części 
przeprowadzoną już została, przeto Najwyżej pole
cono: rozwiązać główny komitet do spraw włościań
skich, a akta jego przekazać w części odnośnym 
departamentom rady państwa, a w części mającej 
się utworzyć przy senacie sekcji włościańskiej.

Petersburg 14-go czerwca.— Hr. Tołstoj objął już 
kierunek miniśterjum spraw wewnętrznych.

Rzym 14-go. — Radykalni deputowani Savini i 
Giovagnoli zakładają tu dziennik pod tytułem Ga 
ribaldi.

Paryż 14-go czerwca. — Af/ence Havas z powodu 
rozpuszczenia pogłoski o zamordowaniu kbedywa, 
konstatuje, że podobnej depeszy nie otrzymano 
z Kairu.

Paryż 14-go. — Komisja budżetowa odrzuciła e- 
tat na reprezentację przy Watykanie. — Izba przy
jęła w drągiem czytaniu ustawę przywrócenia roz
wodów.

Marsylja 14-go czerwca. — Eskadra ewolucyjna 
morza Śródziemnego, stojąca w porcie Tulonu, o- 
trzymała rozkaz pogotowia do odpłynięcia do Ale
ksandrji, Eskadra składa się z czterech statków.

Bruksela 14-go. — Wybory uzupełniające powię
kszyły liberalną większość Izby poselskiej z 14 na 
18, a senatu z 4 na 7 głosów.

Londyn 14-go. — Z Aleksandrji donoszą: Arabi- 
basza oświadczył, że jeśli khedyw zechce go usunąć 
od rządów, to odpowiedzią na to będziewojnaświę- 
ta. Krajowcy są rzeczewiście wiełce wzburzeni, a 
gwałtowny wybuch fanatyzmu jest w każdej chwili 
możliwy.

Berlin 14-go. — Na dzisiejsze posiedzenie parla
mentu przybył zupełnie nieoczekiwany ks. Bis
marck, aby odpowiedzieć na wczorajszą mowę Ri
chtera o polityce ekonomicznej. Kanclerz utrzy
muje, że przywóz zboża bardzo mało jest obciążony 
przez cło. Urodzaj w państwie rosyjskiem więcej 
wpływa na ceny zboża w Niemczech niż cło. Na 
zarzut o zbyt wielkich wydatkach na armję—kan
clerz odpowiada, że rząd nie dla przyjemności u- 

. trzymujc tak liczne wojsko, lecz jest do tego zmu
szonym przez geograficzne położenie państwa w sa
mym środku Europy. Bismarck sądzi, że większe 
niż Richter ma prawo do przemawiania w imieniu 
narodu niemieckiego, ma on, kanclerz, który całe 
życie poświęcił polityce narodowej, który ryzyko
wał wojnę, chociaż jej wynik nie zależał od niego. 
Dlaczego Niemcy nie mają przyjąć dobrych urzą
dzeń Francji, która na monopolu robi świetne inte 
resa, dlaczego nie mają iść za przykładem Amery
ki, która praktykując system ceł ochronnych, nie 
powoduje się większością, lecz praktycznością sa
mej rzeczy, tak zgodnej z powagą zasady monar- 
chicznej. Możecie odrzucić monopol, ale dla mnie 
wyższem nad większość głosów będzie to, co jest 
dla Niemiec pożyteczne.

Parlament odrzucił projekt monopolowy 276 glo
sami przeciw 43.

Belgrad 14-go. — W okręgu Urice wybuchły za 
burzenia. Położenie rządu coraz trudniejsze. Depu
towany Sandic został aresztowany.

Telegramy własne
„Kur jera Warszawskiego."

Londyn, 15-go czerwca.
Przekonano się, iż w Aleksandrji wojska miej

scowego garnizonu przyjmowały udział w zaburze
niach.

Konsulowie doradzają wszystkim europejczykom, 
iżby opuszczali Egipt.

Berlin 15-go czerwca.
Projekt monopolu tytoniowego w parlamencie od

rzucony.
Mniejszość za monopolem wynosiła tylko 4a gło- 

fiów, co obudziło powszechną sensację.
Według układu pomiędzy rządem i stronnictwa

mi, parlament odroczony będzie do jesieni.
Cesarz Wilhelm odjeżdża dzisiaj do Ems,

Petersburg 15-go czerwca.
Podczas przejażdżki po parku w Peterhofie mini

ster dworu hr. Woroncow-Daszkow wypadl z powo
zu i poniósł silne obrażenia na głowie i piersiach.

Petersburg 15-go czerwca.
Według informacji gazety Nowosti, komisja do 

zreformowania wojskowej powinności kwaterunko
wej odrzuciła projekt zamienienia w Królestwie 
Polskiem tej powinności w naturze na opłatę w pie
niądzach.

JARMARK NA WEŁNĘ.
ni.

Pod nieświetną wróżbą i przy ogól.nem niedowie
rzaniu rozpoczęty jarmark tegoroczny lepiej się ja
koś w chwili urzędowego jego otwarcia przedsta
wia aniżeli poprzedni.

Dowozy coraz.są silniejsze i przewyźka ich nad 
zeszłoroczne wzrasta również z duiem każdym.

Kupców i fabrykantów przybyło wielu, a jeszcze 
więcej spodziewać się można.

W tym stanie rzeczy nic dziwnego, iż i sprzedaw
cy trzymają się ostro i każą na siebie czekać.

Nawiązanych tranzakcyj jest podobno sporo; ma
ją być one ukończone w południe dnia dzisiejszego, 
tak, iż dziś wieczór znaczna część wełny prawdopo
dobnie rozkupioną zostanie.

Przy znacznym popycie, a zarazem przy bardzo 
dobrem urządzeniu wełny, myciu i opakowaniu— 
wskutek czego wełna nasza jest w większej części 
w wysokich gatunkach, ceny bez wątpienia będą co
kolwiek od zeszłorocznych wyższe, a przynajmniej 
utrzymają się na poziomie jarmarku 1881 r.

To przekonanie istnieje w ogólności i stwierdza 
się tern, że już wczoraj przy zawarciu ki'ku mniej
szych tranzakcyj płacono cokolwiek wyższe od ze
szłorocznych ceny, tak, iż różnica dochodziła w wy
soko cienkich gatunkach do 2 i 4 talarów.

Za średnio-cienkie zaś i cienkie płacono ceny ze
szłoroczne.

Jeżeli niektóre partje osiągnęły tylko niższe co
kolwiek ceny w porównaniu z temi, jakie za partje 
z tych samych dominiów zapłacono w r. z., to dla 
tego, iż wskutek różnych okoliczności gatunek weł
ny był cokolwiek niższy.

Wogóle jednak popyt jest na wszystkie gatunki, 
nawet na poślednie, których jak zwykle u nas bywa 
bardzo mało, a nawet można powiedzieć, że niema 
ich wcale.

Słyszeliśmy o jednej bardzo pięknej partji wełny 
z Radzynia, Która sprzedaną została po 130talarów.

Za gatunki średnio - cienkie płacono podobno 
w tranzakcjach przedjarmarcznych do 96 tal., za 
średnie 80 do 88.

Od wczorajszego dnia po południu do dziś dowie
ziono i zapowiedziano następujące partje.

P. Marja Jasieńska zoom. Bruss 27 p. 18 f., p. 
Jan Kleniewski z Kluczkowic 227 p. 32 f., p. Anto
ni Szłubowski z Mielejewa 130 p. 29 f., p. Wincenty 
Skawiński z Bialki 58 p. 16 f., p. Smorczewski z An
tonina 50 p. 30 f., p. Zakrzewski ,z Krzywisk 41 p,, 
p. Antoni Roztworowski z Milejowa 86 p. 10 f., p. 
Stanisław Jóźwicki z Kołaczkowa 62 p. 20 f., z pod 
Prasnysza 370 p., lir. Konstanty Zamoyski z Kozło
wca 192 p. 26 f., z dom. Zembrożyce 143 p. 27 f., lir. 
Edward Żółtowski z Kocka 268 p. 9 f., p. Jakób Za
wadzki z Rachania 52 p. 22'/, f., z dom. Bychawa 
100 p., p. Władysław Kąsinowski zPod’odowa50p. 
12*/, f., p. Obrąpalski z Korytnicy 75 p. 30 f., p. Jan 
Koźmian z Wierzchowisk 104 p., p. Korneli Ligow- 
ski z Matczyn 60 p. 20 f., p. Fel ks Czaplicki z Mo- 
szny, 48 p., p. Tuszyńska z Kawęczyna 37 p. 20 f., 
dom Mości-ka 115 p. 20f., p. Kronenbe.ig z Sucho 
dołów 82 p. 21 f., Skawiński z Skeibeszowa 19 p. 
18 f., hr. Stanisław Zamojski z Maciejowic 205 p. 
34 f., p. Bajerkicwicz z Brussów 26 p. 20 f., p. Au
reli Szydłowski z Dembiny 39 p. iO f., z okolic Wy- 
szograda 70 p., p. Aleks. Trembecki Łomny7 p.5f., 
p. Wiktor Zaleski z Leksyna 70 p. 20 f., p. Jan Ja
roszewski z Miszewka 63 p. 15 f., p. Józef Szmit 
z Borzęcina 20 p. 12 f., p. Kazimierz Myszczyński 
z Żab 58 p. 36 f., p. Szmidt z Łaszczów ka 27 p. 30 
f., p. Aleksander Marków z Bieuiewic 30 p. 24 f., 
p. JoannaLilpopowa z Brwinowa48p. 25f., p.Rutsch 
z Faszczyc 102 p., p. Józef Uzdowski z Parzniewa 
51 p. 14 f., dom. Kurdwanowo 37 p., p. Antoni Grzy
bowski z pod Sochaczewa 60 p., p. Zygmunt Grzy
bowski z Rybna 66 p., p. Bronisław Łuszczewski 
z Jeżówka 71 p., p. Antoni Grzybowski z Gawłów 36 
p. 24 f., p. Michał Budny z dom. Pracę 32 p. 15 f., 
p. Daszewski z dom. Grabie 42 p. 31 f., p. Stani
sław Sztortz z Owadowa 48 p., p. Walewski z Ża
biej; woli 29 p. 32 f., p. Kalisz z Branicy 31 p. 37 f., 
p. Włodzimierz Sosnowski z Michrowa 120 p., p. Ki

jowski z Chruściechowa 38 p. 18 f., dom. Korycin 
gub. grodz. 51, p. Stanisław Trembicki z Sabna 139 
p., p. Józef Godlewski z Branina 32 p. 2 f., p. Leo
pold Sokołowski z Czyżewa kościelnego 62 p. 28 f., 
p. Franciszek Lubosławski z Drozdowa 89 p. 20 f., 
p. Górski ze Sterdyni 429 p. 10 f., p. Rzewuski z Ła- 
zowa 74 p., p. Antoni Godlewski z Kamienna 49 p. 
30 f., z dóbr Siemiany gród. gub. 24 p. 6 i;, ż dom. 
Targowiska grodz, gub. 60 p., p. Władysław Le
śniewski z Kuczyna 28 p’. 38 f.

Rachunek więc wełny na jarmark dowiezionej 
w r. b. w porównaniu z rokiem zeszłym tak się 
przedstawia.

Było w składach bankowych, jak wczoraj poda
liśmy, z końcem d. 13 czerwca.

r. 1881 r. 1882.
p. 14,380 f. 21 p. 19,296 f. 34 

w d. 14 dowieziono „ 3,200 „11 „ 3,692 „ 28 
ogółem wiec z koń
cem d. 14. ‘ . . . „ 17,580 „32 „ 22,989 „22.

W cyfrach tych zaznaczyć należy, iż z p. 3692 
f. 28 dostawionych wczoraj p. 3143 f. 16 przeważo
no na wagach bankowych i p. 549 f. 12 na miej
skich.

Cyfry ostatnie przedstawiają ilość wełny w skła
dach bankowych z początkiem d. 15 czerwca czyli 
z chwilą rozpoczęcia się oficjalnego jarmarku; z po
równania ich wynika, że w r. b. więcej jest wełny 
niż w r. z. o p. 5408 f. 30.

Oprócz wymienionych we wczorajszem sprawo
zdaniu przybyli również na targ pp. Gordon z Bia
łego Stoku, Nitsche z Opatówka, z Rygi przedsta
wiciel fabryki Unger-Sternberg, z Petersourga dy
rektor fabryki Stieglitza.

W rzędzie komórek wydzielonych na tryki spof 
strzegliśmy dziś jedną zajętą przez dwa byczk1 
młode, bardzo piękne, wystawione przez p. Lesz
czyńskiego z Kociołka.

J. W.

LETNI. Dziś: „Trubadur", występ p. Sittównej 
i p. Tamburłiniego. Jutro: „Robotnicy", „Dom do 
sprzedania" i „Zbudziło się w niej serce". — NO
WY: Dziś: „Trafiła kosa na kamień" i „Różowe do- 
mina". Jutro: „Dzwony kornewilskie".

Alhamrr a
Teatr t P o s n a n i a,
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś: Boccaccio, Jutro: Testament 
gara Birodot. Kometa (pierwszy raz). (481

Teatr ,,Nowy - Swiat“.
(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41.)

Dziś: RLinlche (szósty raz), krotochwila w 3-ch 
aktach ze śpiewami, Alfreda Hennequin i Alberta 
Millaud, z francuskiego przełożył A. Ziółkowski. 
Muzyka M. Boullard’a. Dekoracje nowe. —490—

Wystawa obrusów polskich malarzy 
Aleksandra Krywulta

w hotelu Europejskim otwarta codziennie 
od godziny 10-ęj do 6-tej. —1889—

— W sali klubu ruskiego, w niedzielę, dnia 6-go 
(18-go) czerwca r-. b., ma się odbyć

KONCERT,
z celem dobroczynnym, pri madonny Cesarskiej St. 
Petersburskiej opery ŃB. A. Utlakarowej 
z udziałem artystów Cesarskich petersburskich tea
trów W. K. JtSajborody i
opery warszawskiej jE. Aleni. Bliższe szczegóły 
w afiszach. —1918—

Szkoła Realna 
Czteroklasowa prywatna i pensjonat, 

Hermana Benniego,
Lektora Uniwersytetu.

Warszawa, Jerozolimska 23b.
W roku szkolnym 1882—3 otwarte będą, klasa 

wstępna, pierwsza, druga i trzecia. Lekcje rozpocz- 
ną się dnia 1-gowrześnia. _ 506__„„ ...... tu,

KORESPONDENCJE PRYWATNE.
— Odpowiedź na anonim pąsowej róży.
Nazwałbym się szczęśliwym gdyby tak było. 

Nie unikam wcale i nie przypominam sobie, abym 
cię znał. Byłem gdzie należało. Tak nazwaną, „Ofia
rę" odebrałem, za którą mem życzeniem jest oso
biście ci podziękować. Proszę o naznaczenie ter
minu. —- E. O. ‘ —1924—
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DROGI ŻELAZNEJ
Warszawsko-Terespclskiej

Zarząd drogi żelaznej warszawsko terespolskiej 
w dopełnieniu do poprzedniego ogłoszenia, zawia
damia, że rozkład jazdy pociągów spacerowych, 
między stacjami Praga i Mrozy, w dniach 18, 25 i 
29 czerwca r. b., zmieniony zostaje w sposób nastę
pujący.

Pociągi spacerowe odchodzić będą:
Z Pragi o godz. 10 rano.
Z Rembertowa o g. 10 min. 14.
Z Miłosny o g. 10 m. 33.
Z Dębego-Wielkiego o g. 10 m. 47 rano.
Z Nowo-Mińska o g. 11 m. 12 rano.
Z Cegłowa o g. 11 m. 33.
Przychodzić będą do Mrozów o g. 11 m. 41.

Z powrotem wychodzić będą:
Z Mrozów o g. 8 m. 12 wieczór.
Z Cegłowa o g. 8 m. 22 w.
Z Nowo-Mińska o g. 8 m. 49 w.
Z Dębego Wielkiego o g. 9 m. 7 w.
Z Miłosny o g. m. 9 w. 24
Z Rembertowa o g. 9 m. 40 w.
Przychodzić będą do Pragi o g. 9 m. 52 wieczór.
W pociągach tych znajdować się będą powozy 

klasy 1-ej, 2 i 3.
Bilety wykupione w Pradze na pociąg spacerowy 

do stacji Miłosna, Nowo-Mińsk i Mrozy, służą na 
bezpłatny powrót w tymże samym dniu, wyłącznie 
pociągiem spacerowym.

Bilety wykupione na jazdę pociągiem spacero
wym, nie dają prawa do bezpłatnego przewozu 
bagaży. —503—

r — JHeumatyzmiy i tumanie w ko- 
ściach leczy radykalnie przewodnik elek
tryczny patent ottany Graetz'a, zaszczy
cony wieloma pochlebnemi świadectwami lekarzy 
różnych krajów. Skład główny na Królestwo polskie 
w aptece Wendy i Wiorogórskiego, nr 
47, Krakowskie-Przedmieście.
—485— «J. Grraetz, w Wiedniu.

— Jak lat zeszłych i w sezonie bieżącym, prakty
kuje w Konigsdorf - Gastrzenibiu. tir 
Weissenberg, gynekolog z Wrocławia 
pierwszy lekarz zdrojowy. —507—

— IB-ta Idzikowski, b. asystent przy wie
deńskiej szkole dentystycznej (Leszno nr 7). Przyj
muje od 10 do 6 wieczór. Wyjmuje zęby bez naj 
mniejszego bólu, za pomocą gazu znieczulającego. 
Wstawia sztuczne zęby najpraktyczniejszym sy
stemem. .  —493—

Majątek ziemski,
do sprzedania z wolnej ręki dobra Gaszowi
ce, rozległości 32 włók, 10 morgów ziemi pszennej 
z lasem, łąkami i pięknym ogrodem. Od Radomia, 
stacji drogi żelaznej dąbrowiecko- iwangrodzkiej, 
szosą wiorst 12. Bliższych wiadomości udziela p. 
Feliks Boski, właściciel fabryki przy ulicy Srebrnej 
pod nr 10, od godziny 1-ej po południu. —1783—

Poszukuje sie 

Wspólnika 
posiadającego w gotówce dziesięć (do dwunastu ty
sięcy, rubli do interesu handlowego bardzo renomo
wanego dobrze rentującego, celem powiększenia za
kresu takowego. Wspólnikowi zapewnia się rocznie 
co najmniej rs. 2G00 dochodu. Specjalista miałby 
czynny udział w wewnętrznem prowadzeniu intere
su; niespecjalista zaś mógłby prowadzić kassę i za
łatwiać czynności nie wymagające specjalnego uzdol
nienia. Oferty składać listownie pod literami ?&'. 
®. w warszawskiej agenturze ogłoszeń 
Jtajchman i Hrendler, ulica Senatorska 
nr 22. —495— 

iwhitifiiw——iwumii jiit.'jm-v1.-’ .- tBramsmtwai

do sprzedania.
: położone w obrębie cyrkułu VII, wolskiego, pod nr 
i hipotecznym 3118, pomiędzy dwoma linjami tram- 
j wajów: plac Teatralny, rogatki Wolskie, i plac Tea- 
' tralny, Okopowa, oraz w bliskiem sąsiedztwie od 
I stacji towarowej kolei żelaznej warszawsko-wiedeń- 

skiej i bydgoskiej,( po 2,000, 3,000 i 4,000 łokci 
kwadratowych. Warunki nabycia dogodne. Hipote
ka uregulowana. Cena przystępna. Wiadomość Kra
kowskie-Przedmieście nr 77, mieszkania 6, codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 9-tej do 
11-tej rano i od4-tej do 6-tej po południu. (1917) 

— Dr med Witold Garoszynski ordynuje od 
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kreutzgasse: Hans 
Vulcan“. —1130—

— Wentysta ft. BtO'CIBHIII, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombnjei znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (18*64)

— Wyrektor kanceliarji okręgu nau
kowego warszawskiego, ma honor upraszać 
j. w. radcę stanu Bronisława syna Macieja Iwasz
kiewicza, o łaskawe przybycie w interesie własnym, 
w godzinach biurowych, do kancellarji okręgu nau
ko wego warszawskiego. —486—
(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wł.).' 

istniejąca od roku 1»72
Pierwsza Lecznica12 r -

dla przycnoaząeycn cnorycb. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom
Towarz. Lekarek.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 9—10 Tomaszewicz Anna, chor, właściwe kobie
tom i chor, dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt.).

Od 9—10 Dobrski K. Chor.wewnętrzne (specjalnie płuc i 
krtani; Laryngoskopia). Codziennie (z wyj. poniedz. i piątku).

Od 9—10 KobylińskiF. Chor, szczęk i zębów. Zamówienia 
na sztuczne zęby i plombowanie. Codziennie.

Od g. 10—11 Mayzel W. Asystent Uniwers. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

Od g. 11—12 Bauerartz Adam. Choroby nerwowe. U - 
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od ll>/3—12l/a Kosmowski W. Chor, wewnętrzne (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12'/j—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Wtorki, 
czwartki, soboty i niedziele.

Od g. 1—2 Thieme A. Choroby właściwe kobietom. W po
niedziałki, środy i piątki.

Od g. 2—3 Kramsztyk Zygmunt. Choroby oczu. Co
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 2^—3'/, Eelke Teofil. Choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku.

Od g. 3—4 Brzeziński J. Cnor. wewnętrzne, spec, nerwo
we. Leczenie elektrycznością. Codz. z wyjątk. niedziel i świąt.

Od g. 3’/a—4'/3 Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 4—5 Benni K. Chąr. uszu. W poniedz.. środy i piątki
Od 5—6 Filipowicz K. Choroby wewnętrzne. Codziennie 

z wyjątkiem niedziel i świąt.
Od g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd. Choroby 

weneryczne i chirurgiczne organów moczopłciowych. Codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Opłata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzymy
wać mogą bilety bezpłatne od lekarzy lecznicy, oraz wBiu- 

' rze informacyjnym o nędzy wyjątkowej (Tamka nr 10).

Miodowa Jft 11, 1-e piętro.

Prze? Rząd zatwierdzony i kaucj n wanj
DOM KOMIŚSOWY

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru cho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowychiuży wanych, 
tak wykwintnych, jakotcż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6.______ 1011

Wydawnictwa Ludowe 
Janka Mrówki, 3714

(J, Jel eńskieg 0).
1. Odpowiedź ciekawemu Kubie, kop. 5.
2. Jakby sobie radzić bez żydów, k. 7'/?.
3. Jakby się wieśniacy mogli rządzić w gmi

nach,” wydanie drugie, kop. 7%.
4- Pogadanki w karczmie, kop. 7‘/,.

Skład główny W CZYTELNI J. JE- 
LEŃSKSEGO, Kowy Świat X 4. Na
bywać można we wszystkich księgarniach.

Wyroby platerowane
w wielkim i gustownym wyborze, sprzedaie 
po bardzo nizkich cenach w Zakładzie E. 
Brettschnejda Złota Jfe 2. Tamże przyjmuje 
wszelkie odnowienie.3738

Plac narożny | 
pod budowę domu, blizko placu św. Ale
ksandra i Alei Ujazdowskiej, w najko
rzystniejszym punkcie do sprzedania. 
Wiad. Mokotowska 15, stróż wskaże,

Ba sprzedania 2 Konia
klacz i wałach, ze wsi. Obejrzeć można Kró-
Liwska 25, u stangreta Karola od 9 do 12. 3658

Para rosłych wałachów 
młodych, dobrze wyjeżdżonych do 
sprzedania. — Widzieć można: Nowy- 
Swiat 57, u stangreta Walentego.— 
Sprzedaż Bracka 17, u Chojnackiego, 
między godz. 3 a 5. 37a6

Ostrzega się
aby nikt nie nabywał ćwiartki losu J6 
18107 bieżącej loterji klasycznej, oznaczo
nej literą B i nazwiskiem „Abieldiejew 
i Comp.“, na który ptidła w obecnem. cią
gnieniu klasy 5-tej znaczniejsza wygrana, 
gdyż los ten był trzymany do spółki przez 
dwie osooy.—Stosowne ostrzeżenia u Koile- 
ktora i w Urzędzie Loterji uczynione. 3147

' WIADOMOŚĆ
dla JW. i W W. Dam!

Oczekiwane letnie kostjuuiy i peignoiry, ja- 
Jroteż ubiorki dla panienek w płótnie, breto
nie, satinees i pikowe, nadeszły w wielkim 
wyborze do Magazynu Karoliny Benja
min, M 8, Niecała Jś 8. 3742

Skład pościeli
pod firmą

MAR JA i S-ka
Marszałkowska Je 62, poleca materace, 
kołdry rozmaite, sienniki, poduszki z pierza 
i safianowe, bieliznę pościelową, oraz łóżka że
lazne, po cenach bardzo umiarkowanych. 3730 
^Łlilaia iilti 

3781
miśei kar i;, wzrostu dnżego, z tych 2 biegu 
wyścigowego, jutro t. j. w Piątek o godz. 12 
w poliiuniej będą sprzedawane z licytacji.

Posesja narożna i
przy liuji tramwajowej o 12 sklepach i 156 
lok. dług, frontu, jest do sprzedania w cało
ści, lub. w połowie już podziałowej.—Kantor 
loterji Marsza! ko wska 56, przy hotelu Maringe.

Dwóch Panów
którzy wynajęli pokój w Jordanowicach, 
za Grodziskiem, na letnie mieszkanie, za rs. 
27, proszeni są, aby natychmiast zawiadomi
li, ezy takowy zajmą lub nie, w przeciwnym 
razie wynajętym zostanie na ich ryzyko. 55a- 
dzińska, Magazyn kwiatów, Długa'16. 3757 

rs. 25.
W d. 12 b. m. idąc od Marszałkowskiej Złotą, 
zgubioną została portmonetka, w środku opióez 
kwitów i wek.-Ii, w gotówce do 150 rs., oraz 
los do 5 Klasy ja 72d, z kantoru A. Grobie- 
kiej,—Sumienny znalazca za odniesienie na 
ulicę Złotą 43, miesżk. 17, otrzyma powy- 
ższą nagrodę. '3760______

PJlffnO 
artystka opery w Pradze; fotograf>wała się 
W kostiumie z op. Hugonom w różiych for
matach i pozach w Zakładzie fotograficznym 
Teatrów Karpiego i Puśelia, Mio Iowa Jfe 4. 

W dogedtTf i tani sposób, 
wslkie prajrowtti iirzyjafląjace 

. na kwartał l-p Lipca.
Przyjmuje zamówienia na przeprowadzki 

z rozebraniem, przewiezieniem i ustawieniem 
Mebli i rożnych rzeczy, jako też zapakowa
nia na prowincję z odstawą, pod wszelką 
gwarancją. Upraszani Szanownych Obywa
teli o ■wczesne zamówienia w zakładz e Sto
larskim, ulica Widok 2' ttiiOO

za pud na stacji „Praga- urogi żel. wars?, 
ter. z d. 14 czerwca 18i2

Pszenica wyborowa .... 158 — 170
„ średnia  148 — 155
„ ordynaryjna .... 135 — 140

Żyto wyborowe....................... (7 — 90
„ średnie  §2 — 86
„ ordynaryjne  — — —

Jęczmień wyborowy .... — — —
„ średni .................... — — —
„ ordynaryjny ... — — —

Owies wyborowy  90 . — 95
„ średni ....... 80 — 88
„ ordynaryjny . ... 75 — 79

Kasza jaglana wyborowa . .' —

do sprzedania, jeden w gub. Wołyńskiej, o- 
kolo 50 włók, w glebie pszennej po 1,200 rs. 
włóka. Drugi na Polesiu około 100 włók 
w glebie żytniej, po 600 rs. włoka.—Wiad. 
Złota Ni 18, mieszk. 10, od 10—12 rano. 3726

Kurs giełdy warszswslilej
dnia 15 czerwca 1882 r.

Weksle:
Z końcem giełdy
żaaano 1 płacone

perlit: 100 m. z kr. term. 4 8 60
Londyn 1 f. st. „ „ - 9 88
Paryż 100 fr. , „ 39 60
Wiedeń 100 gul. „

Papiery publiczne:
12 80

4% L. zast 3 okr. s. I i II —■”

0% L. ?• nowe z r. 1869 d. 100,10
99.75 ■ —y —

List. zast. m. Warsa, ser. I 93.70
r , c r ’I 92 50 ■ iwy iii—
- - - , IR 1’1.20 m—y W

Ust. z. m. Łodzi ser. I i II ■U

4°L Listy likwidacyjne d 86 50
r » I*. 86.25 <==00^

Bil. Ban. Ces. s. I, II i III — —9 —
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

1866 =<freW0
J Pożyczka wschód, rs. IGO 89 75
11 , „ 100 89 75
III „ „ 100 89 75 u-y

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs, 100 —

Ake. dr. ż. W.-B. rs. 100
Ake. dr. ż. Warsz.-Teres. -- *
Ako. dr. ż. Fabryez.-Łódz. --
Akc. Banku Hand, w War.
Akc. Banku Dysk, w War. —■ —

Akc. Banku Handl, w Łodzi
Akc. War. T. ub. od ognia »—«a a^HB

Akc. War. T. labr. cukru —— —»-»
Akc. T. t. cukru Józefów •~<*a —

Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru rr»«r ——a m .ni mMł

Akc. T. Lilpop, Ran i Lew. _
Ake. 'J ow. fabryki machin -----

Ake. To w. Łazien. i Łaża
Akc. T. ząkł. przędz. —«■

Wartość knpouów:
Od listów zastawnych 4% k. —%
Od listów zastawu, nowych k. 2401/,-
Od list. zast. m. Wares, ser. 1 HI L 102</i' 
Od listów zast. m. Łodzi k. 62P,.
Od listów likwidacyjnych k. la3,'*.



Marja Kirchner, 
i. Przełożona pensji wyższej, przyjmuje 
Uczennice pobierające edukację prywatna 
z zapewnieniem najtroskliwszej opieki. Do- 
enodzące do szkół rządowych są przyjmowa- 
ne.—Mazowiecka Jfe 1, mieszk. 9. ' 3737 

OBWIESZCZENIE.
Komora Aleksandrowska niniejszem ogła

sza, iż w dniu 14 (26) Czerwca o godzinie 
10 r. b., sprzedawane będą w Aleksandro
wie, przez publiczną licytację towary skon
fiskowane oszacowane razem na rs. 5.028 
kop. 5, a mianowicie jedwabne, półjedwn- 
bne, wełniane, półwełniane i bawełniane, 
materje, wstążki jedwabno i półjedwabne, 
gotowe rzeczy, noże, chustki jedwabne, su
kno, płótno, szaliki jedwabne i inne przed
mioty. 1637r

2oO skopów 
■a wagę żywą do sprzedania. — Obejrzeć je 
można w dobrach Łukowiec, położonych o 10 
wiost od stacji drogi Terespolskiej Mrozy, 
lub rozmówić się o takowe za pośrednictwem 
odźwiernego Hotelu Victoria. 3739

Faetony nowe, Wolanty, Bryczki i Wózek 
polowiec, Dorożka, wszystko na parę lub 
jednego konia.—Ulica 8 iska Jśś 13. 3734

Do KISSiGEO
Osoba zamężna udająca się w pierwszych 

dniach Lipca do Kisśingen, poszukuje towa
rzyszki na WS] ólny koszt.—Wihd. Chmielna 
Jfe 44, u właściciela domu, między 11 a 4.

Para ki hwaiiysh 
angielskich, dużej miary, dobrze ujeżdżonych 
5 i 7 lat mających, do sprzedania.—Obejrzeć 
można codziennie w maneża p. Krauze, uli
ca Żurawia. 3741

MARCELIN
ŁETfflE WAZKANiA g 

eto wynajęcia tanio, w bl zkbśei lasu i kolei 
Nadwiślańskiej. Komunikacja 3 razy dzien
nie.—Wiadomość w Magazynie Ubiorów Mę- 
zkich L. Winnickiego, •Świętokrzyzka Jfe 9.

Fabryka Parowa Musztardy 
A. SCHWEITZER, 

przy ni. Królewskiej ]¥. 19, 
poleca Szan. Publiczności, wyrób swój 
odznaczający się dobrocią, w różnych 
gatunkach w stoikach, oraz na 
garnce i kwaterki, po cenach 
przystępnych.___________ 1641r

'KlŁOGIER 
wierzchowy, złoto-gniady, rasy arabskiej, 6 
lat mający, ze wsi sprowadzony do sprzeda
nia w Ujeżdżalni p. Gulińskiego, przy ulicy 
Mokotowskiej J6 3. 1640r

Rs. 22,000
Bą do wypożyczenia od 29 b. m. na dom za
raz po Towarzystwie Kredytowem.—Wiado
mość u Wojciecha Sommera, w domu Bern
steina, przy ulicy Wierzbowej, między o a 
7 po południu. 3770

Rs. 20,000 
jest do ulokowania od 1 Lipca, na IjSzy Ja 
hypotek miejskich.—Wiadomość u inżemera 
Władysława Rudnickiego, Skład Pasów 
Orłowski i S-ka, Wierzbowa 4. _

Ławki szkolne 
do sprzedania bardzo tanio.—Ulica Daniele- 
viwowsku M 4. 3763

W WIERZBNIE 
dó odnajęcia Lokal parterowy w domu szwaj
carskim.— Wiadomość na miejscu. 3753 

WOZKAW 
kompletne na parterze z ogródkiem, wol- 
ne od Ś-go Jana.—Kinezą Jś 13a. 3756

Ene^lopedjapwszeota 
Orgelbranda, z powodu wyjazdu sprzedaje 
się. Widzieć ją można od godz. 2 do 4.—Ul. 
Wspólna J?i 10, mieszk. 14. 3771

(mliii lbw,
Przełożona pensji wyższej 6-cio- 

klasowej żeńskiej, 
LESZNO

zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, 
że zapis uczennic na r. 1882/3 już się rozpo
czął i trwać bodzie przez całe wakacje. 3743 

WAPNO 
w różnych gatunkach, sprzedaje się po ce

nach najniższych w składzie D. Gronau & Dahlen, 
w Warszawie, Żelazna Mi Ł3. 1648r

NOWOŚĆ! §
Talerze kamienne, białe, zupełnie jak porce
lanowe. nadeszły do składu szkła i porcela
ny L. Frindt, Przejazd JS 1, vis-a-vis Długiej.
ÓWW ' 

czarne hiszpańskie, jedwabne i

czarne, francuzkia bardzo piękne, a ta
nie, sprzedają się w domu p. Bekkera.—No- 
w^-Świat 3ś 18, na dole. 1647

A P TEK A\
jest do sprzedania lub wydzierżawienia na 
b.ir z i dogodnych warunkach, w miasteczku 
Uzdzie w guh. Mińskiej, przez stację Niegore- 
łoje.—Bliższa wiadomość na miejscu. 3761 

^REŚTAURAW 
z bilardem, egzystująca od lat 12, położona 
w miejscu ożywiouem, jest do sprzedania 
z powodu wyjazdu.—Wiadomość w Restau
racji, ulica Grzybowska Jś 35. 3764

Wójt Gmy Proszków 
podaje do wiadomości osób interesowanych, 
że d. 10 (22) Czerwca r. b., o godz. 12 w po
łudnie, we wsi Pruszków, przy stacji Dr. zel. 
Warsz.-Wied., sprzedawać się będzie, przez 
publiczną licytację 1030 f££, suchej glazury 
vel poliwy, zajętej u p. Juljusza Nawak, z mo
cy wyroków sądowych; na rzecz p. Piotra 
Kurzeli.—Licytacja rozpocznie się od kop. 10 
za Q/> poliwy.—Wójt Bucholc." 37o9 

llH Ziemski 
bez pośrednictwa osób trzecich jest do sprze
dania, rozległości 15'/3 włók, położony 
przy Dr. Żel. Wars/..-Wied,, w żytniej do
brej glebie z łąkami, inwentarzem żywym i 
martwym, kompletnym, na bardzo korzyst
nych rarunkaeh.—Wiadomość: Widok & 6, 
mieszk. 2, do godz. 2. 3748

Dnia 12 b? m., idąc z Granicznej na Wy
stawę na placu Ujazdowskim, lub na samej 
Wystawie, zgubioną została Branzoletka zło
ta turkusami wysadzana.—Uprasza się su
miennego znalazcę od odniesienie na Grani
czną 16, mieszk. 1.—Nadmienia się iż tako- 
wa stanowi drogą pamiątkę.3751

Ulica Marszałkowska Jiś 37, mieszk. Jiś 10, 
z powodu wyjazdu jest do sprzedania

zipeinie nowy, fabryki Budynowicza. 3733

jfcT owo-ot worzony

Magazyn Towarów Bławatnych
pod firmą

1). SIMON BERG,
przy ulicy Niecałej Ir 2,

poleca się Szanownej Publiczności WIELKIM DOBOREM Materyj jedwa
bnych, wełnianych, Atłasów, Bielizny stołowej, oraz innych artyku
łów w zakres tej branży wchodzących, uraz TANIO ŚCIĄ, o której każdy nao
cznie przekonać się zeuhee.—Towar wyborowy, modny, ceny stałe, r-1645

Najwięcej szpecą twarz piegi i żółte plamy, które 
właśnie w tej porze roku najbardziej się uwydatniają.—Na 
usunięcie ich jesc woda tak zwana „Łait Antipll<liqHe.” 
Każda flaszka zaopatrzona jest w przepis użycia i stosowne 

fRj objaśnienia.—Cena rs. 2 kop. 70, z przesyłką na prowincję 
3? o kop. 50 więcej. — Skład główny w Perfamerji ŁjEOŚT 

e& Ćomp., ulica Kowo-Senatorska Nr 4. r-—1639

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego 
w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolona na ogólnych zasa
dach handlu.

LEKARZ 
najmniej z 3-letnią praktyką, potrzebny jest 
do gub. Grodzieńskiej, oprócz praktyki ma 
zapewniono 600 rs. pensji rocznej i mieszka
nie.—Wiadom. w fabiyce fortepianów plac 
Krasiński Jfg 3. Tamże dowiedzieć się można 
o aptece do sprzedania lub wydzierżawienia 
na bardzo dogodnych warunkach. 3762 

FoiariHhmotki
koleją Nadwiślańską, od st. Sobolew’ wiorst 12 
2 włok 8 mórg, dom i zabudowania gospo
darskie nowe, ogród zasadzony, ki.koletnie- 
mi szczepami, łąka, grunt dobry gliniasty. 
Szacunek 8,000 rs.—Wiadomość Wspólna 4, 
mieszkania 2 lub 7. 3766

JS j| Etów!
Z upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuje się 
na stancję Uczni, zapewniając oprócz korepe
tycji opiekę rodzicielską—Róg Nowogrodz
kiej i Marszałkowskiej J6 29, mieszk. 7, od 
4 do 6 po południu.___________ 3754

Para Koni
-/L-ćl^ąSs^karych, do sprzedania. No- 

wy-Swiat Jiś 67, dorn Zamojskiego.—Wiadom. 
w mieszkaniu J& 2, na II piętrze. 37o8 

Administrator tartaku 
z 10-eio letnia praktyką i chlubnemi świa
dectwami znakomitych firm, poszukuje odpo
wiedniej posady, lub chwilowo jako Kasjer, 
Kontroler, Buclihalter lub Korespondent.— 
Oferty uprasza składać pod lit. M. T. w A- 
genturze' Rajchman i Frentller, Sena
torska 22._________________ r—1643

Do sprzedania w1 odległości od Warszawy 
wiorst 42, od szosy 3 wiorsty, 10 wiorst od 
koiei, Włók ośm
z zasiewami, bez budynków. W tych włóka 
jedna powiśla, reszta pola uprawionego gór
nego, z kawałkiem krzaków na opał; poło
żenie nadrzeczne.—Wspólna Ja 4, mieszka- 
nia 2 lub 7. ______________ 3765

Ktoby miał 

Majątek Ziemski, 
w dobrej_ pszennej glebie, z lasem i łąką, 
bez serwitutów i szachownic, blizko stacji 
drogi żelaznej, w szacunku około 60 do 
70,000 rs. i takowy zechciał zamienić na 
piękny dom w Warszawie, z wszelkim kom
fortem budowany, zechce złożyć szczegółowy 
opis majątku wraz z ceną, w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit. A. Z.—Wszelkie po- 

średnietwa wyłącza się.________ 3752_____
Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia 

na parę miesięcy

Mieszkanie 
umeblowane, złożone z saloniku, dwóch po
koi i kuchni, w razie potrzeby może być 
usługa, za umiarkowaną cenę.—Wiadomość: 
ulica Źródłowa Jv 6, m. Ja1, na dole. 3731r 

Pod Jć> 821 przy ulicy Ogrodowej, mieści się 

Warsztat ślusarski, 
z calem urządzeniem i narzędziem do tego 
potrzebnym, Który to przez lat przeszło dwa
dzieścia jest w posiadaniu jednego v Liści-, 
cielą, obecnie zaś z powodu interesów fami- 
lijnyeh, ma zamiar odstąpić. — Wiadomość 
na miejscu.3767

Doliry Interes
Osoba mająea w gotówce przynajmniej 

600 rubli, a nie lękająca się zajęcia i 
energiczna, może mieć dla'siebie" mieszka
nie darmo, składające się z 3 pokoi z bal
konem, 2 alków, przedpokoju, kuchni ze zle
wem i wodociągiem, 2 piwnic, wygódki ż o- 
świeeonemi gazem wschodami i górą wspólną. 
Wiadomość bliższą powziąć można pomię
dzy godzinami 12 a 1 i 4‘a 7 po południu. 
Ulica Smolna J6 11, mieszk. J» 7. 3744

hhh Fabryczny,
murowany, piętrowy, 70- łokci długi, 24 sze
roki, przy mieście Żelechowie położony i 
o dwie mile po szosie od stacji kolei Nad
wiślańskiej w Sobolewie odległy, jest do 
wydzierżawienia na dłuższe lata, pod ko
rzystnymi warunkami, na założenie jakiej 
fabryki w miejscowości ludnej, w drzewo 
opałowe i wodę obfitej.—Wiadomość bliżsża 
na miejscu w Zarządzie dóbr Żelechów, 
lub u Właściciela w Warszawie, ulica 
Królewska J« 9, mieszk. J& 6. 1642r

Dla PP. OWcli,
oiaz PP. Lokatorów: Kuchnie i Cyganki, 
które nie mają eugu i Piecyki nie pieką i 
dużo węgla wychodzi, to proszę zapotrze
bować.— Z uszanowaniem Dziwulski zdun 
i murarz, ulica Podwal J& 12. 3735

Folwark
około 25 włók rozległości mający, bez serwi
tutów, w powiecie Garwolińskim, pod mia
stem Żelechowem, niedaleko kolei Nadwi
ślańskiej położony, jest do sprzedania rozko- 
lomzowania, lub też zamiany na plac lub 
dom w Warszawie, mniejszy lub większy 
z dopłatą.—Wiadomość u Właściciela przy 
uhey Królewskiej J5 9, m, Jft 6. 1644

ile spraha: i
KLACZ lat 4 i WAŁACH wierzchowy, 
lat 6, rasy arabskiej.—Wiadomość Krakow- 
skie-Przedm. J6 28, u masztalerza Tomasza.

MEBLE i 
do sprzedania z powodu wyjazdu.—Obejrzeć 
można codziennie od godz. 10 rano do 6 wie
czór.—Żórawin J& 27, (biały dom), mieszk. &

39997
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UAJLEPSZY M STOKOWY IOHZEZWMCY

KO

SZCZAWA.

wypróbowany przy kaszlu, bólu gardła, 
katarze żołądka i pęcherza. 

PASTYLKI (Kolaczyki nastrawność). 
Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).

996__________

W MAGAZYNIE FRANCUSKIM 
ulica E2r. Berga Aa 16. 

iOMTGOLFIERES

19953

jakoteżopierzchnięcie skóry ioparzeliznt
Pi*zv każdei flasz.‘.a znaidnip sin nrz.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako niezawierająceeo w 
swyin składzie części szkódliwyli dla zdro
wia, dozwolone na ogólnych aasadacli 
handlu.

WODA Z KWIATU LILIOWEGO 
“ BAI] DE FLEURS DE LYS, » 
wynaleziony przez Planchais- 

Riótec w roku 1847,
Odróżnia się od wszelkich podobnych kos

metyków, zwanych « Eau de Lys •i pudrów 
mokrych tein, że wyrabiany jest z samych 
kwiatów lilii. Posiada przeto prawdziwe 
zalety dodania pici rzeczywistej białości 
lilii i Wydelikatnienia twarzy, które utrzy
muje aż do późnej starości. Jednocześnie 
usuwa z twarzy niemiłe piegi, plamy żółte i 
czerwone, nieznośne krostki i pryszczyki.

balony Paryzkie, (2 lok. 15 do 13 lok. 19 wy
sokość!) w/noszące się łatwo za pomocą ogrza
nego powietrza “(ceny od 2 rs. 75 k.).

LATARNIE WENECKIE
papierowe, różno-kolorowe, bardzo gustowne

ZABAWKI OGRODOWE
zupełnie nowe i inne w wielkim wyborze.

GRY TOWARZYSKIE
krajowe i franeużkie (nowe). rl240

Przy każdej flaszce znajduje się przepis 
użycia. Cena za flaszkę Rs. 1 Kop 65.

Główny Skład w Perfumerji
Alexandra kocha;

’3, KRAKOWSKIE przedmieście. W,

BOH
na pryneypalnej ulicy w blizkosci Saskiego 
Ogrodu, jest do srzedania ira dogodnych wa
runkach.—Wiadom. w Warszawskiej Agen
turze Ogłoszeń Senatorska 22. 1578

w Frtpiy
nowe i używane, do sprzedania, w fabryce 
fortepianów’ A. Karwowski i Syn, ulica No
wolipie 16.3613

przemysłowo-handlowy
do sprzedania, w bardzo dobrym punkcie od 
lat przeszło 20 egzystujący.—Wiad. Nowo- 
Senatorska Jfe 5, mieszk. io. . 3645

iroo 
potrzebny jest do miasta Brzeźnica.— Wia
domość u Zabiełły, róg Chmielnej i Marszał- 
j^owskiej w Aptece. 3579

Biuro Itazjcielskie
dla

Kareta i Powóz Victoria
prawie nowe, do sprzedania.—Plac Zielony 
Jii 8, stróż wskaże. 3592 

Krak.-Przedmieście IW. 6, 
vis-a-vis ££-go Krzyża, 

zawiadamia, że ma zaraz do umieszczenia: 
Nauczycieli i Nauczycielki różnej na
rodowości i stopnia wykształcenia, 
Francuza!, Angielki i Niemki na czas 
wakacyjny, Korepetytorów, Bony 
francuski i ntamki świeżo przybyłe 
Rządców dóbr, Euchhalterów, Ko- 
respondentów, Pisarzy i t. p, 1599r

W Warszawie: w Perfumerji Aleksandra Kocha, Krakowskie Przedmieśoie Nr 
83, obok domu p-zee'iodniego Rezlera. —225 -

maści karej, po lat 8 mających, z powodu 
wyjazdu, do sprzedania, za cenę przystępną. 
Wiadomość Długa M 13, mieszk. 9. 158 ir

PUDER OPHELIA 
Najlepszy ze wszystkich ryżowych pudrów 

CRŚME OPHELIA 
Dla udelikatnienia płci

MYDŁO PEAUTESPAGNE
MYDŁO BAUME_DE JUDEE
SACHET PEAU D’ESPAGNE

MYDŁO LAIT DE THRIDACeThOUBIGANT CHARDIN
Najdelikatniejsze z mydeł toaletowych

Wynn'or ’ryrf' ’VE WS Z V •>'!’ K !' :■ » G ŁÓ\V VI ct'fvC’'r py<’ p P|1VER J A CR

Fabrykant perfum, dostawca Dworu Rossyjskiego i Królowej Angielskiej 
19, RUE DU FAUBOURG SAINT-HONORE, PARIS

WODA HOUBIGANT
tilOM TOALETOWA

Najmodniejsza, używana przez arystokrację Francuzką 
j FIOŁKI SAN REMO
H8LI0TR0P BIAŁY

EXTRAKTA KONWALJA
I BIAŁA LILIJA 
(PEAU D’ESPAGNE

UK0M08IU
6-cio-konna, używana, do sprzedania u G. 
Neumann, na Pradze, przy ulicy Panień
skiej. ' 3491

w Mm dliii cienienia 5-ej klasy 138-ej Loterji' ’ .
dnia 1-i-go czerwca roku.

(Podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltem.)

Rs. 8000 N-r 3121 — Rs. 2000 N-r: 20875 — Po Rs. £000 NN-ra: 10126 
13660 14601 20062 - Po Rs. 400 NN-ra: 3222 3625 3744 7662 9864 1037Ó 10956 16401 
17238 19345 20333 2.803 21932 — Po Rs. 200 NN-ra: 970 1104 3821 5821 6190 6794 
8134 10745 10811 13222 13237 14660 16686 17659 18386 18864 19914 21811 - Po Rs. 
400 NN-ra: 44 1486 3102 3103 4118 4o50 4712 10984 11163 11248 13286 13677 14347 
1Ó555 16297 1O302 18517 19714 20352 20505 21007 22638 22649 22703 23012 23105.

Następujące Nfiimera wygrały po Os. 80:

do sprzedania z ładnym ogródkiem, bez po
średnictwa osób trzecich na korzystnych wa
runkach,-—Wiadomość: ulica Róż, obok Do
liny Szwajcarskiej u właściciela, N’> 4, od 
5 do 7 po południu. 3588

LODOWNIE | ■
niezbędnie potrzebne, w cenie

od rs. £30 do SO 
jakoteż wszelkiego rodzaju sprzęty i 
naczynia kuchenne do urządzenia me- 

szkań letnich, poleca:

Specjalny Magazyn 
hfflDletnycii urządzeń Wennycii 
Huger & hznański 

w WARSZAWIE,
% 3 Elektoralna 3. 1541r

23346
89

23421
36

9 1437 3148 4560 6228 7725 9410 10353 12450 14071 15362 17369 18610 20231 21930
22 i 42 3218 4617 39 50 15 10418 80 96 15492 97 27 89 40

39 64 41 29 42 7848 25 43 90 14158 98 17474 66 92 75
43 1539 48 72 64 75 62 70 12523 69 15550 89 89 20300 92
47 1708 33.36 4786 65 7907 69 10558 26 14207 15605 17572 18701 76 22062
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Wybór
Parasoli i Parasolek X 

własnej fabrykacji 
Fasony moane, Materjały świeże i 

gustowne. Także przerabia i pokrywa po 
bardzo przystępnych cenacłi Fabryka K. 
Minchensang, plac Zamkowy Ni 99. 3521

U BOUMOULE
WODA MINERALNA NADZWYCZAJ WZMACNIAJĄCA

zawieraj ca
chŻoran. dwiiw-ęytón.i a?*senżan sodu 
(?8 milligr. arsen : sodowego na litr.)

Zażywać pot szklanki ćlo ’trzech 
dziennie przed lub w-czasie jedzenia.
TVzwra'cnta dzieci słabe i lymfatycziie, oraz 

poDiat/zi ńa choroby skórne i wqanpw odde
chowych, Febry pęrjodycznę i. szkrofiiły, 
Użvwa sic także jako napój i płukanie przeci w 
Broiich'dcnn, zas do umywania przeciw lekkim

u drogi stew: Mrozowskiego, ulica Miodowa 
Gallego, ulica Senatorska, i Spressa, .plac 
Teatralny; 245r

rd:Boyaux
Kieiawcdiy środek wykslidj 

Szczurów,liyszj it.p. 
ATag reda k« Wysławia 

1378 roi*.
GUŻRARD&Git
17 Passage de fEłysćą" 

des-Bcaux-A.it 
w Parjżu.

w Warszawie, u Pp. M. F. Galie, Lud w. Spiesn 
i Syn drogistów, i Zieinińskiego aptekarz*.

-1278-

Zarząd
WarszawskiGia Wojeano-Medycznep 

Insp eTstora, 
podaje niniejszum do powszechnej wiadomo
ści, ze w dniu 10 (22) Czerwca 1882 roku o 
godzinie 11 rano, odbędzie się w kanćelarji 
tegoż Zarządu licytacja głośna bez przetargu 
na i.ostawę dla Warszawskiego Aptecznego 
Składu niektórych pakunkowych i gospodar
skich przedmiotów.

Do licytacji będą dopuszczeni tylko ci, któ
rzy mają na lo prawo.

Oprócz' głośnej licytacji będą przyjmowa
ne na imię W. W. M. Inspektora opieczęto
wane deklaracje z załączeniem vadium 20% 
sumy licytacyjnej t. j. rs. 200 ze szczegóło
wym wykazem składanych pieniędzy, oraz 
świadectwo na prawo handlu.

Deklaracja i. prośba winny bvć napisane 
na stempla zwyczajnym ceny kóp. 60, które 
razem z vadium będą przyjmowane tylko do 
godziny 11 zrana, w dniu do licytacji prze
znaczonym.

Warunki licytacyjne mogą być przejrza
ne codziennie w Zarządza od godziny 10 do 
2 po południu, wyjąwszy niedziel, świąt uroczy- 
siyeh i dni galowych.

Pomocnik Wojenno-Medycznego Inspekto
ra Rzeczywisty Radca Stanu

Ktihllwein.
1583r Za Sekretarza Neyman.

W mieście Żelechowie, około 6.009 ludno
ści niająeem i niedaleko stacji kolei żelaznej 
Nadwiślańskiej w Sobolewie położonym, są 
do wynajęcia 3552

WEWf

obszerne wraz z mieszkaniami, w domach no- 
wo-zbudo wiinyeh, murowanych. Wynajmują
cym sklepy te na towary żelazne i łokciowe, 
dla miasta i okolicy’ pożądane, pod korzyst- 
n.iejszemi.jak innvni waruukąnii oddane bę 
dą.—\V jadom ość Królewska Ńs 9, mieszk. -6. 

1.31 Swiętakrzyzka 1.3!; 
Wielki wybór Kapeluszy damskich ele
gancko wykończonych, oraz i zagranicznych 
po cenie możliwie taniej. Przyjmuję kapelu
sze do ubierania, panienki uo nauki, a dorosłe 
osoby za. opłatą.—83. Łagiewnicka. 1613r

Las z gruntem
i łąką, włók 8, bez serwitutów i sza- • 
chownic, do sprzedania, bez pośrednictwa. 
Cena rs. 16,000.— Wiadom. Marszałkowska 
Ma 60. 1-e piętro, w składzie mebli.' 3365

Z powodu ważnych familijnych interesów, 
est do sprzedania lub wejścia w spółkę 

ip przemysłowy : 
od lat 6 egzystujący. Dla całego nabycia 
potrzeba około rs. 4,000—jako zaś wspólnika 
czyflneg-o tylko z.COO rs.—Wiadomość: ulica 
Marszałkowska Mż 58A, lokalu 14. 3693 ,

6202
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przez zimę mniej, czyli z dostaw-

5 ®ąją.tku Dembe-Małe, wiorst 12 odW&7 
jest do wzięcia, mleka latem garncy 

U do 50, przez zimę mniej, czyli z dostaw- 
’ Warszawy, wyłącznie tylko katolikmą 

*ddaje się od 1-go Lipca 1882 r. Wiado- 
ulica Zielna Jfe 5, mieszkania Jfe 4, rao

Do wynajęcia od S-go Jana

Slzlep d-iaźy,
3 pokoje i kuchnia, z urządzeniem i a- 
towern, stosowny na skład hartowny, na Re
staurację, na Skład Mebli, na Biuro lub in- 
»y proceder, za przystępną eenę, z 3 letnim 
kontraktem.—Wiadom w Magazynie Wła
dysława Lewity, Plac Resursy Ku
pieckiej Jft 28. 15881

/ W domu bankowym i komisowym Malzner
1 Holser w Rzeszowie, znajdzie zdolny

Buchhalter korespondent 
(IZRAELITA)

w językn polskim i niemieckim natychmia
stowe umieszczenie.—Oferty ze Świadectwa
mi i podaniem referencji, należy nadesłać 
najdalej do 15 Czerwca pod adresem: Malzner 
i Holzer w Rzeszowie (Galicja). 3591

SKŁAD WSTĄŻEK
Koronek i Nowości 

Bolesława Renner, 
w Warszawie, ul. Czysta ła 4, 

honor polecić względom Szan. Pu
bliczności, duży wybór 

Kapeluszy damskici słomkowycli 
najświeższego fasonu strojnie ubranych 
°d rs. 5, dziecinnych od rs. 2.75. 
Koronki hiszpańskie czarne i creme. 
Koronki „ popielate. 
Koronki chantille białe i crfime. 
Chustki fichus czarne i creme. 
Kołnierze, Żaboty, Negliże i wszelkie no
wości, po cenach bardzo przystępnych. 

pP. Hodystkom i Magazynierkom wyjąt
kowo korzystne warunki. 1516r

Mor Natajcitli tajonota- 
ij) i Boi róiiy lanMci 
ZAŁĘSKIEJ, 

NIECAŁA K 4. 1186r

MAGAZYN ZIĘBLI 
wielki wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

Załęslzi i S-lfea,,
Marszałkowska A 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa
rantuje.—(Ceny nizkie ale stałe).

DALESZYNSKIE
Istniejącą pracownię strojów i sukien dam
skich, na Szkolnej M 5 z d. 1 Lipca r. b. przeno
szą na Plac Zielony M il, obok Hotelu 
Ma'ringe’a.—Ceny stałe umiarkowane. Za ro
botę sukni wełnianej (oprócz czarnych kaszmi
rowych z zwyczainemi dodatkami, rs. 10 k. 
50, za robotę sukni jedwabnej, oraz czarnej 
kaszmirowej, m swyczajnemi dodatkami, rs. 
11 kop. 50.3581

Dachówka hdenderka.
Kamienie brukowe.
Schody dębowe i kamienne. 
Żelazo różnego rodzaju budowlane. 
Szyny żelazne.
Rury żelazne półtoracalowe lane. 
Kran pożarny i studzienki gazowe. 
Okucia różnego rodzaju.
Cegła 2,2‘/„ 3, 31/, i 4- o calowej grubości. 
Reiki i Deski modrzewiowe.
Okna, Drzwi i Żaluzje.
Blacha żelazna na dach i rynny.
Suche i smolne w sążniach Drzewo, 

wszystko wyboro we i zdrowe, pochodzące 
z rozbiórki domów; sprzedaie się u B. Kor- 
paczewskiego, Nowy-Swiat M 42, lub 
na Starej Poczcie, lub na Składzie róg Do
brej i Leszczyńskiej. 1579r

Dwa Lokale 
po 4 pólroje z kuchniami, na parterze do wy
najęcia od S-go Jana. Obadwa mieszkania 
świeżo tapetowane i całkowicie odnowione 
.Ceny nader przystępne. — Wiadomość. 
Nowogrodzka J6t 5, u stróża, lub Jerozolim
ska 26, mieszk. 13. 1488r

FABRYKA ASFALTU
i Tektury dachowej asfaltowej ogniotrwałej, 

oraz

Fabryka Posadzek i Odlewów z cementu i betonu prasowanego

W WARSZAWIE, 
posiada na składzie asfalt, tekturę asfaltowa, lak asfaltowy, posadz
ki, płyty trotuarowe, misy i t. p.

Osusza Wilgoć w mieszkaniach sposobem francuzkim, uznanym za naj
pewniejszy i najtańszy z gwarancją.

Kantor przy ulicy Bielańskiej Nr 6,
wprost Hofelu Lipskiego. r—1608

Znaczny rabat dla PP. Właścicieli domów i dla Administracji

rulon

14 łokci OMIA PAPIEROWE
z fabryki fVietoria“, zalecają się doskonałym gatunkiem papieru zupełnie niebibulastego, 
starannością wykonania, doborem, trwałością kolorów i cenach przystępnych.—MB. Fa
bryka .Victoria nio używa wcale Farb Anilinowych, które jakkolwiek świetne 
na pozór, przedstawiają tę ważną i kosztowną niedogodność, że rozkładają się zbyt prędko 
pod wpływem światła f wilgoci.—Skład w warszawie do I-go Lipca r. b. w Ma
gazynie Francuzkim, przy ulicy Hr. Berga )ś 16. ______ r—1277

Od 8-go Lipca 
Magazyn i Pracownia 

P. CHABOU, 
praiiesioat zostasą ta ulicę IraMie-Miniett Nr 85, 

i-o piętro, dom Roeslera. 3560

' FABRYKA FORTEPIANÓW
JOZEFA HILDT, 

dawniej ANTONIEGO HOFER,
Elektoralna N= 6,

posiada wybór Fortepianów różnych systemów. 3660

•O ■< ►-

Fabryka Tektury Ogniotrwałej
i Asfaltu,

pod firmą

F. PIETSGHHAHN
W WARSZAWIE,

KANTOR 3,
Z poleca swoje znane z C
► dachów tekturą i hole-cementem.—Wszelkie 

“ ” lepszym Limmerowskim asfaltom.

dobroci wyroby i wykonywa z całą akuratnośeią krycie 
■cementem.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia naj- 
-----r. r—1539

FABRYKA MASZYN
oraz Odlewnia żelaza, miedzi i innych metalów 

BRACI STORK et Comp.
HENGELO (Holland]'a), 

dostarcza: Maszyny parowe, Kotły parowe, Lokomobile, oraz Maszyny warsztatowe, Trans- 
missje do przędzalni, tkalni, młynów i innych fabryk; maszyny do apretur, Prassy hydrau
liczne i inne; Pompy, Krany, Windy, Kieraty i t. d.—Po bliższe informacje, jakoteż plany 
i rysunki Tkalni, Przędzalni, Bleeharni, Apretur, Młynów i Piekarni, przy najtańszem obli
czeniu, zwracać się należy do generalnego reprezentanta na Królestwo Polskie i Rossję 
Pana J. W. W. Rracia Mac Ronald, w Warszawie, 

ulica Elektoralna Jń 5. r—80

U Akuszerki
jest pokój dla osoby spodziewającej się sła
bości, lub przyjezdnej na kurację.—No wy- 

| świat M 36. 34AS

Młoda Szwajcarka 
poszukuje miejsca zaraz do dzieci. — Wiad. 
w Filji Biura Ogłoszeń.—Nowy-Świat M 67, 
•d 12 do 3 po petadaia. l£Mr

£

Rs. 18,000
Ośmnaście tysięcy rs., potrzebna jest, po

życzka od 1 Lipca 1882 r , na majątek ziem
ski B., położony w Grójeckiom dla zapłacenia 
sumy zaraz po Towarzystwie Kredytowem. 
Wiadomość w Kan-.elarji Rejenta Dziewul
skiego, lub też przy Placu S-go Aleksandra 
M 10, mieszk. 9. 3422

kroju fachowego SPECJALISTY 
starannego wykończenia. Wielki wy
bór Krawatów letnich (Nowości 
Paryzsie), poleca taniej jak wszę
dzie specjalny Magazyn Bielizny J. 
KLOSS i S-ka Nowo-Senatorska 4.

MŁYNY
buduje, przestawia, urządza podług wszel
kich najlepszych systemów wykwalifikowany 
technik specjalista, oraz podejmuje się pro
wadzenia takowych, jako nadnsajster mły
narski,—Hoża JS 11. mieszk. 5.____ 3o«6

Nieruchomość
w Warszawie, na Pradze, i obszernym pla
cem, z dwoma nie zabudowanemi frontami, 
od ulicy Bruuowej, których długość 176 i 135 
łokci pels, wynosi, zdalna na fabrykę ma
chin, odlewnię żelaza, młyn parowy łub łaź
nię, blisko Wisły położona, do sprzedania za 
bardzo przystępną’ cenę. Wiadomość u wła- 
eieiela domu Warszawa, Praga Ja 380. 3409

ogier i 3 fclacze jedna wierzchowa, rosłe, 
po lat 4 do 6 nadeszły ze wsi na sprzedaż. 
Obejrzeć można w hotelu Dziekanka. 3626

•agazyn Mi
8. Bielańska 8. 

zaopatrzony w znaczny zapas i sprzedaję po 
cenach umiarkowanych. — Tamże do sprze
dania Garnitur używany i Szafy.

3566 A. Mayaatygą.

Wolant nowy 
z dyszlem i hołoblami, oraz Fortepian o T 
oktawach, silny, fabryki Hofera, za cenę bar
dzo przystępną do odstąpienia w Łazienkach 
Kurtza, Marjensztadt ?6 2. 3680 

w złoconych ramach, oraz Żyrandol z bron- 
zu na 16 świec do sprzedania.—Wiadomość 
Nalewki Je 23, w 2 podwórzu, mieszk. 27.— 
Obejrzeć można codziennie od 11 do 1, 3683 

do sprzedania w gub. Grodzieńskiej Wołko- 
wyskiego pow., nad soławną rzeką Narwą 
położone: 1) Majątek Siemicnówka z fol
warkami, pola i łąk 26 włók, lasu 25 włok; 
2) Majątek Lssna pola i łąk 22 włók, lasu 
30 włók.—Bliższa wiad. Krucza Je 13. 3696

Dom tania®5 
mieszkalny na ukończeniu, leżący w dobrym 
punkcie przedmieściowynt, wraz z placem 
3,000 łokci kwadr, do sprzedania, za rs. 2,200 
Bliższa wiadomość udzieli się ul. Marszalko- 
wska Jfe 71, w cukierni od g. 5 do 6 po połud.

Ogier s&ogniady- 
rysak, czystej krwi, zdatny do rozpłodu, ta
nio do sprzedania.—Tamże Faeton z pier
wszorzędnej tabryki, na żelaznych drągach, 
mało używany,—Nowogrodzka Ni 18. 3670 

Francuzka
znająca gruntownie swój język,potrzebna jest 
zaraz.—Wiadomość ulica Nowy-Świat Jś 55, 
na 2 piętrze od frontu od godziny 4 do 6 po 
petodaiu. 1612r

^



• OTO MU, 
aa 2-gi numer hypoteki domu po towarzy
stwie, potrzeba na spłatę dawniejszego dłu
gu. Uprasza się oferty zostawiać w Agen
turze Ogłoszeń pp. Rajchman i Fren- 
dler, Senatorska Jfe 22, pod lit. N. W.

Z owczarni hr. 
Ludwika Kra- 

sińskiego,
w dobrach Krasne, położonych mil 3 od st. 
Ciechanów, Dr. Żel. Nadwiślańskiej, jest na 
sprzedaż Stado, składające się ze 170 macior, 
100 skopów, 3o roczniaków, 75 jagniąt tego
rocznych, zdatnych do chowu.—Chęć kupna 
mający, na gruncie owce obejrzeć może, a o 
cenie powziąć wiadomość na miejscu, albo też 
w Warszawie w Zarządzie Głównym Dóbr i 
Interesów Domu lir. Krasińskich, Krakow- 
Bkie-Przedmieście As 410. 3701

A_meryJkan 
bardzo' mało używany, za przystępną cenę 
jest do sprzedania, u p. Hegnera, Kiakow- 
Bkie-Przedmieście 388._______ 3718

SKLEP obszernys 

do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy ul. No- 
wo-Senatorskiej kk 4.—Wiadom. na miejscn.

2 Lustra z konsolami marmurowemi, Widok 
jednego z pierwszych pejzażystów europej
skich, Stolik do kart, mniejsze Lustro. Wi
dzieć można od godz. 11 do 4 po południu. 
Czysta Kś 4, miesżk. 26.___________3655

MLEKO
, 2 powodu wyjechania gospód, jest do odstą
pienia Mleko z południowego udoju parę 
garncy po zniżonej cenie, może być odsyłane. 
Tamże Pokój na dole o 2 oknach z wspól- 
nem wejściem przy familji dla kobiety. Nowy- 
Świat 1, u rządcy domu._____ ' 1635r

Do miasta Wieruszowa położonego nad sa- 
Bamą Granicą, gub. Kaliska pow. Wieluński, 
'srającego przeszło 5,000 ludności potrzebny jest

'Hiasto ofiarowywa mieszkanie bezpłatne, a,'Hiasto ofiarowywa mieszkanie bezpłatne, a 
nawet stałą pensję.—Bliższą wiadomość po
wziąć można w zarządzie gminnym w tymże 
mieście, adresując wprost do p. Grąmczyń- 
Skiego. pisarza' urzędu gminnego. 3729 

RESTAURACJA
jest do odstąpienia, w każdym czasie, z po- 
jWodu zmiany interesu familijnego, na dogo- 
'dńych warunkach.—Wspólna Ni 20. 3697

Do sprzedania Majątek Ziemski, 
'rozległy mórg 467, z inwentarzem żywym i 
martwym, kompletnie obsiany, położony 
w gubernji Piotrkowskiej, powiecie Nowo- 
Radomskim, przy szosie, odległy od miasta 
powiatowego i stacji drogi żelaznej Warsz. 
Wied, wiorst 16.—Ziemia pszenna przepu
szczalna, łąki dobre dwukosne, las sosnowy, 
ogród w rodzaju parku angielskiego, koseicł 
we wsi,—Budowle piękne murowane, dwór 
•obszerny.—Grunta skupione w figurze czwo
rokąta. Serwitutów żadnych.—Na kupno te
go majątku potrzeba rs. 15,000, reszta sza
cunku. pozostaje na gruncie.—Bliższa wiado
mość pod literami Z. W. poste restante 
Brzezniea 3721

| Miii
Szyby zwyczaj »e i lagrowe, Dja- 
inenty szklarskie i Kit pokostowy, 
w Składzie Szkła Porcelany i Fajan
su, ul. Podwal Ńt- 7.3606

Fortepian 
o 6'/2 okt. średniego fasonu 

braku miejsca dó sprzedania, zars 
80.—Piwna Na 7, u właściciela. 3717

fpST* De wpajęsis: 
od Ś-go Jana r. b.; 7 Pokoi, z przedpoko
jem, kuchnią, wodociągiem, zlewem, wanną 
1 waterklozetem, na 1 piętrze o<t frontu. 5 
pokci na paiterze, z przedpokojem, kuchnią, 
wodociągiem, wanną, waterklozetem i zlewem 
w snterynach; 2 stajnie na 3i 4 konie 

. wozowniami i mieszkaniami dla stangre- 
Akcja Ujazdowska Ni 23. ltW3r

li
i9

| PRALNIA
od lat 5-ęiu egzystująca, jest do wyna
jęcia od Ś-go Jana r. b. przy ulicy Pod- 

M wal w bazarze.—Wiadomość w handlu 
g Towarów Rossyjskich, przy jatkach 
|g rzeźniczych. 3637

PWI1MCJA
w miejscu fabrycznem, kilkaset krokow >za 
rogatkami, na bardzo dogodnych warunkach 
do odstąpienia w każdym czasie.—Wiadom. 
ulica Senatorska Nr 2, w owocarni, wprost 
domu Roezlera. 3705

NA FOLWARKU Świętokrzyzkim, 
we Czwartek d. 15, w Sobotę d. 17 i w Nie
dziele d. 18 Czerwca, Nadzwyczajne Przedsta
wienie rywala BL0ND1NA P. CAMFOSTHI- 
NI.—Początek orkiestry o godz. 5 po połu
dniu.—Przedstawienia o godz. 7 wieczorem.— 
Szczegóły w afiszach. 3641

Wab lila Kupców.
Zakład Wyrobów stolarskich, przyjmuje 

urządzenia sklepów, po cenach możliwie ni- 
zkich. Tamże jest do sprzedania kredens e- 
leganeki dębowy z marmurowym blatem. 
Dzielna M 9 A. 3676

W dniu 23 Czerwca (4 Lipca) r. b., o go
dzinie 10 zrana, w lV-tym Wydziale Sądu 
Okręgowego Warszawskiego

Sprzedane będą
przez publiczną licytację:

1) Dobra Swiętechów w Guber. War
szawskiej, gminy Komorniki, odległe od 
Warszawy wiorst 53, od Grójea wiorst 10, 
od stacji kolei Warsz.-Wied, wiorst 20, 
mieszczą w. sobie 23,włók, 9 morgów, 13 prę
tów,—ziemia głównie I-ej klasy żytnia. Li
cytacja zacznie się od sumy rubli 40,575 
kop. 58, a w razie gdyby takiej sumy nikt 
nie postąpił, od ceny zniżonej.

2) Wieczysta dzierżawa Przypki, 
położona w tejże miejscowości, składając i 
się z 18 włók, 24 morgów, 123 prętów. Li
cytacja zacznie się od sumy rs. 27,772 k. 19, 
a w razie gdyby takiej sumy nikt nie po
stąpił, od ceny zniżonej. Ziemia głównie 1-ej 
klasy żytnia, czynsz do skarbu wynosi ro
cznie rubli 410 kop. 61, który może być za
mieniony na kapitał ulegający potrąceniu 
z szacunku.

O bliższych szczegółach poinformować się 
można, u podpisanego, rano do godz. 10, po 
południu od 5 do 8.

Warszawa dnia 29 Maja (10 Czerwca) 
1882 r. — Ksawery Krysiński, Adwokat 
przysięgły, Miodowa Ni 13, mieszkania 15, 
w domu barona Lessera. 3647

Do sprzedania 
W ttorzeliiw, 

kompletny lub częściowo. Wiadomość 
przy ulicy Gnojnej Jb 3 nowy, u Feinmes- 
era. r—1592—

Kupna Majątku 
poszukuje się w gub. Podolskiej, lub Wołyń
skiej w dobrej ziemi, włók 80—100, z rezy
dencją i dobreini budynkami. , Szczegółowy 
opis i warunki proszę składać wT Kantorze 
tegoż Kurjera pod lit. A. F.— Pośrednictwo 
wyłącza się. 3612

’Owa domy z ogrodem 
owocowym i warzywnym do sprzedania za 
przystępną cenę 10 wiorst od stacji Nowo- 
Mińsk ’(koleją Terespolską), w osadzie Sien
nicy.—Wiadomość na miejscu pierwszy dom 
za 'klasztorem. 3628
Z powodu wyjazdu za granice do sprzedania 'iilrał „ifflff 

od Warszawy na 7-ej wiorście, przy szosie 
Radzymińskiej, porządnie urządzony, z inwen
tarzem żywym i martwym.—Warunki kupna 
dogodne." Wiadomość na miejscu. 3486

W

PEPTOSA DEFRESHE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE) 
K PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PAIfflffl 

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 
^Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.

DEFRESNE, Aptekarz Ici klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
' Sprzedaje się w głównych aptekach.

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Pozy wne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi,
Rozrzedzeniu krwi, 
Bladej cerze,

Brakowi apetytu, 
Chorobom kiszkowym,
Konwalescencij, Choroo.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego.

■
I

chłopców.

r—666

w warszawie, Miodowa
sea obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkń 

najtańszej do najbardziej eleganckiej.
mna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH

EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANI

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów 1r, . . , o
lonjalnych, delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p. g

.....  CIECHOCINEK,
W galerii nowej z rozpoczęciem sezonu kąpielowego, otworzoną została sprze

daż Wód Mineralnych naturalnych.—Wody wydają się zimne i ogrzewane, stosownie 
do zalecenia lekarzy z dodatkiem soli mineralnej,"mleka, serwatki, tak na butelki 
jak i na abonament tygodniowy, na który zapisywać się można u zarządzającego 
sprzedażą w Ciechocinku lub w Aptece mojej w Warszawie, o ezem mam honor 
zawiadomić WW. PP. Doktorów, jako też osoby udające się na kurację do Cie
chocinka. ' " r—1621

IŁ Mucharzewski, Magister Farmacji.

Z FffiAY (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko SłŁFU’
J J dego słoika

wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel
kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punl 
wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wyborny, jal 
środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 497



do sprzedania, mórg 1,011, w tem około 
500 m. gruntu ornego, 400 m. lasu, 50 m. 
łąk 2-kośnych, dwa młyny, tartak, sta
wy, zabudowania murowane z inwentarzem 
1 obsiewami zupełnemi, od stacji Myszków 
Dr. Ż. W.-W. szosą wiorst 16. Wiadomość 
u p. Hirszborga, Marszałkowska 41, od 
godz. 5—7 wieczorem. 3675

WTSET 
do sprzedania, włók 17, w dobrej ziemi, wy
siew ozimy 25 korey pszenicy, 80 żyta, dwie 
włóki łąk, 2 włóki lasu, młyn wodny przy
noszący rocznego zysku 450 rs. i rybołówstwo 
150 rs. Inwentarz kompletny. Cena włóki 
2,200 rs.—Wiadomość w Warszawie, w han- 
dln win Czerskiego, Nowy-Swiat 64. 3665

Do s^seiania hta Mi 
mahoniovry, misternej roboty, a la rococo, 
kryty jedwabną brokatelą, oraz 5 portjer 
z tejże taniej brokateli, dywan duży fran- 
euzki, żyrandol, obrazy olejne stare, kufry, 
stół duży, oraz Garnitur mebli mahoniowych 
wełną kryty.—Wiadomość ulica Elektoralna 
-V: 1, mieszk. 9. 3679

Poszukuje się do nabycia
I -A. jE> T E ZK I J 
jg za cenę do 15,060 rs. w Królestwie lub M 
EM pogranicznych guberniach, w blizkośei S 
K kolei żelaznej.—Oferty można składać ra 

w biurze ogłoszeń pp. Rajchman i
gg Frendler. pod lit. S. R. 1620r ||

! Nowość!
aws HfflM

z fabryki Bruneliera & Comp.
nadaje obuwiu trwały połysk i czarnośó la
kieru, konserwuje obuwie i ma przytem tę 
wielką zaletę że nie brudzi sukien.— Sprze- 
daje się w puszkach blaszanych, po kop. 5, 
7y2, 10, 15, 20 i 30, w drewnianych, po kop. 
6.—PP. Handlującym odstępuje się stosowny 
rabat.—W handlu R. Bena, Nowo-Senator- 
ska, wprost Hotelu Rzymskiego.—Od dnia 8 
Lipca r. b., handel ten przeniesiony zosta- 
nie na ul. Trębacką M 9.3667

KUPUJE
wszelkie zużyte wyroby złote, jakoteż drogie 
kamienie, lub w zamian za nowe.—Jubiler 
W. MOCZYDŁOWSKI, w gmachu b. 
Poczty, ulica Krakowskie-Przedmie- 
ścic M 27.________________ 1617r

Do sprzedania

BB1J0TEK&..
Składająca się z dzieł prawnych, ekonomii 
politycznej, nauki społeczne i prawo pań
stwowo, archeologii, historji, belletrystyka, 
poezii, historji literatury, filozofii, przyrodni
czych nauk, językoznawstwa, geografii i po
dróży, oraz i słowników różnych. Można wi
dzieć od godziny 11 runo do 6 po południu. 
ulica Czysta J& 4, mieszkania Jfe 26, 3684

< r/jrn 

przez znawczynie poczytywane za 
prawdziwe pąryzkie, a tańsze o po- 
łowę. Nowy-Świat 24.—BarailOWSŁa.

HOŁD PRUSKI I
Dokładna kopja podług oryginału Jana Ma- 
tej ki, jest do sprzedania.-—Nowy-S^iat & 15, 
w mieszkaniu artysty-malarża W. Sięczyłło. 

ftjjH Mi 
do sprzedania w gub. Grodzieńskiej, pow. 
Bielskim, od Bugu 1/2 mili, od Siedlec 6 mil. 
przestrzeni do 1.000 morgów, w tem lasu 300 
mórg, łąki dwukośńe. Zabudowania gospo
darskie w dobrym stanie, młyn wodny i wia
trak.—Cena, włóki 2,000 rs.— Bliższa wiado
mość u Zaleskiego. Nowogrodzka ab. od 
godz. 4 do 6 oo południu.________ 3/24

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

różne Meble,
Kwiaty etc. Widzieć można od 2 do 6 godz. 

—Instytutowa Aa 6, mieszk. 6. 3681

przy ulicy Mazowieciiej Nr 3.

i

NVielki wybór do sukien od najszerszych do najwęższych, we 
wszystkich kolorach, tak niciane jak jedwabne.—Chustki koron
kowe.—Kołnierze z mankietami damskie i dziecinne.—Narzutki 
na meble.—Tamże Herbata firmy Szlakowa. r—1525

.Fabryka wyrobów stolarsko-budowlanyeh i posadzek, własnością moją będąca, 
w. dniu 18 Marca r. b. zniszczoną została przez pożar. Wskutek tego poczęły krążyć po 
mieście rozsiewane przez niechętnych mi pogłoski, jakoby taż fabryka od lat 25 egzystu
jąca istnieć przestała.

Niniejszein więc widzę się zmuszonym, objaśnić, że w; obecnej chwili, dokładam 
wszelkich starań u<> jak najszybszego odbudowania fabryki, maszyny najnowszego systemu 
wyrabiane w fabrykach krajowych i zagranicznych, w jak najkrótszym czasie ustawione 
i w ruch łuszczone zostaną; tymczasowo zaś prowadzę roboty mnie powierzone ręcznie, 
oprócz tego cheąe umożehnić sobie, wykonywanie obstałunków jakiemi zaszczycony będę 
z drzewa kompletnie suchego, buduję na ten cel przy fabrvee mojej specjalna suszarnię 
na sposób amerykański. . J. "

O istotnym stanie rzeczy i zapasach suchego drzewa, każdy na miejscu przekonać 
się może, postanawiając Sobie jak dawniej tak i teraz wykonywać wszelkie zamówione 
roboty sumiennie, szybko i dokładnie, po cenach możliwie umiarkowanych, mam zaszczyt 
przypomnieć się pamięci i polecić W-nym Panom potrzebującym takowych, tak w War
szawie jak i na prowincji, jak również W-nym Panom Budowniczym.

asacnnkiem

W. J. TWORKOWSKI, 
r—1622 Czerniakowska Nr 65.

Główny Skład Fajansów Artystycznych (iajo- 
liki) i Pieców Kaflowych, 

z fabryki HIEBOBÓ l/lf, 
ulica Hr. Berga, w domu Hr. Krasińskiego, róg Krak.-Przedm., 

poleca w wielkim wyborze wyroby UTaJ masowe Artysty- 
eziie i Piece kaflowe białe i ozdobne.

3716 JiE®® HEL

"w WODY MINERALNE NATURALNE.
Skład Wód Mineralnych Naturalnych

PRZY APTECE
M. BARCZ 

Marszałkowska róg Wowogrodzkiej9 
otrzymał pierwsze tegoroczne transporta wszelkich wód mineralnych 
u nas w użyciu będących.—Razem z wodami nadeszły do składu roz

maite artykuły z wód wyrabiane, jako to:
1) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, ISlota, Wyciągi, My

dła i Sole.

BALSAMfflU
Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym 

składżia części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach nandlu.

po krótkim czasie użycia, plamy, 
liszaje, piegi, opa.rzelizna i krostki 
znikają z twarzy, skutek pewny. 
Kolor twarzy staje się czystym.

Cena rs. 1 kop. SO.
W Perfumeriach: Leona r _

Świat & 41, Perfumerje Renaissance.

2) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i SBole.
3) Do robienia Serwatki: Podpuszczka Keinerzka— 

czysty Kwas mleczny, oraz Pastylki.
Broszury nadsyłane ze źródeł, oraz wskazówki o zachowaniu się 

przy użyciu wód mineralnych, udziela się bezpłatnie. r-1506

PUDER ROSALBINE 
najnowszego wynalazku, wprowa
dzony w użycie w najmodniejszym 
Paryzkim świacie, spreparowany na 
gl i cerynie, podług najściślej szych hy- 
gienicznyeh zasad.—Cena rs. 1, z pu
szkiem rs. 1 kop.50. Puder Rosal- 
bine najnowszy, prawdziwy feno
men w sztuce kosmetycznej, pokry
wa twarz naturalną białością. ..

Frybesa, Nowo-Senatorska Aa 4, a także Nowy. 
41, Fcrfuaaerje Renaissance. 1235— r

PIECHOWSKIEGO i S-ki, ’

Marszałkowska J& SO, róg Zioło 
nego Placu, 1-sze piętro. 815—r

Operatorka odeisków I 
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 
w ciągu 5 minut. Przyjmujekażdodżiennio od 
10 do 12 i od 3 do 5. Krak.-Przedmieśeie Jń 36, 
111.40. wprost Saskiego placu.— K. Bielińska.

Dnia 11 b. m., w Niedzielę 
uroniono ®to kilkadzie

siąt rubli, 
przeważnie 25-eio rublowęmi biletami no
wego stempla, na No.wym-Świecie, w okoli
cy Ordynackiej lub w Cukierni Janowskie
go pod Teatrem.—Łaskawy znalazca zeehce 
złożyć w tejże Cukierni za nagrodą jakiej 
żądać będzie. 3691

Bgrody. rs. 59,
Za odkrycie, lub nawet za dostarczenie 

ułatwiającego śladu, do odkrycia kradzieży 
z ęod zaniku, dwóch sztuk Pożyczki Pre- 
mjowęj I-ej Emisji, sesji 2593 Ay 25 i. 
5314 .Vi 9. Uprasza się Panów Bankierów, 
o zwrócenie bacznej uwagi,' przy naby
waniu. Zawiadomienia do W-go Grejera 
Adwokata Przysięgłego. — Ulica Miodo- 
wa Aa 10. 3722.,.

dobrze po polsku i rosyjsku pisząęy, może 
znaleść pomieszczenie w Kantorze fabry
cznym, jako praktykant za małem wynagro
dzeniem. — Wiadomość w Biurze ogło
szeń pp. RAJCHMA0J i FRENDLER, 
Senatorska 22, codziennie do 12 rano. 1626r

Biuro Nauczycielskie | 
ANNY BAMERAU, 

Krakowskie-Przedmieście 3®, wprost 
Saskiego-PJaeu, ma do umieszczenia Gu- 
wernerów i Nauczycieli obojga płci tak 
krajowców, jak i zagranicznych. ŚJony ró
żnych narodowości i S£orepetvtor3w.— 
Francuzi, Francuzki, Angielki i Niem
ki oraz osoby z wyższy muzyką życzą so- 
bie przyjąć miejsce na wieś, podczas wakhcyj.

włók 24, do sprzedania, blizko Warszawy, 
za rogatką Mokotowską 24 wiorst.—Szezegó. 
łowy opis u rządcy Hotelu Drezdeńskiego

KaiiGjOMWiij Kantor Koinismg 
IW fittEIM,

Krakowskie-Przedmieście 33, wprost Sa- 
skiego-Piacu, ma do umieszczenia: Admini
stratorów, Rządców, Pisarzy prowentowych i t.p. 
Majątki ziemskie,_ domy tak w /Warszawie, 
jak i na prowincji i różne zakłady przemy
słowe i spożywcze do sprzedania, oraz kapi
tały do wypożyczenia. — Czynności komisowe 
załatwia kandydat praw, b. urzędnik rządowy.

>od

KOGZOBRYK 
na patentowanych osiach, z budą i fartucha
mi, lekki, zdatny na wieś i do miasta, zosta
wiony w’ komis do sprzedania; również jest 
Powóz na 4 osoby, lekki, z fordeklem. Wia
domość: Krakowskie - Przedmieście Jfe 4®, 
w kantorze najmu powozów. 3682

| KASZMIRY 
w wyłącznie czarno, jako specjalność, § 
p oraz Materiały wełniane do po- ® 
g krycia palt, futer i dolmanów, sprze- Rsi 

daje po eenaeh fabrycznych 
___ najtaniej 1513—r

B Włodzimierskiej. H

Do sprzedania:
4 I O H i E

4—A_£3ąxsig=- rysaki z atestatem z których 
2 klacze i 2 ogiery czarne, bez odmiany. 
Chodzą w parze i w pojedynkę, wzrost 2 ar
szyny i 4'/2 werszka.—2 Para ogierów arab
skich, przyprowadzonych z Konstantynopola, 
jeden gniady, drugi' siwy, ujeżdżone 
wierzch, konie te miały być na wystawie, lecz 
z powodu braku miejsca nie umieszczone.— 
Widzieć je można od godz. 10 rano do 8 
wieczór, w domu Skoryny na Pradze, ulica 
Brukowa Aa 409 u furmana. 3094



liiifabryka ijnMr itowmjcli 
i innych stalowych astrycb, 

J. J60ŁOWSIIE8O,

dzaju lecznicze, tak metalowe jako 
i gumowe, oraz noże, scyzoryki, 
brzytwy najlepsze, za które ręczę 
Nożyczki i Ł p.—Wszelkie ostrzenia 
wykonywam Spiesznie. 3709

roby znane z dobroci, po cenach fabry-

W PRUSZKOWIE. Wiadomość na miej
sca a majstra fabryki. Łatwość komunikacji 
S Warszawą, pociągami roboczymi. 3702

KOTLARZY i KOWALI
uzdolnionych potrzebuje fabryka

AGRONOM
Z gwarancją hypoteczną i dobrą re
komendacją teoretycznie i praktycznie wy
kształcony, poszukuje stosownego miejsca 
w majątkach ziemskich, lub przy fabrykach. 
Wiadomość ulica Miodowa A 10, mieszk. 21, 
od godz. 2 do 4 po południu._______ 3700

Garderoba męzka 
do sprzedania, używana i dla chłopca, fote- 
tiki, 2 niskie krzesła, lustro, portret Kata
rzyny n-ej, s/.yldy małe. — Bednarska Jń 7, 
mieszk. 38, wiadom. od 10 rano do 2. 36!J9 

Letnie mieszkania
po 2 pokoje z kuchniami i innemi wygoda
mi, w uroezeia miejscu, w dużym sosnowym 
lasie, do wynajęcia każdego czasu. Godzina 
jazdy końmi, lub koleją Nadwiślańską przy 
pierwszym przystanku „Płudy*.—Wiadomość 
na miejscu we wsi Łapigroszu u propinatora 
Wernera, lub w Warszawie, ulica Sienna 
» 9A, mieszk. 1. 3712

z fabryki Hofera, Kralla i Seidlera, w 
dobrym stanie, od 175,250,400 rs. są do 
dania, F. Goetze, Elektoralna li 19,3

!Przeciwko śniedzi!

, od k. 50; Lichtarze od rs. 
Frontiri, od kop. 20, Siuścllri i 

_ j, od rs. 1, Szyldsnki na drzwi 
rs. i i wiek innych użytecznych 

przedmiotów, ma honor polecić jedy
na w kraju fabryka samoświe- 

cących przedmiotów 3708 
D. WITTIG, 

dawniej Erlich i Wittlg,
lir 59. Nowy-Świat Nr 59.

i sMrtti przedmioty

zaprawa do nasion 

„MI DIM” 
której użycie tak znakomite w latach 1880— 
1881 wydało rezultaty, sprzedaje się u niżej 
po ipisanych. Jeden pakiet wagi ekoło wy
starczający do zaprawienia 64 garncy nasie- 
nii, kesztsije kop. 40. Przepis użycia do
łącza się Zamówienia uskuteczniają się za u- 
przedniem przesłaniem należności, oraz ko-

LANDY i S-ka.
163f!r Warszawa, ni. Leszno Jś 51.

OOrO OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą

J.FRANASZEK,
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach 
począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem prze
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. Ceny 
stałe nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.
15, Skład Główny Krakowskie-Przedmieście 15,

 r—834
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Zakład zdrojowo-kąpielowy w uroczej górskiej okolicy 410 
metr, nad p, m. otoczony szpilkowemi lasami, w których 

przeszło dwie mii spacerów.
Swy Mhn, jotao-tam 

zalecane przez najznakomitszych lekarzy w kraju i za 
granicą, w cierpieniach skrofulicznych, gośćcowych i dna- 
wych, w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skór- 

nych, syfilitycznych i nerwowych.
Zakład zawiera przeszło 500 pokoi gościnnych, od 20 centów do 3 

złr., M dobę, kilkadziesiąt pokoi familijnych ogrzewalnych z kuchniami, 
Hotel murowany (dom zajezdny), wspaniałe murowane łazienki o mie
dzianych wannach, kąpiele cieple jodowe, borowinowe, zimne z tuszami, 
natryskowe, parowo igliwiowe, żelazne, zakład gimnastyczny, (w nowo 
wybudowanej sali), połączony z nauką tańców, nową strzelnicę, wszystko 
pod kierunkiem p. Budkowskiego z Warszawy, dalej aptekę, skład wód 
mineralnych krajowych i zagranicznych, żętycę, aparat Waldenburga do 
leczenia wziewnego, wziewalnię gazu bagiennego.

Podczas sezonu udzielają pomocy lekarskiej: Dr Klemens Dębicki, ze 
Lwowa i Dr Swirski Adam z Jasła.

Dla przyjemności i wygody publiczności służą: kaplica, czytelnia 
książek i gazet, urządzona przez p. Bełzę, doborowa orkiestra, wspaniała 
sala balowa, dwa fortepiany, nowo zbudowany zakład fotograficzny, pięć 
różnorodnych sklepów, nowa piekarnia, jatki, trzy restauracje katolickie, 
cukiernia, kawiarnia, bilard, dwie restauracje izraelickie, fryzjer i cyrulik.

Urząd pocztowy i telegraficzny.
W tym roku przybyły wśród Zakładu nowe łazienki dla zimnych 

kąpieli i tuszowych, nowe łazienki dla jodowo-borowinowych kąpieli, dom 
• 20 pokojach familijnych z przedpokojami, i kuchniami.

Zakład posiada nowe meble, oprócz 600 zwyczajnych, 300 łóżek ze 
sprężynowemi materacami i nową pościelą.

Wodociągi wielkim kosztem założone, skrupiają ulice i gazony, 
ochładzają powietrze podczas upałów i zabezpieczają zakład od pożarów.

Zamówienia na mieszkania i powozy przyjmuje, broszury, cenniki 
1 przewodniki rozsyła franco. 1432—r

Dyrekcja Zakładu Zslropolplowego 
W IWONICZA

Para tąpielwa tnra ci 1 tema in Met VnsMi

SZCZENIAK 
czystej rasy Neuioundland, 4-ro-miesięczny 
rzadkiej piękności, jest do sprzedania.—No
wolipki Jfe 3, u stróża. 1636r
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BAD REICHENHALL “TSfygSgr
Największa niemiecka kuracya klimatyczna, położona w bawarskich Alpaeh. Ką- 

piele solankowe, błotniste, ługowe i przyrządzone z ekstraktu igieł jodłowych. Serwatka 
koźla, mleko krowie, wyciągi ziół alpejskich, wszelkie wody mineralne, wielki aparat 
pneumatyczny, sale inhalacyjne, fontanny słone gimnastyka zdrowia. Przepiękne parki zu- 
roezemi spacerami w różnych kierunkach poblizkich lasów jodłowych. Codziennie 2 kon
certy kapeli kuracyjnej, gabinety do czytania. Stacja kolei żelaznej i telegraficzna. Pro
spekty bezpłatnie otrzymuje się przez król, komissarjat kąpielowy.r—1238

Kolej żelazna Hannover-Altenbeck. V A PTT?T I? PVPfsjflNT Kol#j konB* do Salzbad« 
Sezon od 15 Maja do 30 Września. IkĄl llllllfi 1 llLUilllU. i banhofu 5 minnt

Oddawna znane kąpiele stalowe i źródła solankowe. 
Kąpiele stalowe, solankowe, błotniste i rosyjskie parowe.

Zamówienia na wodę stalową i słoną, adresować należy do książęcego kantoru ką- 
pjelowego; wszelkich informaeyj udziela Książ. Dyrekcja Kąpielowa. r—1306

rządnej roboty, prawie nowe, fotel orzecho
wy masiv, wyplatany, obrazy olejne szty
chy, szkło i różne drobiazgi. — Ulica Śliska 
Ni 4/6, na dole, w oficynie, mieszkania 11.— 
Można widzieć od II do 3. 3652

Doto Zioitoio81J U Ul U UAUIWJUIU rządnej roboty, prawie nowe, fotel orzec 
włók 40, pod Warszawą, godzina jazdy, bez 
żadnych służebności, z łąkami nadwiślań-

6 POKOI
z.przedpokojem, kuchnią i spiżarka na 1-* 
piętrze, z osobnem do tegoż mieszkania wej
ściem frontowem, do wynajęeja od Ś-go Ja
na.—Jerozolimska Aleja Jfe li. 1634r

Zarząd Forteezny Inżynierski w Warsza. 
wie, podaje niniejszem do wiadomości, ił 
w dniu 10 (22) Czerwea r. b., o godzinie 
12 zrana, odbędzie się w Biurze Zarządu li
cytacja stanowcza na sprzedaż do rozebra
nia budynków będących w zawiadywaniu 
b. przedsiębiorcy do wywózki nieczystości 
z Gmachów Wojskowych m. Warszawy i 
Cytadeli Aleksandrowskiej.—Budynki tako
we na esplanadzie Cytadeli znajdujące się, 
oszacowane są do sprzeoaży na rybli er. 492 
kop. 84,

Zycząey przyjąć udział w licytacji obo
wiązani są złożyć w Zarządzie Forteeznym 
Inżynierskim stosowną deklarację na stem
plu ustanowionym i przed rozpoczęciem licy
tacji, obejrzeć sprzedające się budynki; po 
zatwierdzeniu bowiem kupna, żadne rekla
macje i pretensje dotyczące wartości tako
wych uwzględnionemi nie będą.

Vadium oznacza się w ilości rs. 59, ja
kowe po skończonej licytacji nabywca uzu
pełnić winien do wysokości 10% od sumy za
ofiarowanej.

Warunki są do przejrzenia w Zarządzie 
Forteeznym Inżynierskim każdodziennie od 
godziny 9-ej zrana, do godziny 3-ej po po
łudniu. 11611

Uczniów na stancję 
przyjmuje się od wakacji. Punkt zdrowy, 
w pobliżu gimnazjów: 4-go i 5-go. Obok do
zoru i troskliwej opieki, zapewnia się pomoc 
w naukach, oraz konwersacja w językach: 
fraacuzkim i niemieckim i fortepian.—Uliea 
Hoża & 11, mieszkania 5. 3672

do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszelkiemi wygodami urządzo
na. Zielna J4 31, 1-szy dom za Nowo-Zieln

Do wynajęcia od S-go Jana r. b.

Lokal na bawarję
składający się ze sklepu, sali bilardowej, 2 
pokoi i kuehni z ogródkiem lodownią, oddziel- 
nemi piwnicami i górą wspólną rocznie 600 rs.

1- e PIĘTRO
2 pokoje, przedpokój i Kuchnia , „ 200.
2 pokoje i kuchnia, , „ 150.
1 pokój i kuchnia. „ , 100.

2- e P IĘ T R O
2 pokoje, przedpokój i kuchnia rocznie rs. 180.
2 pokoje i kuchnia, t > 150.
1 pokój i kuchnia, , , 100.

3 pokoje i kuchnia,z -L.j- i L—« «15°-
2 pokoje i kuchnia, , * 120.
Wiadomość każdego dnia na miejscu: Jero
zolimska Jfe 4, róg Solca u rządcy domu. 3607

Misnn ii szycia Sprzedał na dogodnych warunkach.
M W Ma? JLO,

Lose pżętre, napraeołw S^du Okrggewesm. r—352



Manka i wychowania.

Rona aiemka, żyezy pnyjąó obowiązek 
w domu ruskim, lub na wyjazd do Resji 
Adres upraszam składać w Kantorze Kurie

ra Warszawskiego pod lit. N, Z. 7445

Student Uniwersytetu, posiadaiący języki- 
franeuzki i niemiecki, udziela lekeyj w za
kresie kursu gimnazjalnego, przygotowuje 

do gimnazjów klasycaayeh, wojennych i szkół 
realnych. Tenże mógłby wyjechać na wieś, 
na czas wakacyjny. Oferty uprasza składać 
w Kantorze Kur. Wat. pod lit. St. N. O.

I czeń gimnazjum klasy 7-mej, przechodzą
cy do 8-mej, poszukuje miejsca stałego 

Łórei etytora, przy jednym lub dwóeh ucz
niach klas niższych. Wiadomość: Chmielna 
K 54, mieszkania 36 11. 748a 
I’iemka do wyręczania pani i dozoru dzie- 
pjci, potrzebna zaraz. Jerozolimska 36 9, pię
tro 2-gie, mieszk. 5. Zgłaszać się przed godz. 
10 rano, lub od 4—5. 7477 
Student Uniwersytetu życzy sobie wyjechać 

na wakacje dla udzielania lekeyj. Wiado
mość od godz. 1—4. Hoża 36 12 lit. B, m. 18, 
!>ama. p< trrebująca towarzyszki na swój 

Jkoszt d<> w jazdu do wód zagranicę, znaj- 
zie młodą osobę wysoko-mnzykalną, prze

syłając ofertę do kantoru Kurjer* pod lit. Z. Z. 
Stancja dla uczniów, u nauczyciela języka 

francuzkiego. Troskliwa opieka, korrepe- 
tyoje i cięgła konwersacja jfraneuzka zape
wniają się. Marszałkowska M 18, miesz. 25. 
Tamże iraneuz życzący wyjechać na wieś 
z uczniami na wakacje. 7235

Student Uniwersytetu szuka lekeyj na wsi 
jlub w Warszawie. Nowy-Swiat 36 8, w 
kantorze Powozów._______________ 7387

Niemka potrzebną jest do dzieci, znająca 
jęsię na domowem gospodarstwie. Ulica Ma- 
zowieeka Jfe 3 drugie piętro. 767

Mldowa po urzędniku, posiadająca spo
ważnienie od Władzy edukacyjnej, przyj

muje na stancję uczni gimnazjalnych, od wa
kacji, zapewniając im wszelkie wygody i 
opiekę troskliwą, przy umiarkowanej’ cenie. 
Ulica Chmielna 36 19. Obecnie porozumieć 
się z nią można na Nowym świecie 36 53, 
mieszkania 20, rano do godziny 12. Przyjąć 
również może na czas wakacyjny uczni przy
gotowujących się do klas, 781 
Naukę Kroju Sukien, najświeższym, łatwym 
1?sposobem udzielam za rs. 10 u siebie i 
w domach prywatnych, przytem wszelkie 
ubiory damskie i dziecinne przyjmuję do 
roboty. Panienki do nauki z prowincji znoj
ną pomieszczenie i troskliwą opiekę u byłej 
nauczycielki gimnazjum. Ulica Bracka 36 14, 
mieszkania 7, od 1 Lipca mieszkania 36 15.

iianienki przyjmują się uczęszczające do 
Zakładów Naukowych, zapewniając opie

kę, język franeuzki i muzykę. Nowogrodzka 
X 20 lit. A. F„ mieszk. 14, stróż wskaże,

Iczeil kl. VIII filolog., katolik, życzy so- 
Ibie wyjechać z miasta na czas wakacji, 
za uiniarkowanem wynagrodzeniem. Zgoda 

36 1, (róg Zgody i Chmielnej), mieszk. 36 7, 
od godziny 3-ej po południu. 7598

Iityński Wilhelm poszukuje miej'sca nau- 
jczyciela muzyki wyższej na wieś. Upra
szam o porozumienie się listownie, za po

średnictwem kaneelarji Instytutu muzyczne
go (Konserwatorium), 7601  
Nauczycielka śpiewu, uczennica Profeso- 
lęra Troszla, posiadająca patent z Instytutu 
Muzycznego warszawskiego, życzy sobie wy
jechać na wieś do zacnej rodziny, na dwa 
lub trzy miesiące; o warunkach dowiedzieć 
8ię można. Aleje Jerozolimskie 36 36, 1-sze 
piętro, mieszkania 36 3, od godz. 3 do 5. 7579

IŹądaną jest Rosjanka z wyższym paten- 
fjtem na prowincję, również i Niemka ewan- 
gieliczka z wyższym patentem Nowy-Świat 
36 30, mieszkania 36 36.________ 7587_____
Francuzka z dobremi świadectwami, szu

ka miejsca na czas wakacji na wsi. Adres 
Ulica Bracka 36 9, 2 piętro na prawo. 7563

Student Uniwersytetu (Rosjanin), posiada
jący języki: franeuzki i niemiecki, (prze
ważnie teoretycznie), pozostając na czas wa

kacji w Warszawie, życzy udzielać lekeyj. 
Żórawia domu 36 15, mieszk 33. 7566

Bona poszukuje miejsca, z językiem nie
mieckim. Ulica Walieów36 3, m. 23. 7535

Osoba mówiąca - po francuzku, poszukuje 
miejsca do dzieci, lub do zarządu domu 
»a wieś. Wiadomość w Kiosku, w Ogro

dzie Saskim. 786

Posady i prace.
przepisywanie tanio. Pismo piękne i 
I czytelne, zgłaszać się proszę: Zgoda 6. 
mieszkania 8.__________ _______645______
Osoba potrzebną jest od 15 Lipca, na ko

rzystnych warunkach, uzdolniona w kroju 
i szyciu sukień damskich, z kilkoletnią 
praktyką, w pierwszorzędnych magazynach, 
lub pracowniach. Wiadomość: Krakowskie- 
Pi zed mieści o 36 36, mieszk. 36 16. 7583
panny do sukien, szyjące na maszynie 
1 Singer*. Nowolipie 36 20, n.36 7, 7

maehfnewy, oraz kotlarz 
tyiio kotłow żelaznych, znajdą zaraz zajęcie 
nr<.J>rCWuIJe-L1’ , pod dogodnomi warunkami. 
a , y ,s^adać w Warszawskiej Agenturze 
ogłoszeń. Senatorska 22, pod lit. Q, K. 780 
Fanny maszynistki do kosznl, podręczne i

• . danxok, potrzebne są zaraz. Nowy- 
tiw-iat 36 18, mieszkania 14. 783  
Gorzelany wykwalifikowany, ze świade

ctwem 30-letniem, poszukuje miejsca od 
1 Mpca. Ulica Marszałkowska, róg Próżnej 
•u 73, — Banasikowski. 785
Za dobrem wynagrodzeniem do sprzeda

ży ulicznej, potrzeba natychmiast kilkuna
stu sprytnych Chłopców, z kaucją od 3 
oo 5rs. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście 36 1, gdzie cyrkuł, mieszk. 36 6. 7530 
Osoba w średnim wieku, życzy sobie za

jąć miejsce bufetowej w restauracji, lub 
do zarządu domu, do osoby pojedynczej. Wia
domość: Marjeasztadt 36 5 domu, mieszk. 3, 
od godziny 4—7 wieczorem.______  7527
Panna potrzebna jest do maszyny. Wiado- 

mość u państwa Dolbe. Ulica Zgoda 36 6. 
Wdowiec poszukuje osoby średnich lat, 

wykształconej, doświadczonej, do nadzo
ru nad dziećmi, oraz zarządu domem. Adre
sy ze wskazaniem rekomendacji składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit, O. 7560 
no cukierni Starorypińskiego, róg Kru

czej i Wspólnej, potrzeba jest zaraz dwóch 
Uczni- ________________7556

Człowiek w sile wieku, mogący złożyć 
kaucji rs. 2,000, poszukuje posady kasjera, 
magazyniera, lub t. p. zajęcia. Adresa upra

sza się składać w kantorze niniejszego pi
sma pod lit. M. M. 100____________ 7471
Panny potrzebne są zaraz do krawieeczy- 

zny, uzdolnione i podręczne. Ul. Twarda 
36 8 lit. A, mieszkania 15.  7554 
Panny zdatne do staników i opinania, po

trzebne są zaraz na stałe zajecie. Ul. Wi
dok 36 14, mieszkania 22. ~ 7553

Panny do dziurek potrzebne są. Śliska 
36 12, mieszkania 26._________7536

Osoba młoda, córka obywatelska, może się 
zająć gotowaniem i całkowitą opieką. Ul.

Aleksandrja 36 8. mieszkania 16._____ 7578
Panny uzdolnione do opinania sukien, po

trzebne są. Żórawia 36 5 domu, m. 2a. 7356 
llządca domu z kaucją kilka tysięcy rubli, 
llpragnie przyjąć zarząd większego domu. 
Wiadomość Marszałkowsna 57, w sklepie p. 
Zalewskiego,_________________ 7337

Osoba, która przez lat kilkanaście w do
mu zacnym była przy osobie słabej, -wie
kowej, poszukuje obowiązku. Szpitalna 36 4, 

mieszkania 4. 7133

ranny potrzebne są zaraz, do szycia bie
lizny na maszynie i podręczne. Ogrodowa 
18, mieszkania 2. 7419

llyły Kupiec, lat średnich, obeznany z ka- 
jjsowością i buchhalterją, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia w Warszawie, lub na pro
wincji; w potrzebie przy zagwarantowaniu 
może złożyć kaucji rs. 1,000. Wiadomość: 
Hoża 36 1, mieszkania 4, od godziny 4—6 
po południu.__________________ 7357_____
Rs. 800 kaucji! Młody Człowiek posia

dający dobre świadectwa, poszukuje miej
sca Rządcy domu, Pisarza przy fabryce, 
Kontrolera lub Magazyniera. Upraszam zgła
szać się: Pawia 36 30, m. 36 7, do 10 rano.

Ekonom lub Pisarz, wolny, posianająey 
świadectwa kilkoletniej służby, poszukuje 
miejsca od 1 Lipca. Ulica Długa 36 22, 

stróż wskaże._________________ 7360_____
IJraktykant potrzebny do czynności kan

torowych. Oferty adresować: Doni Han
dl o>wy r Commerce Russe“ w Warszawie.

tJanna służąca potrzebną jest na wieś, 
z dobremi świadectwami. Wiadomość: uli

ca Wielka 36 13, u Rządcy. 7435 
FbłopCÓW i Dziewczyn potrzeba do fa- 
ijbryki B. Bukaty i S-ka. Ulica Święto- 
jerska 36 12a. _______________ 7430_____
Człowiek młody, obznąjmiony teoretycznie 

i praktycznie z gospodarstwem wiejskiem, 
szuka na stół, posady: rządcy lub pomocni
ka właściciela. Wiadomość: Nowy-Swiat 
36 36, u Rządcy domu. 7429

DO kwiatów potrzebne są Podręczne i 
Uczennice. Warecka A6 6, m. 21. 7405

Hotrzebny jest Ekonom lub Pisarz pro- 
I wentowy, kawaler. Wiadom. w handlu win 
Czerskiego, Nowy-Świat 3664. w Warszawie.

Ilządca dóbr z dobremi świadectwami i 
jlrekomendacją poszukuje miejsca od 1 Li
pca r. b. Wiadomość: ulica Erywańska, dom 
hr. Zamoyskiego 36 10, m. 36 18. 7463

Panny potrzebne do krawiecczyzny, zda
tne 1 podręczne. Ulica Zakroczymska 36 5, 
mieszkania 36 11. 7456

Panny potrzebne są jaknajprędzej, podręcz
ne, zdatne do bielizny. Wiadomość w ho
telu Europejskim, w składzie pościeli. 7461 

Uczniowie potrzebni są do zakładu śiu- 
(Jsarskiego. Ul. Etektozaln* 3i Ł 7482

Za granicę. Osoba młeda. wykształcona, 
życzy wyjechać, do towarzystwa, bez wy
nagrodzenia. Wiadomość: Nowogrodzka 23, 

mieszk. 16, od 12 do 5,__________ 7540

Osoba przybyła z prowincji, gdzie przez 
lat 15 była przy pielęgnowaniu osoby wie
kowej, pragnie się umieścić do zarządu domu, 

pielęgnowania słabej lub wiekowej osoby, 
albo do wdowca, do opieki dzieci. Wiado
mość: Żelazna >6 żOc, m. 29, od 10 do 1. 782

Kupno i sprzedaż.

Kufer duży, podróżny, za rs. 15. Królew
ska 3, mieszkania 16._____ 7537

f/aprawę do podłóg terpentynowo-wosko- 
£jwą, fnnt po kop. 45; lakiery i farby olejna 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 
do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chemicznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna 36 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego. J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Welta 
i W. A. Zeuschnera. 654

Meble mało używane do sprzedania: Gar
nitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny: tremo, 

lustra, biurko, szeslong, kredens masir orze
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonkami i szafeezki no
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej 36 26 i od 
Chmielnej 36 27, naprzeciw bramy, 1-sze pie- 
tro, mieszkania 36 30.____________ 6943
Meble do sprzedania: garnitur orzechowy, 
iHSzafy do ubrania, Szafka do bielizny, tre
mo, biurko, kredens szabowany, szeslong, 
stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łn- 
żka i inne sprzęty. Twarda 36 8A, w nowym 
domu, wprost Marjańskiej, stróż wskaże. 7179 
Meble mało używane, do sprzedania, garni

tur orzechowy, garnitur franeuzki, szafy 
lożbierane, szafki do bielizny, tremo. lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeezki nc- 
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
36 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał- 
kowskiej po lewej stronie.______7524

IjSeble b. mało używane, do sprzedania ta
jnio. garnitur franeuzki. garnitur orzecho- 
w>y, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzetnsy do fira
nek, Kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna 36 52, lokalu 8._____ 7347

ebli Garnitur orzechowych do salonu' 
llJbiurko, szafa do sukień, szafka do bieli
zny, tremo, lustra, konsolka do kart, biblio
teczka, kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jadalny, tualetka. kandelabry do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra 36 12, 
mieszkania 36 5.______________ 6700

Do sprzedania tanio! Fortepian, Meble 
używane, garnitury orzechowe, Lustra, 
Szafy, Kredens, Biurko stojące. Ulica Wielka 

36 11, stróż wskaże.___________ 7260

SjeDli Garnitur, całkowicie lomą krytych, 
fmodnym fasonem, z portjerami, oraz dru
gi podobny bez poitjer, do sprzedania za 

przystępną cenę z powodu wyjazdu, przy 
ulicy Chmielnej 36 62A, mieszk. 6. 7322 ‘
Cprzedaje się, z przyczyny wyjazdu: Ka- 
Ijuapa, Stół, Umywalna, Lampa stołowa i 
przytem męzka Bielizna. Ulica Sapieżyńska 
36 6, wiadomość u stróża, każdej chwili.
Fortepian sprzedaje się. z powodu wyja- 
jb-du. Wspólna 4, lewa oficyna. 7440

Do sprzedania, garnitur mebli mahonio
wych, aksamitem krytych, za rs. 200; dwie 
szafki mahoniowe do bielizny, za rs. 55; dwa 

łóżka mahoniowe, z materacami sprężynowe- 
mi, za rs. 70; szeslong, za rs. 25; duża szka
tułka grająca, za rs. 45; stolik nocny z mar- 
murem, za rs IŁ Wspólna 36 14, m. 36 2.

Suknia ślubna, atlasowa, zupełnie nie uży
wana, do odstąpienia, za rs. 35, Długa

36 10, mieszkania 36 88.________ 7420_____
łjebli garnitur wyściełanych, z orzecha su- 
lJ|rowego, z powodu wyjazdu sprzedaje się 
w całości lub częściowo. Ulica Chmielna 
36 62a, mieszKania 36 1,____________ 7384

Do sprzedania garnitur Mebli używa
nych, angielskiego fasonu, cało-krytych.

Ulica Orla 36 2, stróż wskaże._____ 7391
IBI Mleczarni, róg Żelaznej i Krochmal
ił' nej 36 32, Mleko dobre, prosto od krów, 
trzy razy dziennie: o 7, o 1 po południu i 
o 7 wieczorem, po kop. 10 kwarta. 7383

osadzki dębowej ZOO sztuk, z materiału 
suchego. Ul. Leszczyńska 36 7 nowy. 7473

Do sprzedania Buchaj, w 3-m roku, ga
tunku dobrego; ktoby z panów życzył na
być do rozpłodu, może się zgłosić na Pragę: 

ulica Strzelecka 36 68, naprzeciw kościoła 
pragskiego, do właściciela domu. 7480
lest do sprzedania: Fortepian fabryki kra- 

Jkowskiej, na 61/, oktawy, za rubli 60; 
Garnitur Mebli mahoniowych: Kanapa, dwa 
Fotele, 6 Krzeseł, Stół i Szafka do książek 
rs. 60. Rybaki 36 2, mieszk. 36 16. 7510

Z powoda wyjazdu sprzedają sie: 2 Łóż
ka żelazne, 2 szafy do ubrania, 2 do bie
lizny, 1 kredensowa, stół jadalny, 12 krze

seł, 2 sofy, 3 stoliki. Ulica Żórawia 36 3 de
mu i mieszkania 36 3. Z333

Jest de sprzedania, kompletna urządzenie 
sklepowe z szafami, do składu wódek. 
Wiaiioiność: Sienna 36 13, m. 3. 7423

Do sprzedania 6 Okien wystawowych, 
oraz kilkaset drewnianych Pudeł paryzkich 
do kwiatów. Wiadomość: ulica Świętojer- 

ska 36 24, w Składzie Kapelnszy. 7380 
Lód po kop. 30 za pud, sprzedaje się przy 

ul. Pokornej 36 4, w fabr sodowej wody.

Pianino nowe, zagraniczne, do sprzedania 
w fabryce fortep. Eiwart, ul. Mokotowska

36 21, od godziny 3—6. 7396

Faszyoa do sprzedania, w bardzo dobrym 
stanie, systemu Howego. Ul. Newy-Świat 
67, w mieszkaniu jen. Friedrich. 7350

Do sprzedania Platforma na resorach, 
mocno zbudowana, na jednego lub parę 
koni, oraz Wozy nowe parokonne i jedno- 

konne. Wiad. przy ulicy Żelaznej pod 3e 35. 
Kareta petersburska w dobrym stanie, za 

bardzo przystępną cenę. Ulica Elektoral- 
na 36 45a, mieszkania 7. 7364

Ieble mahoniowe, rypsem kryte, wraz 
z 2-ma portierami, są do sprzedania za 
przystępną cenę. Senatorska 36 o nowy, 1-sze 

piętro od frenta. 759
Fortepian o 7 oktawach, krótki, jest do 
Fsprzedania za rs. 160. Senatorska 36 6, u 
fertepianisty Millera; przyjmują się reperacje 
i strojenia fortepianów. 6573
Fortepian 7-oktawowy, konstrukcji angiel- 
Jjskiej, palisandrowy, w jaknajlepszym sia
nie, za rs. 245. Ulica Miodowa 36 6 w dy- 
strybucji. P. Ruszkowskiego.________6814
Bo sprzedania z powodu wyjazdu Magle 

angielskie, w dobrym punkcie, oraz i inne 
rozmaite rzeczy. Wiadomość na miejscu: ul. 
Nowowiejska 36 9.________ 7130
jUupuje!!! Złoto, srebro, kamienie drogie i 
flkwity lombardowe, oraz rozmaite rzeczy. 
Ptasia 36 4, mieszk. 30, obok Zimnej. 6878 
Czparagi po kop. 60 i 75 kopa w ogrodzie 
□Pomologicznym. Nowogrodzka 36 36. 6668

Jest do sprzedania: Powóz z kufrem, 
mało używany, urzędowej roboty, zdatny 
do miasta i na wieś, tamże Chonionta an

gielskie czarne. Wiadomość ulica Smocza 
36 2o, w Piekarni._____________ 7319_____
DO sprzedania: Lustro duże, Kredens 

i sprzęty kuchenne. Złota 36 li, m. 12.

Kandelabrów para, bardzo gustownych 
paryzkich, (cizelowanych) w ogniu złoco
nych, dawniejszego fasonu, jest do sprzeda

nia w magazynie W-go F. Woronieckiego 
zegarmistrza._________________ 7297
SUrarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
□znaczny wybór w Magazynie Dziewanow
skiej, Bielańska 36 4. 3.4—r

Do sprzedania: Dorożka nowa i Wolant, 
na jednego i | arę koni, mocno zbudowane, 
z gwarancją na rok jeden. Wiadomość n La

kiernika, Plac Ś-go Aleksandra 36 7. 7174

Faeton prawie nowy, jest do sprzedania.
Śliska 36 32. stróż wskaże. 7221

Pianino nowe, konstrukcji najnowszej, jest 
za przystępną eonę do sprzedania Mar
szałkowska 36 71. mieszkania 26. 7192

IZupujei! Kwity lombardowe, złoto, srebro. 
llEiektoralna 36 23. mieszkania 36 4. 7237

Fortepian Kralla do sprzedania, Krakow- 
skie-Przedmieśeie 36 32, wprost Królew- 
skiej u rządcy domu.__________ 74'J4_____

Bo sprzedania: Bielizna i Garderoba 
męzka, Garderoba damska. Miedź, Szkło, 

Porcelana i różne inne przedmioty. Wiado- 
mosć Miodowa 3ś 6, u rządcy. 7401

Meble różne z 3-ch pokoi, można nabyć 
bardzo tanio, u stróża domu 36 27, przy 
ulicy Nowogrodzkiej.— Tamże są do wyna- 

jęeia od Ś-go Jana 3 Lokale._____7442

Sklep kupna i wyprzedaży Albiny, Nowo-
Senatorska 36 2, poleca Garderobę uży

waną męzką i damską, po cenach umiarko- 
wanych i suknie teatralne. 7433

Mebli garnitur bardzo ładny i bardzo tani, 
zostawiono do sprzedania. Leszno 36 1, u 
tapicera._________________________ 7573

Kasa ogniotrwała, mało używana, jest do 
sprzedania. Nowy-Świat 36 19, m. 3. 7593

Jmerykan pięknego fasonu, kupiony na 
Ilzeszloreeznej wystawie, na kołach z hic
kory, do sprzedania. Wiadomość przy ulicy 
Senatorskiej 36 6, stróża domu wskażą. 7577 
Karetka 2-osobowa, lekka, w najlepszym 

stanie, do sprzedania za rs. 300, u fabry
kanta powozów, ul. Leszno 36 21. 7558

Iebli garnitur używanych, jest do sprze
dania: sofa, biurko, stół jadalny, otoman, 
konsola, materace i fotele. Ulica Królewska 

36 19. — Olszewski.____________ 7415_____
Pianino palisandrowe do sprzedania, z po

woda lieprzewidzianych okoliczności, pra
wie zupełnie nowe, (jeden miesiąc używane), 
z angielską meehaniką, amerykańskiego sy
stems, zagranicznej fabryki, za przystępną 
cenę. Widzieć można codziennie, przy uliey

X 12, u Optyk*. 7398
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jło sprzedania Meble paryzkie 1 Pianino.
IIJerozolimska Aż 18b, mieszk. A’s 8. 7568

i wiktuałów do sprzedania w każdym 
e, z powodu wyjazdu. Twarda J& 3.9.

ieszkanie letnie jest do wydzierżawienia 
na dogodnych warunkach, w osadzie Ce- 
5w, gdzie przystanek kolei Teiespolskiej. 
iudomość na miejscu u Wójcickiego. 7534,

Piesek zginął w dniu 13 b. m., czarny, 
podpalany, z rasy jamników. Znalazcy 
zechce zwrócić takowego za nagrodą, na 

Elektoralną Aż 2, szwajcar w bramie wskaże.

flels JLewicki przyjmuje jako komisant po- 
Ijdróżnjąey, poruezenia handlowo: do Sama
ry, Saratowa, Astrachania. nad Wołgą i do 
Baku, na Kaukazie: Adres: Saratów, ulica 
Niemiecka, magazyn obówia p. S. Hiszpań
skiego .6840

Ookój umeblowany do najęcia. Nowy-Świat 
| Jfi 7, mieszkania Jś 36.7308

mydlarski i farby, do sprzedania.— 
om. ulica Twarda. A» 28a. 7498

Ihmielna Aa 5. Na parterze: sześć dużych llin'l'AI 1 V, • T' rt- zx rl ł* • > z* • T? C Q '\( I V0O0

Pklep wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
jjżdym czasie; tamże i Kapusia jest do sprze
dania. Ulica Pańska Ja 52. 7393

Attitsia biała, tybetowa, atłasem ubierana, 
(jślubna jest do sprzedania, przy ulicy Da- 
nielewiczowskiej, domu Aż 5, na pierwszem 
piętrze w podwórzu. 7586 -

ęiklep Wiktuałów z powodu wyjazdu do 
^odstąpienia na korzystnych ■warunkach, 9 
lat istniejący. Wiadomość w Dystrybucji 
przejazd 9, u p. Si mensom 7169

Mieszkalnie dla doktora lub adwokata, 
jjgzłożone z 3-cii pokoi, przedpokoju i ku
chni, z 2-ma wchodami, na 2-m piętrze od 
frontu, jest do wynajęcia oe św. Jana, róg 
Senatorskiej i Podwala. Windom, u rządcy. r-ia^CT.'jtwł^u«TłK~x4sxćirn« » o. ■ rn»>'*»rrrrTr>rT<r»jrac»«MK—J LTum—-r ■Vł»»«giw»rar»ŁTi«»

O wynajęcia od 1 Lipca r. b. na 1-m 
'’’frontu: 4 pokoje z balkonem, 

przedpokojem, kuchnią, zlewem, wodociągiem; 
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, na 1 i 3 pię
trze w oficynie; Sklepy różno naprzeciw tar 
gu. w blizkośei placu św. Aleksandra. Ulica 
Hoża Ań 3. 7368

Piać na Willę lub Fabrykę, we wsi Siel-
ce, za rogatkami Belwederskiemi, naprze

ciw parku położony, posiadający dwa fron
ty, a przestrzeni 12 tysięcy łokci kwadra
towych, jest do sprzedania.—Plan takowego 
widzieć można codziennie od godziny 10 ra
no do 12 w południe, przy ulicy Nowo-Wil- 
ezej A® 17:i. mieszkania 6. 762

jhlirma „Orient.® Elektoralna Aż 5, otrzyma
ją ła ze Wschodu duży wybór dywanów, 
bucharskich, uralskich. ręcznych, oraz cho
dników. dery, cenne kamienie z Urala, ma
terie fen za, cze-eznn-cza, sobole i t. p. 7370

0O wynajęcia zaraz Pokój z pokoikiem 
i przedpoKojem, elegancko umeblowane. 
Zielony plac ją 10, stróż wskaże. 7532

f okala ładne i dobre od frontu, 4 i 5 po- 
Jjkoi, ze wszelkiemi wygodami, zlewy, wo
dociągi etc., w oficynie 2 pokoje, z kuchnią 
i przedpokojem, do wynajęcia od 1 Lipca r. 
b-, przy ulicy Żurawiej. Wiadomość na miej
scu u właściciela domu, Żórawia 24. 754

■ Interesa hancH. i majątk.

Adres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
Fabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek. 
Walieów Aż 1. 636

1)okój na pierwszem piętrze, przy familji, 
dla osoby płci żeńskiej, za bardzo umiar

kowaną cenę. Wiadomość: Danielewiczowska 
Aa 5, mieszkania Jfe 5. 7447

o odnajęcia na parterze 3 pokoje ume
blowane, z przedpokojem, kuchnią, wodo- 
igiem i wygodami, do Listopada. Nowy- 
riat Jfe 39. Wiadomość n Rządcy. 7570

EJokój z alkową, z przedpokojem wspólnym,
dln osoby spokojnej. Bracka Aft 2, m.Aż. 9,

SJokoje dwa, alkowa, kuchnia, z meblami, 
i fortepianem, zaraz do wynajęcia. Złota. 2B, 
ra. 21, stróż wskaże.—Tamże Maszyna- Singeru 
prawie nowa, tanio. 7431

pokój,kawalerski do odnajęcia od 1 Lipca 
I r. b. Święto krzyzka Aa 23, stróż Jan wskaże.

2 Pokoje na dole, -z osobnem wejściem 
do wynajęcia on 1-go Lipca r. b. Ul. Ni®J 
cala Aż 12. stróż wskaże. 7591

Mamka młoda, ze świeżym i obfitym po
karmem, jest przy ulicy Pięknej pod Aś 1 
lit. D, mieszkania 20.7597

Lodownia pokojowa mało używana, w ce
nie rs. 16, jest do sprzedania. Wiadomość: 
ulica Widok 2a, mieszkania 7. 7551

ra powodu zmiany lokalu są do sprzeda- 
/jnia za bardzo przystępną cenę, 2 szafy ma
honiowe i jeden kredens orzechowy, wszy
stko prawie nowe. Wiadomość: Tłomackie 
Aa 11, 1-sze piętro. 7529

Okien 12 dubeltowych, używanych, oszklo
ne, okuta na bagnetsztangi, drzwiczki 
mosiężne, piecowe, do sprzedania. Miodo

we 10, u Właściciela.7589

Apartament umeblowany (siedem pokoi 
fikuchnia, wszelkie wygody), do odnajęcia 
od 1 Lipca do 1 Października. Warecka 5 
mieszkania 8 i 9, od g. 10—12 i od 5—6 po 
południu. 779 1

ffiklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Wiel- 
jjka. naprzeciw As 13. 7246

Bo sprzedania: Wolant nowy, i dwa do
my w Grochówie, z wszelkiemi zabudo
waniami i ogrodem. U Ślusarza, ulica Dłu

ga Aa 30/556.7580
pała urządzenie salonowe, z drzewa pa
lisandrowego, roboty Hajrycha, w pokry
ciu jedwabnein, do odstąpienia, oraz wazony 
z kwiatami sztucznemi. Wiadomość u Rządcy 
od 10 do 5, Marszałkowska 49. 7599'’

Sklep wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
żdym czasie. Ul. Elektoralna Ań 39. 7400

0o odstąpienia w każdym czasie Sklep 
norymberski, z Dystrybucją, egzystujący 
od lat 60-ciu, pod firmą „E. Radzyńska®, w 

domu Aa 1 na Krakowskiem - Przedmieściu, 
obok sklepu braci Wróbel. Bliższa wiado
mo ść na miejscu.7538

Do wynajęcia od 1 Lipca duży Pokój na 
parterze, ód frontu, z meblami i usługą 
za rs. 14 m. Tamże od 1 Lipca do 1 Wrze

śnia dwa Pokoje z kuchnią, przedpokojem i 
wszystkiemi domowemi sprzętami i umeblo
waniem, za- 15 rs. ni. Aleksandrja As 11, m. 2.

Bom z oficyną, drewniane, na Nowej-Pra- 
dze, do sprzedania na dogodnych warun
kach, przynoszący około 700 rs. dochodu.— 

Wiadomość u właściciela przy ulicy Strze
leckiej Je 29.6103

Za rs, ei'S garnitur Mebli mahoniowych 
jest do sprzedania, składający śię z 1 ka
napy, 2 foteli, 6 krzeseł, stołu i taboretu 

wraz z pokrowcami. Tamże jest do sprzedania, 
stolik do robót damskich, mahoniowy. Ulica 
Krucza Aa 13, mieszk. 9, piętro 3-cie, dom 
W; Zaorskiego. 7460

M/spół-Łokatorki poszukuje się w ka- 
ęgżdym czasie, na bardzo dobrych warun
kach. Ulica Ogrodowa Jfe 12, m. Aft 4. 7412Meble różne w dobrym stanie, z powodu 

wyjazdu są do sprzedania: Kredens o trzech 
szafach i inno eleganckie meble, po przy

stępnych cenach. Wladomość: Twarda Jś 16a, 
nneszk. J& 24, albo u stróża domu. 7603

Bo sprzedania: Szafy, Beczki, Krany,
Lampy gazowe i Bufet, zdatne na Skład 

Wódek. Wiadomość w Składzie Wódek 
K. Scbnojder, ulica Miodowa, dom p. baro
na Le-sor. 7541

Stołotfanie w domu prywatnym możną 
ylmieć. Chmielna Ak 25, mieszk. 15. 7376

łJakJad mlęczny z kawiarnią do sprzeda- 
//nia. Róg Świętókrzyzkiej i Marszałkow
skiej Aż 50 7595

Meble różne są do sprzedania, z powodu 
jjUzmiany mieszkania, jako to: Szafy, Tua- 
leta, Komoda, i t. p. Widzieć można od 9 
rano do 1 po południu. Chmielna Aa 11, 
mieszkania 6. 7590

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Mo-
Qstowa Ań 10,7371

00 wynajęcia od 1 Lipca: cztery Pokoje, 
na dole, w oficynie, (dwa wejścia;, przed
pokój, kuchnia, góra, piwnica, komórka, 

w punkcie handlowym, przy ulicy Nowy- 
Świat As 62, za eenę przystępną. Wiado
mość u Gospodarza. 7418

»O najęcia od 1 Lipca r. b.. po zniżonej 
znacznie cenie, jeśli kto rocznie lub pół
rocznie zapłaci z góry: 3 pokoje, przedpo

kój, kuchnia, na 1-m i 2-m od frontu: Sklep 
duży z kuchnią, stajnia i wozownia. Wir.do- 
mość w Kiosku, przy Placu Teatralnym. 7576<

ypożyczenia na hypotekę. 
kancelarji rejenta Skabi- 

7512

Kufer duży, zupełnie nowy, zdatny do po
dróży za granicę, tanio do sprzedania.

Ul. Nowogrodzka Aż 15. mieszk. 9. 7526

Z powodu zmiany interesu jest do odstą
pienia zaraz Dystrybucja, galahterja, oraz 
bielizna gotowa; bardzo procentujący inte

res. Ulica Świętokrzyzka Aż 37. 7514

Filce kto sprowadza z zagranicy i trzyma 
takowe na składzie. Oferty mogą być na
desłane do Leona Erenzel, Graniczna As 7, 

w Bazarze. 7582

Q Szafy z półkami, oszklone,, za rs. 50, 
Xdo sprzedania. Ulica Nowy-Świat Aż 55, 
w Fabryce Kwiatów. —Tamże potrzebne są 
uczennice ze wszystkiem, do kwiatów. 737o

Sklep do wynajęcia. — Tamże do sprzeda
nia Szafa oszklona, Kontuar, dwie Gablotki, 
jedna z lustrem; od 4-ej do 6-ej w sklepie. 

Chmielna Ań 8. 784

(parbarnia z domem, jest do wydzierza- 
‘łlwienia w Grochówie, w każdym czasie. 
Wiad.w skle j 1 i o wik t u a 1 ó w, Grzybowska 57.

pokoi 6 do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
£ przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, wraz 
z górą osobną, piwnicą i komórką, przy uli
cy Dipnielewiczowskiej pod Aż 6,' ‘za Rs. 540 
rocznie. Wiadomość w skindzio porfumerji 
P- F. Pu Isa. plac Te a t ra 1 u y.________ 7546 

Pokoje frontowe, przedpokój, kuchnia 
-sze piętro; 2 p.okoje, przedpokój, parter 
św. Jana. Ogrodowa. Aś 14, blizko Białej’

Dlac na Rybakach pod Aż 28, hypoteeznym 
1 .2578/9, obejmujący 4,200 łokci kw., jest 
zaraz do wydzierżawienia. Bliższa wiado
mość w Kantorze Fabryki B. Hantko, ulica 
Twarda Aż 50. 7395

||o sprzedania: Obraz pendzla Szermen- 
ytowskiego i Biurko mahoniowe antique. 
Wiadomość: Nowolipki Ja 13, mieszk. 4, od 
godziny 8 rano do 4 po południu. 7561

Fortepian za rs. 500, który kosztował 
rs. SUO, zagraniczny, prawie nowy, do 
sprzedania. Ulica Sienna Ja 4, od Marszał

kowskiej 3 dom, 2 piętro, od frontu, m. As 4, 
rano do 1 godz., po południu od 5-ej. 7557

fjdział z kapitałem do 3,000 rs.. w korzy- 
^Jstnyrn interesie handlowym, może być wy
pełniony przez osobę chcącą podróżować po 
Rosji, lub zamieszkać w Warszawie. Oferty 
szczegółowe przyjmuje kantor tegoż pisma 
pod adresem „Towarzysz11. _______  7353

Pożyczka żądaną jest, dwa tysiące rubli, 
na pierwszy' numer hypoteki domu dre
wnianego, przy ulicy Nowo-Knrineliekiei 

Aś 2/2313 XXI, wiadomość u Gospodarza. 7377 no wynajęcia dwie Sutefyny od frontu, 
zdatne na warsztaty albo 'fabrykę, oraz 
Sklep i Warsztaty stolarskie, ślusarskie lub 

inno różne pomieszkania po dwa pokoje z kuT 
chnią i po jednym pokoju. Ceny bardzo niz- 
kie. Sienna. 1-szy dom od parkanu Żelaznej 
Aż 6a, przy stacji tramwajowej. 7547

Mieszkanie letnio, 3 pokoje, kuchnia, przed- 
.iHpónój z meblami. Wiadomość w Kiosku, 
W Ogrodzie Saskim. 787

Pokój umeblowany, ny 2-m piętrze, jest do 
wynajęcia, przy ulicy Świętókrzyzkiej A? 14, 
mieszkania Aa 5. 7115

zniżone. Od 1 Lipca za mieszkania: 
pokoje, przedpokój i kuchnia, 10 do 
Pokój, nuchnia,. 7 do 9 rs.; pokój fa

milijny 5 do 6 rs.; suterena, dwuizbowa 5 rs. 
miesięcznie. Zdrowe powietrze, woda wybor
na do gotowania i zlewy. Aż 87 domu, w Alei 
Jerozolimskiej, obok Żelaznej. 7552

Maraka bruneta, młoda, dopiero po połogu
Ulica Kacza Aż 7, blizko okopów. 7550

” W -^Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5)._____________ /(osBOjeHo ĘensypoK.—Bapmasa 3 (15) 1882 1.
-------------- Waćław Szymanowski.—Sekretarz fóedakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw^Gebethner.

Akuszerka W. J., przy ul. Podwale J® 42, 
mieszk. 8, przyjmuje osoby spodziewając® 
się słabości, od rs. 5.7397

BO sprzedania za rs. 280 Pianino zagra
niczne; suknia jedwabna, świeża; okrycie 
paryzkie lotnie, jasne. Widok Aż 17, ni. 4.

Sklep z pokojem za rs. 300; dwa mieszka
nia po 4 pokoje z przedpokojem i kuchnią, 
na 2-m piętrze od frontu, za 340 i 380 rs., 

do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Twar- 
dej Aż 28a. ______ 7222 

imsry&an prawie nowy, zupełnie do- 
orym stanie, do sprzedania. Ul, Chmielna 
At 24. u stróża. 7581

Magiel mało używany, ze wszysfkiemi przy- 
Ugboranii, za cenę przystępną. Wiadomość 
vr pralni Matyldy, Chmielna Aż 10.____ 7545

RS. i,OOO potrzebne są na rok jeden, za 
pewną gwarancją. Wiadomość: Marszał
kowska 47, mieszkania 12, od godziny 5 

do 7 po południu. 7437
||s. 1,500 do 5 
ItfWiadomćść w 
ćzfewskiego.

Illyżły rasy polskie; (kwartalne). Cena 
™ umiarkowana. Żórawin, Aż 5. m. Ó. 7539

Cklep wiktuałów z dystrybucją jestdo sprze- 
jjdania. Ulica Sienna Aż 28. 7602

BI arczma jest do odstąpienia z prawem 
lipropinacyjnem, zaraz lub od św. Jana, 
5 wiorst od Warszawy, na szosie. Wiadom. 
ulica Długa Aż 10, u fryzjera.7562

Maszyna do'szycia Singera, prawie nie uży
wana, do sprzedania. Plac Teatralny As 5, 
drugie piętro, od frontu, mieszk. Ja 5, zastać 

można między 6!/3 i 8 po południu, codzien- 
nie oprócz Soboty. g___________ 778_____
BO sprzedania: Kozetka i 2 Napoleonki, 

rs. 30; Stolik damski rs. 30, Lampa sto- 
ya rs. 6, Lustro złocone ramy rs. 35, Łóżko 

żelazne rs. 4, Szafka orzechowa przed łóżko 
rs. 10, Samowar z tacką rs. 8, Futro męzkie 
elki rs. 175, Cytra eligijna rs. 65, Pierścień 
ze szmaragdem rs. 25. Karmelicka Aż 14 no
wy, 2-e piętro, gdzie pracownia, od godzi
ny 10-ej do 3-ej.7571

4 Pokoje z meblami, przedpokój i kuchnia, 
do wynajęcia tanio, od 25 Czerwca do 25 
Sierpnia. Ul. Hr. Berga Aż 3, stróż wskaże.

Uosjieswma rozmaite,

Dohra sposobność! Cygar zagranicznych w 
banderolowanych pudełkach, po 25 sztuk, 
nadszedł znaczny transport i sprźedaje po 

eonie niepraktykowanio nizkiej. Warszawska 
Centralna Dystrybucja, róg Podwala i Sena
torskiej, obok cukierni Borowskiego. 7459 

Po kop. 40 ubieram Kapelusze i ,Cze- 
pcczki gustownie i elegancko. Nowy-Świat

Aż 12, mieszkania 6._____________  7567___
Akuszerka O. Gumińska przyjmuje damy 
/^spodziewające się słabości, za umiarkować 
ną cenę. Ulica Szpitalna, Aż 2, m. 14. 7574

ISjażne dla emeryta lub emerytki chcą- 
|'| eyeh włożyć w interes handlowy rs. 1,000 
w procencie życie, osobny pokój i wszelkie 
wygody, lub też może być przypuszczony do 
spółki. Wiadomość w kiosku na Zielonym 
Placu,_______________ _________7345_____
Dom 2-piętrowy do sprzedania, szacunek 

36,000. w‘ okolicach Saskiego ogrodu. Ofer
ty pod lit. X. R., proszę składać w kantorze 
Kurjera Warszawskiego.7565

3 Pokoje, przedpokój i kuchnia do wyna
jęcia od Ś-go Jana przy ul. Tamka Aft 36, 
wprost \stytutu Muzycznego. Wiadomość u 

w i aścicielki domu._____________ 7166______
Hieszkania dwa po 3 pokoje, przedpoko

ju i kuchni, na parterze i 1-m piętrze i je
dno z 2-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, na 
2-m piętrze, do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b., u właściciela domu przy ulicy Grzy- 
bowskiej Aż 17 nowy._______________6958

Lokali "kilka odrestaurowanych 1, 2 i.3 
pokojowych, mogących być połączonemi, 
oraz Sklep" z mieszkaniem frontowem w ka- 

żdym czasie do wynajęcia. Twarda Aż 36. 6068

So sprzedania bardzo tanio. Meble uży
wane, w zupełnie dobrym stanie, oraz 
garderoba damska, prawie nowa. Wiadom. 

w każdym czasie, róg Dobrej i Marjenszfadtu 
Aż 1, mieszkania Aż 20, ____________ 7596
00 sprzedania garnitur Mebli, zupełnie 

nowych, a mianowicie: Kanapa, 2 lotcie, 
6 krzeseł, stół czarny gruszkowy, rzeźbiony, 
dywan bardzo ładny i. lampa stosowna do 
mebli, które są cale wyścielane i mogą słu
żyć do gabinetu lub salonu Cena 250 rs. 
Wielka Aa 6, róg Złotej, mieszk-Aż 13. 7533

Spokój umeblowany, z usługą i samowa
rem, przy familji. jest zaraz do wynaję

cia przy ulicy Oboźnej Aż 1, mieszk. 16, w 
2-m domu od Krakowsk.-Przedmieśeia. 7184

Iokale tanie i wygodne, do wynajęcia od 
jś.w. Jana przy ulicy Dobrej Aż 1, róg Tam
ki: trzy pokoje, przedpokój i kuchnia na 1-m 

piętrze z balkonem; takiż lokal na 2 piętrze; 
2 pokoje z kuchnią i alkową na 1 piętrze.

Ciklep z 2-ma oknami wystawowemi.i mie- 
tyszkaniem, oraz drugi sklep z wejściem od 
ulicy i z widnemi suterynami. ze zlewem, 
wodociągiem i gazom, do wynajęcia od św. 
Jana r.‘b..obok kolumny Zygmunta, Podwale 
Aż 2. Wiad.omOfeć. na miejscu. _______ 7149
Ookój z osobnem'wejściem, na parterze, 
Ś przy ogrodzie, do odnajęcia w każdym 
czasie, Wiadom.: ul. Wiejska Aż 12, m. 13.

Chmielna Aa 5. Na parterze: sześ 
pokoi i wygody. Rocznie Rs. 859.

F40 wynajęcia od 8-go Jana 1-y dom za 
IIAowozieln.ą, Zielna Aż 31, na 1-m lub 2-m 
piętrze .5, 6 pokoi, z kąpielą waterklozotcm 
1 wszclniemi nowoczesnemi wygodami. 7096 
ff Pokoi z kuchnią, przedpokojom i garde- 
ęjrobą, na 1-m piętrze w oficynie, do naję
cia od św. Jana, przy ulicy Świętókrzyzkiej 
pod Aż 9.

j|°.fjpiętrze m

ghystryhncja istniejąca od lat 20 do sprze- 
gjjdania z powodu wyjazdu. Wiadomość na 
miejscu, Leszno 18._____________ 7379_____
Bom murowany, piętrowy, z ogródkiem, 

oraz wszelkiemi wygodami, jest do sprze
dania za gotówkę, lub na zamianę na fol
wark, blizko Warszawy. — Wiadomość na 
miejscu, obok Dohny; Szwajcarskiej, przy 
ulicy Róż Ań 8, między 3—6 po polud. 7367 
Sodu Skład nieduży, fctoby miał do zbycia, 
jzechee zostawić adres w Kantorze Kurje

ra Warszawskiego, pod lit. A. G. 5. 761
Plsłsp wiktuałów do sprzedania w każdym 
jjczasio. Ulica Ogrodowa N 5. 6656

Sklep Wiktuałów dobrze procentujący do 
sprzedania w każdym czasie z powodu wy
jazdu. Wiadomość w kiosku róg Marszał

kowskiej i Hożej. 741
|Js. 2,600 do wypożyczenia, na dom w War- 
tt.szawie, w połowie wartości, bez pośre
dnictwa osoby trzeciej. 1’otrzebujący zo
stawią adres w Kantorze Kur. War. pod 
lit. J. K. 79. 7104

Ks. 3,000 i 12,000 do wypożyczenia na 1-szy 
hypoteki m. Warszawy, po Towarzy

stwie. Wiadomość: handel win „A. Skorup
ski11, Krakowskie-Przedmieśeie._____ 7528

Sklep, Szafa i Kontuar sklepowy, wraz 
z patentem, jest do odstąpienia w każdym 
czasie. Wiadomość: Świętokrzyzka Aż 9, 

w Dystrybucji._________________7594_____
nom do sprzedania, blizko ulicy Dzikiej, 

dochód 2,400 rubli, warunki dogodne, do 
kupna trzeba gotówką parę tysięcy, reszta 
pozostaje na gruncie, może być przyjętą su
ma hypoteczna, kolonja, folwark, lub plac, 
albo domek na prowincji. Wiadomość: Ele
ktoralna 33, mieszkania 4, do 10 rano, po 
południu od 3—4. 7600 


